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Drodzy Mieszkańcy Gminy Krupski Młyn, 

Szanowni Radni Gminy Krupski Młyn, 

 

Kolejny raz przedstawiam raport o stanie naszej Gminy. To jest nie tylko wymóg 

prawny, ale też i zwykła potrzeba pokazania mieszkańcom, którzy na co dzień interesują się 

życiem naszej Małej Ojczyzny, a innym – jako przypomnienie, tego co zrobiliśmy wspólnie                 

w roku 2022. 

Patrząc z perspektywy moich doświadczeń widzę i mam nadzieję, że Państwo to 

również odczuwacie, że mimo różnych zmagań udało się nam znów zrobić krok do przodu. 

Niewątpliwie wspólne widzenie potrzeb Gminy Krupski Młyn, wytyczanie celów możliwych 

do osiągnięcia, jak i wspólne ich realizowanie wraz z Radnymi, okazało się najlepszą drogą                   

w realizacji wielu prowadzonych zadań.  

Dziękuję Radnym za współpracę. Dziękuję pracownikom Urzędu Gminy, jednostek 

organizacyjnych i pomocniczych – Sołtysom. 

Dziękuję również Mieszkańcom Gminy za wszystkie inicjatywy, opinie, uwagi                            

i propozycje dochodzące do mnie bezpośrednio lub pośrednio, których celem było polepszenie 

poziomu życia w Gminie Krupski Młyn.  

 Zachęcam Państwa do zapoznania się z niniejszym opracowaniem, gdyż stanowi 

znakomite i bogate źródło wiedzy o Gminie Krupski Młyn, dokumentując tym samym 

działalność samorządu w 2022 roku.   

 

Wójt Gminy Krupski Młyn 

Franciszek Sufa 
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Gmina Krupski Młyn to gmina wiejska, jedna z ośmiu gmin powiatu tarnogórskiego, 

zlokalizowana w północno – zachodniej części województwa śląskiego, nad rzekami Małą 

Panwią, Stołą  i Liganzją. Od północy sąsiaduje z gminą Pawonków i miastem Lubliniec                          

w powiecie lublinieckim, od wschodu z gminą Tworóg w powiecie tarnogórskim, od południa  

z gminą Wielowieś w powiecie gliwickim, natomiast od zachodu z gminą Zawadzkie                              

w powiecie strzeleckim. Geograficznie gmina znajduje się na wschodnich krańcach Równiny 

Opolskiej, będącej częścią Niziny Śląskiej. Najwyższy punkt gminy, wzniesienie przy trakcie 

z Krupskiego Młyna do Borowian, położony jest 254 m n.p.m. 
 

Powierzchnia gminy wynosi 39,42 km2. Gmina składa się z miejscowości Krupski Młyn, 

Ziętek, Potępa, Żyłka, Odmuchów, Kanol. Gmina położona jest w obrębie dwóch jednostek 

geomorfologicznych: Niziny Śląskiej i Równiny Opolskiej.  
 

Na terenie naszej gminy na dzień 31.12.2022 roku zamieszkiwało 3047 mieszkańców. Według 

poszczególnych miejscowości przedstawiało się to następująco: 
 

Nazwa 

miejscowości 

Liczba 

mieszkańców 

Kobiety Mężczyźni 

Krupski Młyn 1471 732 734 

Ziętek 627 331 294 

Potępa 870 461 417 

Kanol 15 7 8 

Odmuchów 24 8 14 

Żyłka 40 16 25 

RAZEM 3047 1555 1492 

 

Ponadto w roku 2022 odnotowaliśmy: 

- urodzeń 17, 

- zgonów 49. 

Migracja mieszkańców przedstawiała się następująco: 

- zameldowania – 52 osoby, 

- wymeldowania – 31 osób. 

Liczba bezrobotnych na koniec 2022 roku wyniosła 35 osób, w tym 21 kobiet. Zarejestrowane 

bezrobocie  wyniosło 1,5 %. 

 

 

Rozwój zasobów ludzkich w naszym urzędzie 

 

W Urzędzie Gminy Krupski Młyn w 2022 roku było zatrudnionych 37 osób, w tym: 28 osób 

na stanowiskach urzędniczych, 8 osób na stanowiskach pomocniczych i obsługi,  1 osoba 

czasowo zatrudniona po odbyciu stażu finansowanego przez Powiatowy Urząd Pracy                             

w Tarnowskich Górach.  

4 uczniów szkół średnich odbyło praktyki zawodowe.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pawonk%C3%B3w_%28gmina%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lubliniec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_lubliniecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Twor%C3%B3g_%28gmina%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_tarnog%C3%B3rski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielowie%C5%9B_%28gmina%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_gliwicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zawadzkie_%28gmina%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_strzelecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/R%C3%B3wnina_Opolska
https://pl.wikipedia.org/wiki/R%C3%B3wnina_Opolska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nizina_%C5%9Al%C4%85ska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krupski_M%C5%82yn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Borowiany
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W ramach prac społecznie użytecznych prace wykonywały 3 osoby, w tym 2 osoby w Urzędzie 

Gminy Krupski Młyn, a 1 osoba w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krupskim 

Młynie.  
 

W 2022 roku na szkolenia pracowników urzędu przeznaczono kwotę 22.298,02 zł.  

20 osób skorzystało ze szkoleń online, stacjonarnych, bądź wyjazdowych. Najczęstszymi 

formami szkoleniowymi były: wideokonferencje, później konferencje, wykłady i prezentacje 

oraz warsztaty.  

Tematy szkoleń dotyczyły m.in. Kodeksu Pracy i prawa pracy, dokumentacji pracowniczej, 

systemu EZD, rejestru umów, oświadczeń majątkowych, opłaty skarbowej, ordynacji 

podatkowej, postępowania w sprawach meldunkowych, USC,  podatków lokalnych, rejestru 

wyborców, pobytu cudzoziemców,  księgowości rachunkowej, służebności przesyłu, 

przedawnienia roszczeń i windykacji, ochrony praw lokatorów, użytkowania wieczystego, 

uchwały antysmogowej oraz  utrzymania porządku i czystości w gminach, itp. 
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A. Rada Gminy Krupski Młyn 

Rada Gminy Krupski Młyn liczy 15 radnych, wybranych na 5-letnią kadencję w wyborach 

powszechnych.  
 

Posiedzenia Rady Gminy i jej komisji są jawne. Protokoły z posiedzeń Rady, komisji oraz 

nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 
 

Skład Rady Gminy Krupski Młyn w 2022 roku przedstawiał się następująco: 

Dawydzik Artur - Przewodniczący Rady Gminy; 
 

Panchyrz Herbert - Wiceprzewodniczący Rady Gminy; Członek Komisji Terenowej, 

Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego; 
 

Huczko Bogdan - Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości; 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej; 
 

Janus Andrzej - Wiceprzewodniczący Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa 

Publicznego/Przewodniczący Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego; 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; Członek Komisji Rewizyjnej; 
 

Kapała Marek - Członek Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego; 
 

Kiszkis Jacek - Przewodniczący Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa 

Publicznego/Członek Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego; Członek 

Komisji Rewizyjnej; 
 

Kulawik Roman - Członek Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu; 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 
 

Łuć Adam - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej; Członek Komisji Terenowej, Porządku                    

i Bezpieczeństwa Publicznego; 
 

Michałek Jolanta - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; Członek Komisji 

Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu; Członek Komisji Rewizyjnej; 
 

Ochman-Szyguła Róża - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Sportu; Członek Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości, Członek 

Komisji Rewizyjnej; 
 

Pęcherz Zbigniew - Członek Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości; Członek 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu; Członek Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji; 
 

Pielka Adam - Członek Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego; Członek 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 
 

Pilarski Edward - Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; Członek Komisji 

Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego/Wiceprzewodniczący Komisji Terenowej, 

Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego; 
 

Szaton Iwona - Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości; 
 

Ziaja Alicja - Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej           

i Sportu; Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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Sesje Rady Gminy Krupski Młyn w 2022 roku odbyły się w następujących terminach: 

1. 25 stycznia, 

2. 22 lutego, 

3. 29 marca, 

4. 26 kwietnia, 

5. 31 maja,  

6. 7 czerwca - sesja nadzwyczajna, 

7. 28 czerwca, 

8. 27 września, 

9. 25 października, 

10. 29 listopada, 

11. 27 grudnia. 

Natomiast posiedzenia Komisji Rady Gminy Krupski Młyn w 2022 roku przedstawiały się 

następująco: 

Komisja Rewizyjna – 4, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 7, 

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości – 13 (10 wspólnych i 3 osobno), 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu – 14 (10 wspólnych                                

i 4 osobno), 

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego – 13 (10 wspólnych i 3 osobno). 
 

Ważnym podkreślenia jest fakt, że 7 czerwca 2022 roku  odbyła się uroczysta Sesja Rady 

Gminy Krupski Młyn na której zostały wręczone akty nadania „Honorowy Obywatel Gminy 

Krupski Młyn”  i „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn”.  

Wójt Gminy – Franciszek Sufa na uroczystej sesji podziękował za wkład pracy osób, które były 

członkami Komitetu Obywatelskiego, który zainicjował powstanie gminy ponad 30 lat temu.  

Przypomniał, że 22 grudnia 1990 roku Rada Ministrów swoim rozporządzeniem postanowiła 

powołać 2 kwietnia 1991 roku Gminę Krupski Młyn. Przypomniał Przewodniczących Rady 

Gminy, którzy sprawowali funkcje od 1991 roku. Podziękował dotychczasowym Wójtom 

Gminy, radnym, przedsiębiorcom i mieszkańcom, pracownikom urzędu i instytucji 

samorządowych. Mówił o najważniejszym dla niego pojęciu jakim jest człowiek, który 

stworzył podwaliny do powstania jednostki.  
 

Następnie Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady Gminy wręczyli tytuł Honorowego 

Obywatela Gminy Krupski Młyn – ks. prałatowi Stefanowi Jezuskowi 

oraz wręczyli akty nadania  kolejnym obecnym na sesji, Zasłużonym dla Gminy Krupski 

Młyn lub członkom ich rodzin. Tytuły otrzymali: 

Zbigniew Dubiel (pośmiertne nadanie aktu),  

Piotr Miklis,  

Krystyna Bogacz,  

Piotr Budzisz (pośmiertne nadanie aktu),  

Zbigniew Cichowlaz,  

Piotr Koffmahn,  

Rafał Kuczera,  

Małgorzata Mańka,  

Jak Kołtonik (pośmiertne nadanie aktu),  
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Stanisław Zając (pośmiertne nadanie aktu),  

Henryk Fryc (pośmiertne nadanie aktu),   

Szczepan Pilc (pośmiertne nadanie aktu),   

Józef Szyguła,  

Bogdan Huczko,  

Herbert Foks (pośmiertne nadanie aktu),  

Marian Gołębiowski (pośmiertne nadanie aktu),  

Stefan Hajda,  

Antoni Klimaszewski (pośmiertne nadanie aktu),  

Józefa Mizyn,  

Tomasz Wojtczak,  

Andrzej Tarasek (pośmiertne nadanie aktu),  

Ryszard Erlekampf. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Krupski Młyn – ks. prałatowi Stefanowi 

Jezuskowi (zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 
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Uroczysta Sesja Rady Gminy Krupski Młyn na której zostały wręczone akty nadania 

„Honorowy Obywatel Gminy Krupski Młyn”  i „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn”  

(zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 
 

Od stycznia do grudnia 2022 roku Rada Gminy Krupski Młyn podjęła 115 uchwał, które 

dotyczyły: 

- finansów, w tym: budżetu gminy, zmian budżetu gminy, sprawozdania z wykonania budżetu 

za 2021 rok, absolutorium, wotum zaufania, wieloletniej prognozy finansowej i zmian 

wieloletniej prognozy finansowej, podatków i opłat, diet radnych, wniesienia aportu do spółki, 

pomocy obywatelom Ukrainy, ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP, dotacji celowej 

przeznaczonej na trasy rowerowe i przystąpienie do programu rozwoju tras rowerowych, 

ustalenia stypendium dla zdolnych uczniów, udzielenia pomocy finansowej dla  Izby 

Wytrzeźwień, rozłożenie na raty należności pieniężnych, 

- gospodarowania nieruchomościami gminy, uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego, przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

oraz lokali mieszkalnych, nadania nazwy ulicy, gospodarowania odpadami komunalnymi, 

przyjęcia regulaminu korzystania z boiska, zmiana rodzaju miejscowości, 

 - spraw opieki społecznej, w tym m.in.: programu profilaktyki i przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomanii, sprawozdania z działalności GOPS, zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia odstępstw od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych, gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, dodatków 

mieszkaniowych i usług opiekuńczych,  

- spraw organizacyjnych, tj.: ustalenia planu pracy komisji rewizyjnej, rozpatrzenia skarg                       

i petycji, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, dopłat do wody i ścieków, programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, współpracy z Nitroerg w sprawie remontu dróg 

powiatowych, oraz zasad udzielania zniżek dla nauczycieli. 
 

Większość uchwał została zrealizowana, bądź też jest w trakcie realizacji. Uchwały finansowe 

i podatkowe realizowane są sukcesywnie przez cały rok budżetowy. Radni na bieżąco 

zapoznawani są z realizacją uchwał.  
 

Wykaz podjętych przez Radę Gminy Krupski Młyn uchwał w 2022 roku stanowi załącznik do 

niniejszego Raportu. 
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B. Wójt Gminy Krupski Młyn 

Funkcję Wójta Gminy Krupski Młyn w 2022 roku pełnił Franciszek Sufa. Wójt realizował 

swoje zadania przy pomocy pracowników zatrudnionych w poszczególnych referatach Urzędu 

Gminy i jednostkach organizacyjnych gminy. 
 

Referaty i samodzielne stanowiska w Urzędzie Gminy w 2022 roku: 

Referat Organizacyjny, 

Referat Finansowy, 

Referat Inwestycji, Budownictwa, Geodezji, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami                        

i Ochrony Środowiska, 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 

Referat Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych, Urząd Stanu Cywilnego, 

Inspektor ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego 

Inspektor ds. informatyki, 

Inspektor ds. promocji gminy, sportu, BIP, monitoringu wizyjnego i sieci szerokopasmowej. 
 

Od stycznia do grudnia 2022 roku Wójt Gminy Krupski Młyn wydał 296 zarządzeń, które 

dotyczyły w szczególności: 

- finansów, w tym: budżetu gminy, zmian budżetu gminy, układu wykonawczego budżetu 

gminy, 

- gospodarowania nieruchomościami gminy (tj. ustalenia trybu, terminu przetargu i powołania 

komisji do przeprowadzenia przetargu, ustalenia stawki bazowej czynszu za lokale mieszkalne 

wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy, ustalenie stawek czynszu w lokalach 

użytkowych),  

- spraw organizacyjnych w urzędzie gminy (tj. ustalenie regulaminu pracy zdalnej w urzędzie 

gminy, wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za utrzymywanie kontaktów z podmiotami 

krajowego systemu cyberbezpieczeństwa), 

 - opieki społecznej (tj. upoważnienie pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do 

prowadzenia postępowań dotyczących poszczególnych świadczeń dla mieszkańców gminy), 

- oświaty (tj. rekrutacja do przedszkoli i I klasy szkół podstawowych, powołanie komisji 

konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Potępie i Przedszkola w Krupskim Młynie). 
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C. Sołectwa jako jednostki pomocnicze gminy Krupski Młyn 

 

W czerwcu 2020 roku odbyły się wybory organów Sołectwa Ziętek i Krupski Młyn.  
 

W Sołectwie Ziętek wybrany został Sołtys i  Rada Sołecka. Sołtysem został Pan Patryk Nowak.  
 

W Sołectwie Krupski Młyn mieszkańcy wybrali również Sołtysa i Radę Sołecką. Sołtysem 

został Pan Waldemar Nowak.  
 

W Sołectwie Potępa funkcję sołtysa pełnił Pan Andrzej Janus. 
 
 

 

W 2022 roku w Sołectwie Potępa zrealizowane zostały zadania w ramach funduszu sołeckiego, 

który wyniósł 61.782,51 zł, z czego wydatkowano kwotę w wysokości 61.725,91 zł (wykonano 

99,91 % planu). 

W ramach powyższych środków dokonano następujących wydatków: 

Zadanie 1: wkład własny na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Potępa – 37.782,51 zł. 

(plan: 37.782,51 zł), 

Zadanie 2: zakup huśtawki oraz wykonanie nawierzchni pod urządzeniem dla Zespołu Szkolno 

– Przedszkolnego w Potępie   – 11.499,27 zł. (plan: 11.500 zł), 

Zadanie 3: zakup projektora dla Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Potępie – 2.500 zł. (plan: 

2.500 zł), 

Zadanie 4: dofinansowanie imprez kulturalno - rozrywkowych  – 8.944,13 zł. (plan: 9.000 zł), 

Zadanie 5: zakup flagi narodowej i unijnej   – 1.000 zł. (plan: 1.000 zł). 

 

 

 

 

 
Zakup flagi narodowej i unijnej  

(zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 
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Zakup huśtawki oraz wykonanie nawierzchni pod urządzeniem  

dla Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Potępie   

(zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 

 

 

 
 

W 2022 roku w Sołectwie Krupski Młyn zrealizowane zostały zadania w ramach funduszu 

sołeckiego, który wyniósł 61.782,51 zł, z czego wydatkowano kwotę w wysokości                      

61.765,61 zł (wykonano 99,97 % planu). 

W ramach powyższych środków dokonano następujących wydatków: 

Zadanie 1: zakup ubrań specjalistycznych dla OSP w Krupskim Młynie – 7.000 zł. (plan: 7.000 

zł), 

Zadanie 2: zakup doposażenia w sprzęt placówkę   przedszkola w Krupskim Młynie– 2.598,79 

zł. (plan: 2.600 zł), 

Zadanie 3: doposażenie imprez oraz organizowanie prac na rzecz Sołectwa Krupski Młyn                      

w ramach akcji „Posprzątaj Naszą Małą Ojczyznę” – 19.984,31 zł. (plan: 20.000 zł), 

Zadanie 4: mała infrastruktura, infrastruktura drogowa, zagospodarowanie terenów zielonych i 

rekreacyjnych – 14.182,51 zł. (plan: 14.182,51 zł), 

Zadanie 5: poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu ulicy Zawadzkiego                           

w Krupskim Młynie   – 18.000 zł. (plan: 18.000 zł).  
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Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu ulicy Zawadzkiego  

w Krupskim Młynie (zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 

 
 
 

 

 

W 2022 roku w Sołectwie Ziętek zrealizowane zostały zadania w ramach funduszu sołeckiego, 

który wyniósł 55.048,22 zł, z czego wydatkowano kwotę w wysokości  54.755,74 zł (wykonano 

99,46 % planu). 

W ramach powyższych środków dokonano następujących wydatków: 

Zadanie 1: zakup wyposażenia dla Przedszkola w Ziętku – 4.811,58 zł. (plan: 4.900 zł), 

Zadanie 2: modernizacja powierzchni na placu zabaw w Ziętku  – 12.000 zł. (plan: 12.000 zł), 

Zadanie 3: dofinansowanie na rozwój i zawody piłkarskie dla dzieci – 2.500 zł, (plan: 2.500 

zł), 

Zadanie 4: mała infrastruktura, infrastruktura drogowa i zagospodarowanie terenów zielonych  

– 12.931 zł. (plan: 13.000 zł), 

Zadanie 5: imprezy kulturowe   – 5.513,16 zł. (plan: 5.648,22 zł),  

Zadanie 6: wykonanie rozdzielnicy głównej wraz z systemem samoczynnego załączania 

rezerwy na ujęciu wody w miejscowości Ziętek  – 17.000 zł. (plan: 17.000 zł). 
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Modernizacja powierzchni na placu zabaw w Ziętku   

(zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 

 

 
Zakup wyposażenia dla Przedszkola w Ziętku 

(zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 
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D. Jednostki organizacyjne gminy Krupski Młyn 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca o samorządzie gminnym w celu wykonywania zadań, gmina 

może tworzyć jednostki organizacyjne a także zawierać umowy z innymi podmiotami, w tym 

organizacjami pozarządowymi. 

W Gminie Krupski Młyn w 2022 roku funkcjonowały następujące jednostki organizacyjne: 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Krupskim Młynie, 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Potępie, w skład którego wchodzą: Szkoła Podstawowa                          

i Przedszkole, 

Przedszkole nr 1 w Krupskim Młynie, w skład którego wchodzą: Przedszkole w Krupskim 

Młynie i Przedszkole w Ziętku, 

Gminny Zespół Oświatowy, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Gminna Biblioteka Publiczna, 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji. 
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Budżet gminy Krupski Młyn na 2022 rok zatwierdzony Uchwałą Nr XXXIV/360/21 Rady 

Gminy Krupski Młyn z dnia 28 grudnia 2021 roku przedstawiał się następująco: 

 

dochody w wysokości:                               25 226 017,57 zł 

w tym: 

- dochody bieżące:                                       20 340 059,17 zł 

- dochody majątkowe:                                   4 885 958,40 zł 

 

wydatki w wysokości:                               27 604 528,03 zł 

w tym: 

- wydatki bieżące:                                       20 094 343,83 zł 

- wydatki majątkowe:                                   7 510 184,20 zł 

 

 

przychody w wysokości:                               3 646 517,82 zł 

 w tym: 

- przychody jednostek samorządu  

terytorialnego z niewykorzystanych  

środków pieniężnych na rachunku  

bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków  

nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami  

wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych przepisach (środki RFIL)      2 497 046,61 zł 

- środki pochodzące ze spłat pożyczki  

udzielonej stowarzyszeniu Frymark              103 613,00 zł 

- nadwyżka z lat ubiegłych                            261 780,56 zł 

- nadwyżka z lat ubiegłych  

(uzupełnienie subwencji ogólnej z 2021 r.)   358 390,00 zł 

- nadwyżka z lat ubiegłych  

(środki na lokacie)                                          425 687,65 zł 

 

rozchody w wysokości:                              1 268 007,36 zł 

w tym: 

- spłata kredytów i pożyczek:                      1 268 007,36 zł. 

 

Zaplanowano deficyt budżetu gminy w wysokości 2 378 510,46 zł (różnica między 

planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami). 
 

 W trakcie 2022 roku budżet był zmieniany uchwałami Rady Gminy Krupski Młyn oraz 

zarządzeniami Wójta Gminy Krupski Młyn w wyniku, których budżet gminy Krupski Młyn  

ustalono ostatecznie w wysokości: 

 

dochody w wysokości:                                      33 103 077,52 zł 

w tym: 

- dochody bieżące:                                            26 509 562,83 zł 

- dochody majątkowe:                                        6 593 514,69 zł 
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wydatki w wysokości:                                       34 947 805,26 zł 

w tym: 

- wydatki bieżące:                                              24 269 528,58 zł 

- wydatki majątkowe:                                        10 678 276,68 zł 

 

przychody w wysokości:                                       8 064 097,10 zł 

w tym: 

- przychody jednostek samorządu  

terytorialnego z niewykorzystanych  

środków pieniężnych na rachunku  

bieżącym, wynikających z rozliczenia  

dochodów i wydatków nimi  

finansowanymi związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania  

budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

(środki RFIL 2 497 046,61 zł,  

środki na udziały w SIM 3 000 000 zł ):                 5 497 428,49 zł 

- przychody jednostek samorządu  

terytorialnego z wynikających  

z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji  

na realizację programu, projektu lub  

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

(środki projektu OZE 429 845 zł,  

środki projektu Bliżej wiedzy w gminie Krupski  

Młyn 129 494,40 zł, środki na udziały w  

SIM 3 000 000 zł, środki  

z projektu Laboratoria Przyszłości 381,88 zł):       559 339,40 zł 

- środki pochodzące ze spłat pożyczki  

udzielonej stowarzyszeniu Frymark                      103 613,00 zł 

- nadwyżka z lat ubiegłych                                    261 780,56 zł 

- nadwyżka z lat ubiegłych  

(uzupełnienie subwencji ogólnej z 2021 r.)           358 390,00 zł 

- nadwyżki  z lat ubiegłych                                    199 858,00 zł 

- nadwyżka z lat ubiegłych  

(środki na lokacie)                                                  425 687,65 zł 

- nadwyżka z lat ubiegłych                                     358 000,00 zł 

- nadwyżka z lat ubiegłych                                     300 000,00 zł 

 

rozchody w wysokości:                                         6 219 369,36 zł 

w tym: 

- spłata kredytów i pożyczek:                                 1 268 007,36 zł 

- przelewy na rachunki lokat:                                 4 951 362,00 zł 
 

Po dokonaniu zmian zaplanowano deficyt budżetu gminy w wysokości 1 844 727,74 zł. 
 

Realizacja budżetu za 2022 rok kształtuje się następująco: 

- dochody zostały zrealizowane w wysokości 29 901 121,32 zł, tj. w 90,33 % planu. 

- wydatki zostały zrealizowane w wysokości: 30 430 629,47 zł, tj. w 87,07 % planu. 
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Ogólne wykonanie budżetu gminy za okres od 01.01.2022 roku do 31.12.2022 roku 

przedstawia się następująco: 

 

Wyszczególnienie Plan wg 

uchwały 

budżetowej 

Plan po 

zmianach 

Wykonanie za   

2022 rok 

Wskaźnik 4:3 

w % 

1 2 3 4 5 

I. Dochody  

ogółem w tym: 

25 226 017,57 33 103 077,52 29 901 121,32 90,33 

bieżące 20 340 059,17 26 509 562,83 25 480 470,48 96,12 

majątkowe 4 885 958,40 6 593 514,69 4 420 650,84 67,05 

II. Wydatki 

ogółem w tym: 

27 604 528,03 34 947 805,26 30 430 629,47 87,07 

bieżące 20 094 343,83 24 269 528,58 22 473 280,88 92,60 

majątkowe 7 510 184,20 10 678 276,68 7 957 348,59 74,52 

III. 

Deficyt/Nadwyżka 

(I-II) 

- 2 378 510,46 - 1 844 727,74 - 529 508,15 28,70 

IV. Przychody 

ogółem 

3 646 517,82 8 064 097,10 11 224 818,04 139,19 

 

V. Rozchody 

ogółem 

1 268 007,36 6 219 369,36 1 268 007,36 20,39 

VI. Rozliczenie 

budżetu (I-II+IV-

V) 

0,00 0,00 +9 427 302,53 - 

 

Wykonane dochody budżetu są niższe od wydatków wykonanych o kwotę 529 508,15 zł. 

Wykonane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o kwotę 3 007 189,52 zł. 

 

WYKONANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY KRUPSKI MŁYN ZA 2022 ROK 

 

Struktura procentowa dochodów budżetu gminy Krupski Młyn za 2022 roku przedstawia 

się następująco: 

 

Nazwa Wykonanie za 2022 rok 

w zł  

% udział w budżecie                  

w 2022 roku 

Dochody z podatków 5 639 877,61 18,86 

Dochody z opłat 1 166 785,11 3,90 

Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych gminy  

71 851,64 0,24 

Wpływy z usług 2 519 933,51 8,43 

Pozostałe dochody 380 445,29 1,27 

Subwencje  4 467 110,00 14,94 

Wpływy z podatku dochodowego od 

osób fizycznych  

5 844 423,57 19,55 

Wpływy z podatku dochodowego od 

osób prawnych 

437 617,00 1,46 
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Dotacje na zadania bieżące (§: 

2010,2020, 2030, 2057, 2059, 2060, 

2100, 2180) 

4 952 426,75 16,56 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo 

własności 

3 901,38 0,01 

Dochody z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności  

1 122 029,04 3,75 

Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych (dotacja z 

Ośrodka Ruchu Drogowego w 

Katowicach) 

21 252,95 0,07 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich, o których mowa w art. 5 

ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności 

w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

3 233 836,28 10,82 

Środki z dofinansowania własnych 

inwestycji gmin (wpłaty mieszkańców 

z tytułu udziału w projekcie 

dotyczącym projektu Odnawialne 

źródła energii  

34 074,40 0,12 

Dotacja celowa z budżetu państwa jako 

zwrot poniesionych środków na 

wydatki w ramach wyodrębnionego 

funduszu sołeckiego 

5 556,79 0,02 

Dochody ogółem 29 901 121,32                                                         100 
 

DOCHODY BIEŻĄCE I DOCHODY MAJĄTKOWE 
  

Dochody bieżące zaplanowane w wysokości 26 509 562,83 zł zostały wykonane w wysokości 

25 480 470,48 zł, tj. 92,68% planu, natomiast planowane dochody majątkowe w wysokości 

6 593 514,69 zł zostały zrealizowane w wysokości 4 420 650,84 zł, tj. 67,05 % planu. 

 

Nazwa Plan po zmianach Wykonanie  

za 2022 rok 

Wskaźnik 3:2 w % 

1 2 3 4 

Dochody bieżące 26 509 562,83 25 480 470,48 96,12 

Dochody majątkowe 6 593 514,69 4 420 650,84 67,05 

Dochody ogółem 33 103 077 52 29 901 121,32 90,33 
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Dotacje udzielone z budżetu Gminy Krupski Młyn na dzień 31 grudnia 2022 roku 

 

Dział Rozdział Treść Wyszczególnienie Plan Wykonanie 

Dotacje podmiotowe dla sektora finansów publicznych                                     

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 082 000,00 1 082 000,00 

 92109 Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu i 

Rekreacji (dotacja) 

790 000,00 790 000,00 

 92116 Biblioteki Gminna Biblioteka 

Publiczna (dotacja) 

292 000,00 292 000,00 

851 Ochrona zdrowia 3 090,00 3 090,00 

 85195 Pozostała 

działalność 

Izba Wytrzeźwień 

w Bytomiu 

3 090,00 3 090,00 

 

600 Transport i łączność 575 872,00 575 871,38 

 60004 Lokalny transport 

zbiorowy 

Górnośląsko-

Zagłębiowska 

Metropolia (wpłata 

gminy) 

575 814,00 575 814,00 

 60053 Infrastruktura 

telekomunikacyjna 

Dotacja celowa na 

pokrycie rocznej 

opłaty za prawo 

wykorzystania 

częstotliwości 

58,00 57,38 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

926 Kultura fizyczna 40 000,00 40 000,00 

 92695 Pozostała 

działalność 

Zajęcia sportowo-

rekreacyjne i 

ogólnorozwojowe z 

dziećmi i 

młodzieżą w 

różnych 

dyscyplinach 

sportowych 

(dotacja celowa) 

40 000,00 40 000,00 

Suma dotacji, wpłat dla jednostek sektora finansów 

publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

1 700 962,00 1 700 961,38 
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Realizacja wydatków budżetowych za 2022 rok w porównaniu do planu: 

 

Dział Nazwa Plan Wykonanie % 

4:3 

1 2 3 4 5 

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 284 514,50 1 629 975,32 49,63 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

3 536 989,52 3 171 574,35 89,67 

600 Transport i łączność 809 002,94 800 147,25 98,91 

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 732 080,86 4 437 155,68 93,77 

710 Działalność usługowa 90 100,00 89 967,00 99,85 

750 Administracja publiczna 4 042 121,55 3 905 863,75 96,63 

751 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

1 200,00 1 200,00 100 

752 Obrona narodowa 800,00 800,00 100 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

323 694,33 286 387,33 88,47 

757 Obsługa długu publicznego 313 000,00 297 344,26 95 

758 Różne rozliczenia 80 000,00 0,00 - 

801 Oświata i wychowanie 7 606 9519,59 7 124 808,24 93,67 

851 Ochrona zdrowia 125 065,24 123 904,52 99,07 

852 Pomoc społeczna 2 310 320,78 2 147 998,64 92,97 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

1 563 960,00 842 503,64 53,87 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 9 640,00 4 463,98 46,31 

855 Rodzina 2 506 826,29 2 397 898,81 95,65 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

1 979 491,66 1 892 288,47 95,59 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

1 082 000,00 1 082 000,00 100 

926 Kultura fizyczna 550 478,00 194 348,23 35,31 

Suma wydatków 34 947 805,26 30 430 629,47  

 

 

Sprawozdanie rzeczowe z realizacji zadań inwestycyjnych za 2022 rok 

 

Lp Wyszczególnienie 

 

Nakłady 

(Wydatki) 

Plan  

(dla zadania) 

Źródło 

finansowania/zadanie 

klasyfikacja 

budżetowa 

1 Zakup pompy głębinowej 

Hydro-Vacum na 

potrzeby ujęcia wody w 

Krupskim Młynie 

30 455,31 34 200,00 010-01043-6060 

2 Ochrona dorzecza Małej 

Panwi poprzez 

rozbudowę                             

1 598 049,29 3 248 811,18 010-01044-6057 

010-01044-6059 
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i modernizację 

gospodarki wodno-

ściekowej – etap II 

(wydatki obejmowały 

opracowanie projektu 

budowy sieci 

wodociągowej, 

opracowanie planu 

aglomeracji oraz 

dzierżawę gruntu pod 

kanalizację; powyższe 

wydatki były niezbędne 

do uzupełnienia i 

uaktualnienia 

dokumentacji dotyczącej 

uporządkowania 

gospodarki wodno-

ściekowej na terenie 

gminy) 

3 

 

Odnawialne źródła 

energii w budynkach 

mieszkańców gminy,  

2 892 174,22 3 223 871,52 400-40003-6057-46 

400-40003-6059-46 

(współfinansowanie 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

ponoszonych ze 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 uofp) 

4 Modernizacja dróg 

gminnych 

92 301,80 95 000,00 600-60016-6050 

 

5 Zakup pługa 14 944,50 14 950,00 600-60016-6060 

6 Opracowanie 

dokumentacji związanej 

z modernizacją budynku 

Urzędu Gminy w 

Krupskim Młynie 

(przegląd i uaktualnienie) 

615,00 615,00 750-75023-6050 

7 Zakup lekkiego 

samochodu dla OSP 

Potępa 

190 000,00 205 000,00 754-75412-6060 

(współfinansowanie 

zakupu środkami 

pozabudżetowymi z 

Funduszu 

Sprawiedliwości 

(150 000 zł) i 

darowizną grupy 

KGHM  55 000 zł 

8 Budowa boiska przy 

Szkole Podstawowej nr 1 

w Krupskim Młynie 

30 996,00 131 000,00 801-80101-6050 
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9 Zakup huśtawki oraz 

wykonanie nawierzchni 

pod urządzeniem dla ZSP 

w Potępie 

12 894,47 13 500,00 900-90003-6050 

10 Modernizacja obiektów 

rekreacji ruchowo-

sportowej boisko przy 

Szkole Podstawowej Nr 1 

w Krupskim Młynie 

2 238,60 250 000,00 926-92601-6059 

11 Modernizacja obiektów 

rekreacji ruchowo-

sportowej modernizacja 

placu zabaw w Ziętku, 

modernizacja boiska 

wielofunkcyjnego w 

Ziętku, plac zabaw w 

Odmuchowie i w 

Krupskim Młynie przy 

ul. Leśmiana 

85 914,40 115 000,00 926-92695-6050 

12 Dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego dla 

Starostwa Powiatowego 

w Tarnowskich Górach 

(trasy rowerowe) 

6 765,00 6 765,00 750-75095-6300 

13 Objęcie udziałów w SIM 3 000 000,00 3 000 000,00 710-71004-6010 

 

Razem wydatki majątkowe 

7 957 348,59 

 

 

INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO RACHUNKU ŚRODKÓW 

FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 GMINY KRUPSKI MŁYN ZA                                     

2022 ROK RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH 

 

WYDATKI FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU 

INWESTYCJI LOKALNYCH W 2022 ROKU 

Wprowadzono Przychody budżetu w § 905 Przychody jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych przepisach w wysokości 2 497 046,61 zł w zakresie środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych a wykonano w wysokości 1 105 710,64 zł. 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ TREŚĆ PLAN 

WYDATKÓW 

NA 2022 ROK 

WYKONANIE 

2022 ROK 

010  Rolnictwo i 

łowiectwo 

1 958 682,03 1 103 472,04 

 01044 Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 

1 958 682,03 1 103 472,04 
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  wydatki majątkowe, 

z tego: 

1 958 682,03 1 103 472,04 

  inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym: 

1 958 682,03 1 103 472,04 

  na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 958 682,03 1 103 472,04 

801  Oświata i 

wychowanie 

100 000,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 100 000,00 0,00 

  wydatki majątkowe, 

z tego: 

100 000,00 0,00 

  inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym: 

100 000,00  0,00 

  na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 250 000,00 2 238,60 

 92601 Obiekty sportowe 250 000,00 2 238,60 

  wydatki majątkowe, 

z tego: 

250 000,00 2 238,60 

  inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym: 

250 000,00 2 238,60 

  na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

250 000,00 2 238,60 

Wydatki ogółem: 2 308 682,03 1 105 710,64 

 

Stan rachunku bankowego dla środków rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wynosi 

na dzień 31 grudnia 2022 roku 4 486 862,42 zł. 

 

WYDATKI FINANSOWANE Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 – 

DODATEK WĘGLOWY 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ TREŚĆ PLAN 

WYDATKÓW 

NA 2022 ROK 

WYKONANIE 

2022 ROK 

852  Pomoc społeczna 921 060,00 814 718,90 

 85295 Pozostała działalność 921 060,00 814 718,90 

  wydatki bieżące, z tego: 921 060,00 814 718,90 

  wydatki jednostek 

budżetowych, z tego: 

921 060,00 814 718,90 
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  wydatki związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań 

18 060,00 10 718,90 

  świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

903 000,00 804 000,00 

Wydatki ogółem: 921 060,00 814 718,90 

 

 

WYDATKI FINANSOWANE Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 – 

REKOMPENSATY DLA PRZEDSIĘBIORSTW ENERGETYCZNYCH, DODATKI 

DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH, DODATKI DLA PODMIOTÓW 

WRAŻLIWYCH 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ TREŚĆ PLAN 

WYDATKÓW 

NA 2022 ROK 

WYKONANIE 

2022 ROK 

853  Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

1 200 000,00 589 239,54 

 85395 Pozostała działalność 1 200 000,00 589 239,54 

  wydatki bieżące, z 

tego: 

1 200 000,00 589 239,54 

  wydatki jednostek 

budżetowych, z tego: 

1 200 000,00 589 239,54 

  wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

12 000,00 0,00 

  świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

1 176 000,00 588 940,45 

  wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

12 000,00 299,09 

Wydatki ogółem: 1 200 000,00 589 239,54 

 

 

WYDATKI FINANSOWANE Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 –

DODATKI DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH ZA 2022 ROK 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ TREŚĆ PLAN 

WYDATKÓW 

NA 2022 ROK 

WYKONANIE 

2022 ROK 

853  Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

201 960,00 129 030,00 

 85395 Pozostała działalność 201 960,00 129 030,00 

  wydatki bieżące, z 

tego: 

201 960,00 129 030,00 
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  wydatki jednostek 

budżetowych, z tego: 

201 960,00 129 030,00 

  wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

2 019,00 999,00 

  świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

197 922,00 126 500,00 

  wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

2 019,00 1 531,00 

Wydatki ogółem: 201 960,00 129 030,00 

 

 

INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO RACHUNKU 

ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY ZA 2022 ROK 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ TREŚĆ PLAN 

WYDATKÓW 

NA 2022 ROK 

WYKONANIE 

2022 ROK 

750  Administracja 

publiczna 

1 712,81 1 403,97 

 75011 Urzędy wojewódzkie 1 712,81 1 403,97 

  wydatki bieżące, z tego: 1 712,81 1 403,97 

  wydatki jednostek 

budżetowych, z tego: 

1 712,81 1 403,97 

  wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

916,98 635,23 

  wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 

795,83 768,74 

801  Oświata i wychowanie 28 419,00 16 482,10 

 80101 Szkoły podstawowe 28 419,00 16 482,10 

  wydatki bieżące, z tego: 28 419,00 16 482,10 

  wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 

21 084,00 5 644,27 

  wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

7 335,00 10 837,83 

852  Pomoc społeczna 169 484,00 168 649,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe 

i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

700,00 477,00 

  wydatki bieżące, z tego: 700,00 477,00 

  wydatki jednostek 

budżetowych, z tego: 

700,00 477,00 

  świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

700,00 477,00 
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 85231 Pomoc dla 

cudzoziemców 

168 784,00 168 172,00 

  wydatki bieżące, z tego: 168 784,00 168 172,00 

  wydatki jednostek 

budżetowych, z tego: 

168 784,00 168 172,00 

  świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

167 840,00 167 240,00 

  wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 

944,00 932,00 

855  Rodzina 5 000,00 992,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

5 000,00 992,00 

  wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 992,00 

  świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

5 000,00 992,00 

Wydatki ogółem: 204 615,81 187 527,07 

 

WYKONANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY KRUPSKI 

MŁYN ZA  2022 ROK 

 

W budżecie gminy Krupski Młyn na 2022 rok upoważniono Wójta do zaciągnięcia i spłaty 

kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowym przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 2 000 000,00 zł. 

Nie uruchomiono kredytu krótkoterminowego. 
 

Planowane rozchody określono w uchwale budżetowej na 2022 rok w wysokości  

1 268 007,36 zł.  

W trakcie roku budżetowego zwiększono kwotę rozchodów o kwotę 4 951 362,00 zł i ustalono 

kwotę rozchodów na wartość 6 219 369,36 zł. 

Planowane rozchody budżetu: 

spłaty kredytów i pożyczek 1 268 007,36 zł 

przelewy na rachunki lokat 4 951 362,00 zł (74 449,70 zł środki z projektu Cyfrowa Gmina, 

2 888 418,57 zł – środki z tytułu dodatkowych udziałów z podatku dochodowym od osób 

fizycznych 1 478 493,73 zł  -środki RFIL, 510 000,00 zł –lokata jako własne środki gminy 

uzyskane ze sprzedaży mienia gminnego). 

Wykonane rozchody gminy to: 

Spłata kredytów i pożyczek wg planu tj. 1 268 007,36 zł. 

Pozostała kwota rozchodów nie została wykonana. 
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Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 3 589 760,42 zł i obejmuje: 

1) kredyty i pożyczki – 3 589 760,42 zł, w tym: 

a) kredyty 3 248 745,70 zł: 

- (nr konta 134 008 02012) Kredyt komercyjny długoterminowy zaciągnięty w ING Banku 

Śląskim w 2012 roku (Zarządzenie Wójta Gminy Krupski Młyn z dnia 8 marca 2012 roku nr 

0050/26/12). Kredyt został zaciągnięty w 2012 roku w kwocie 1 675 000,00 zł na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Krupski Młyn w kwocie 478 220,00 zł.                   

z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą „Budowa Sali Gimnastycznej w Krupskim 

Młynie” oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1 196 780,00 

zł. Spłata kredytu nastąpiła od stycznia 2013 roku. Kredyt był spłacany do roku 2022. Spłacany 

jest w ratach miesięcznych, miesięcznie w ratach po 13 960,00 zł (11 rat) i 13 940,00 zł.                        

(1 rata). Spłata w 2022 roku w kwocie 167 500,00 zł.  

- (nr konta 134 003 02011) Kredyt długoterminowy zaciągnięty w Banku Spółdzielczym                          

w 2011 roku na kwotę 900 000,00 zł. na sfinansowanie zaplanowanego w roku 2011 deficytu 

budżetu gminy z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą 

„Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół położonego w Krupskim Młynie przy ulicy 

Dąbrowskiego” (Uchwała Nr V/25/11 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 22 lutego 2011 roku). 

Według powyższej Uchwały kredyt winien być spłacony w okresie od lipca 2011 roku do 

grudnia 2016 roku. Według umowy z Bankiem kredyt winien być spłacony od lipca 2011 roku 

do czerwca 2016 roku. Zgodnie z aneksem nr 1 do umowy o kredyt 1/2011 z dnia 18 kwietnia 

2011 roku zmieniono termin spłaty kredytu. W 2022 roku spłacono kredyt w wysokości 

30 000,00 zł. Zadłużenie na 31 grudnia 2022 roku wynosi 0 zł.  

- (nr konta 134 006 02011) Kredyt długoterminowy zaciągnięty w Banku Spółdzielczym                       

w 2011 roku na kwotę 490 000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy 

oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek (Uchwała nr XIV/96/11Rady 

Gminy Krupski Młyn z dnia 13 grudnia 2011 roku. Według umowy z bankiem kredyt zaczęto 

spłacać od roku 2013. Kredyt będzie spłacany do 2022 roku.  W 2022 roku spłacono kredyt 

w wysokości 49 000,00 zł. Zadłużenie na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 0 zł.  

- (nr konta 134 009 02012) Kredyt długoterminowy komercyjny zaciągnięty w Banku 

Spółdzielczym w 2012 roku na kwotę 641 145,70 zł na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu gminy z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą „Ochrona dorzecza Małej 

Panwi i Liswarty poprzez modernizację gospodarki ściekowej polegającej na modernizacji                     

i budowie oczyszczalni ścieków wraz z systemem kanalizacji sanitarnej” (Zarządzenie Wójta 

nr 0050/88/12 z dnia 17 lipca 2012 roku). Spłata kredytu nastąpiła od stycznia 2013 roku. 

Kredyt będzie spłacany do marca 2023 roku. Spłata w latach 2022-2023 wyniesie 82 745,70 zł, 

w 2022 roku spłata wyniosła 56 000,00 zł a w 2023 roku spłata wyniesie 26 745,70 zł (2 raty 

po 9 000,00 zł a 1 rata w wys. 8 745,70 zł). Zadłużenie wynosi 26 745,70 zł. 

- (nr konta 134 010 02013) Kredyt długoterminowy komercyjny zaciągnięty w Banku 

Spółdzielczym w Tworogu w 2013 roku na kwotę 870 000,00 zł na sfinansowanie wcześniej 

zaciągniętych kredytów (Zarządzenie Wójta Nr 0050/12/13 z dnia 30 stycznia 2013 roku). 

Spłata kredytu nastąpiła zgodnie z Zarządzeniem przywołanym powyżej i umową o kredyt od 

stycznia 2014 roku. Kredyt będzie spłacany do 2023 roku. W roku 2022 spłacono kredyt                           

w wysokości 107 000 zł, a w 2023 będzie spłacany kredyt również po 107 000,00 zł (11 rat po 

8 900,00 zł i 1 rata w wys. 9 100,00 zł). Zadłużenie wynosi 107 000 zł. 

- (nr konta 134 011 02013) Kredyt długoterminowy komercyjny zaciągnięty w Banku 

Spółdzielczym z siedzibą w Tworogu w 2013 roku na kwotę 1 050 000,00 zł na sfinansowanie 

deficytu budżetu w kwocie 866 775,50 zł i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów                           

w kwocie 183 224,50 zł (Zarządzenie Wójta Gminy nr 0050/127/13 z dnia 26 listopada 2013 

roku). Zgodnie z umową spłata kredytu nastąpiła od lipca 2014 roku. Kredyt będzie spłacany 
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do 2023 roku. W 2022 roku spłacono kredyt w wysokości 338 000,00 zł (11 rat po 28 200,00 

zł i 1 rata w wysokości 27 800 zł). Zadłużenie na 31 grudnia 2022 roku wynosi 281 800,00 

zł. W roku 2023 należy spłacić kredyt w wysokości 281 800,000 zł (11 rat po 23 500,00 zł                      

i 1 rata w wysokości 23 300,00 zł). 

- (nr konta 134 013 02014) Kredyt długoterminowy zaciągnięty w Banku Spółdzielczym                      

w siedzibą w Tworogu w 2014 roku na kwotę 1 100 000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek (Zarządzenie Wójta nr 0050/115/14 z dnia                             

3 października 2014 roku). Spłata kredytu nastąpiła od stycznia 2015 roku. Kredyt będzie 

spłacany do 2024 roku. W 2022 roku kredyt spłacono w wysokości 110 000,00 zł. 

Zadłużenie na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 220 000,00 zł. W latach 2023-2024 kredyt 

będzie spłacany po 110 000,00 zł. w każdym roku (11 rat po 9 200,00 zł i 1 rata w wys. 8 800,00 

zł). 

- (nr konta 134 015 02015) Kredyt długoterminowy zaciągnięty w Banku Spółdzielczym                               

z siedzibą w Tworogu w 2015 roku na kwotę 1 200 000,00 zł na sfinansowanie wcześniej 

zaciągniętych pożyczek i kredytów (Zarządzenie Wójta Gminy nr 0050/22/15 z dnia 25 

listopada 2015 roku). Spłata kredytu nastąpiła od marca 2016 roku. Kredyt będzie spłacany do 

2024 roku. W 2022 roku kredyt spłacono w wysokości 200 000,00 zł. Zadłużenie na dzień 

31 grudnia 2022 roku wynosi 440 000,00 zł. W latach 2023-2024 kredyt będzie spłacany 

następująco:  

2023 rok – 220 000,00 zł (11 rat po 18 500,00 zł i 1 rata w wys. 16 500,00 zł) 

2024 rok – 220 000,00 zł (11rat po 18 500,00 zł. i 1 rata w wys. 16 500,00 zł) 

- (nr konta 134 018 02017) Kredyt długoterminowy zaciągnięty w Banku Spółdzielczym                           

z siedzibą w Tworogu w roku 2017 na kwotę 2 400 000,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych 

pożyczek w kwocie 208 678,51 zł, wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 705 900,00 zł 

oraz na sfinansowanie planowanego deficytu gminy w kwocie 1 485 421,49 zł. Spłata kredytu 

nastąpiła od 2018 roku. Kredyt będzie spłacany do 2027 roku. W 2022 roku spłacono kredyt 

w wysokości 40 000,00 zł. Zadłużenie na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi  

1 743 200,00 zł. Spłata w latach 2023-2027 przedstawia się następująco: 

2023 rok – 314 200,00 zł (11 rata po 26 200,00 zł i 1 rata w wys. 26 000,00 zł) 

2024 rok – 539 000 ,00 zł (11rat po 45 000,00 zł i 1 rata w wys. 44 000,00 zł) 

2025 rok – 450 000,00 zł (12 rat po 37 500,00 zł) 

2026 rok – 440 000,00 zł (11 rat po 37 000,00 zł i 1 rata w wys. 33 000,00 zł) 

2027 rok – 430 000,00 zł (11 rat po 36 000,00 zł i 1 rata w wys. 34 000,00 zł); 
 

b) pożyczki z WFOŚiGW: zadłużenie na dzień 31 grudnia 2022 roku z tytułu zaciągniętych 

pożyczek wynosi 341 014,72 zł.  

W 2022 roku spłacono pożyczki w wysokości 170 507,36 zł.  
 

Pożyczka nr 78/2012/33/OW/ok.-st/P z dnia 09.08.2012 roku zaciągnięta w WFOŚiGW na 

kwotę 1.974.159,00 zł  

Zadanie pn. „Ochrona dorzecza Małej Panwi i Liswarty poprzez modernizację gospodarki 

ściekowej polegającej na modernizacji i budowie oczyszczalni ścieków wraz z systemem 

kanalizacji sanitarnej” – rozbudowa oczyszczalni ścieków BOSS-200 w Krupskim Młynie  

Zadłużenie na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 266 477,60 zł 

W 2022 roku spłacono pożyczkę w wysokości 133 238,80 zł. Spłaty w okresach kwartalnych 

w wysokości 33 309,70 zł. Spłaty w latach od 2023 do 2024 po 133 238,80 zł w każdym roku. 
 

Pożyczka nr 39/2012/33/OW/po-st/P z dnia 23.07.2012 roku zaciągnięta w WFOŚiGW na 

kwotę 633 486,00 zł. 
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Zadanie pn. „Ochrona dorzecza Małej Panwi i Liswarty poprzez modernizację gospodarki 

ściekowej polegającej na modernizacji i budowie oczyszczalni ścieków wraz z systemem 

kanalizacji sanitarnej” – rozdział kanalizacji ogólnospławnej na kanalizacje rozdzielczą wraz                             

z budową nowych odcinków kanalizacji i dwoma przepompowniami 

Zadłużenie na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 74 537,12 zł.  

W 2022 roku spłacono pożyczkę w wysokości 37 268,56 zł. Spłaty w okresach kwartalnych                  

w wysokości 9 317,14 zł. 

W latach od 2023 do 2024 spłata w wysokości 37 268,56 zł w każdym roku. 
 

W sprawozdaniu Rb-Z Kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych 

oraz poręczeń i gwarancji na dzień 31 grudnia 2022 roku zawarto dane, o których mowa wyżej. 
 

2) zobowiązania wymagalne - brak  

3) udzielone poręczenia i gwarancje – nie udzielono poręczeń i gwarancji 
 

4) stan należności i wybranych aktywów finansowych 
 

Stan należności i wybranych aktywów finansowych zgodnie ze zbiorczym sprawozdaniem Rb-

N na koniec okresu sprawozdawczego obejmuje: 

- gotówka i depozyty – 9 395 576,45.zł 

-należności wymagalne 1 484 772,40 zł, w tym: 

z tytułu dostaw towarów i usług 474 900,76 zł 

pozostałe należności 1 009 871,64 zł 

- pozostałe należności 33 463,95 zł w tym: 

z tytułu dostaw i usług 15 726,34 zł 

z tytułu podatków i składek na ubezpieczenia społeczne 572,20 zł 

z tytułów innych niż wymienione powyżej 17 165,41 zł 
 

Przychody budżetu w 2022 roku wynoszą 8 064 097,10 zł. 

Na przychody te składają się: 

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi                  

w odrębnych ustawach 5 497 428,49 zł (kwota niewykorzystana ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych 2 497 046,61 zł środki RFIL jako pozostałe na 

wyodrębnionym rachunku bankowym, 3 000 000,00 zł jako środki na wyodrębnionym 

rachunku budżetu do przekazania jako udziały w spółce SIM) 

§ 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 559 339,40 zł (środki pozostające na wyodrębnionym 

rachunku budżetu w zakresie zadania Odnawialne Źródła Energii w wysokości 429 845,00 zł, 

środki pozostałe na wyodrębnionym rachunku bankowym dla projektu Bliżej wiedzy w gminie 

Krupski Młyn w wysokości 129 494,40 zł,) 

§951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 103 613,00 

zł (zwrot pożyczki przez Stowarzyszenie Frymark) 

§ 957 Nadwyżka budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych 1 903 716,21 zł 

(nadwyżki z lat ubiegłych 358 390 zł jako środki na uzupełnienie subwencji, środki na lokacie 

terminowej w wysokości 425 687,65 zł, środki własne gminy w wysokości 261 780,56 zł, 

środki własne gminy w wysokości 857 858,00 zł 
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Pozycja zadania w WPF 

1.1.1.1, 1.1.1.2., 1.1.1.3. 

Nazwa zadania w WPF Nazwa zadania używana w innych 

dokumentach gminnych 

Bliżej wiedzy w gminie Krupski Młyn - 

Kształcenie 

Bliżej wiedzy w gminie Krupski Młyn 

Opis zadania 

10 sierpnia 2020 roku podpisana została umowa dofinansowania ze środków RPO WSL 

2014-2020 projektu pt. "Bliżej wiedzy w gminie Krupski Młyn", w ramach którego 150 

uczniów i ich nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Krupskim Młynie i Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Potępie wzmocni swoje kompetencje. Celem projektu jest rozwój 

kompetencji kluczowych uczniów (w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi) Szkoły Podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie oraz Szkoły Podstawowej 

działającej w ramach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Potępie. W ramach projektu 

zakupione zostanie także wyposażenie pracowni. Wsparcie udzielane w ramach projektu ma 

charakter kompleksowy – odpowiada na zdiagnozowane potrzeby, realizuje 

indywidualizację nauczania w zadaniach dotyczących kompetencji matematycznych                          

i informatycznych, językowych, przyrodniczych, społecznych i uczenia się wraz                                       

z przedsiębiorczością i innowacyjnością. Zadania, wielkość grup, intensywność wsparcia 

dostosowane zostały do potrzeb szkół. Zajęcia realizowane będą z wykorzystaniem 

nowoczesnych narzędzi i metod nauczania. 

W sierpniu 2022 roku złożony został wniosek o wydłużenie terminu realizacji projektu do 

końca czerwca 2023 roku wraz ze zwiększeniem liczby uczniów uczestniczących                                 

w zajęciach, którzy w wyniku tego podniosą kompetencje kluczowe (ze 150 do 180, w tym 

113 dziewcząt i 67 chłopców) oraz liczby nauczycieli, którzy podniosą swoją wiedzę                             

i umiejętności (z 12 do 16, w tym 13 kobiet i 3 mężczyzn).  

Projekt dofinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Wartość 

całkowita i kwalifikowana projektu wynosi po zmianach wnioskowanych w sierpniu 2022 

roku 629 000 zł (wzrost z  489 371,31 zł). Dofinansowanie wynosi 566 100 zł, natomiast                  

62 900 zł to wkład własny gminy pod postacią wycenionej wartości korzystania z sal 

lekcyjnych w szkołach.  

Realizacja projektu rozpoczęła się we wrześniu 2020 roku rekrutacją uczniów na zajęcia. 

Rekrutacja powtórzona była w 2021 i 2022 roku. 

Ponadto w kwietniu 2021 roku do szkół przekazano zaplanowane we wniosku                                           

o dofinansowanie materiały piśmiennicze, papiernicze i merytoryczne a w październiku 2021 

roku materiały elektroniczne, w tym laptopy. W grudniu 2022 roku przygotowana została 

dokumentacja związana z kolejnymi zakupami wynikającymi z poszerzenia zakresu 

projektu. 

Zajęcia prowadzone są zgodnie z harmonogramem.  
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Pozycja zadania w WPF 

1.1.2.1 

Nazwa zadania w WPF Nazwa zadania używana w innych 

dokumentach gminnych 

Ochrona dorzecza Małej Panwi poprzez 

rozbudowę i modernizację gospodarki 

wodno-ściekowej - etap II - realizacja 

projektu na terenie Gminy Krupski Młyn – 

Modernizacja gospodarki wodno- ściekowej 

na terenie Gminy Krupski Młyn 

Ochrona dorzecza Małej Panwi poprzez 

rozbudowę i modernizację gospodarki 

wodno-ściekowej – etap II – realizacja 

projektu na terenie Gminy Krupski Młyn 

Opis zadania 

Zadanie obejmuje uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Krupski 

Młyn. Zakres zadania obejmuje budowę i rozbudowę sieci wodociągowej, modernizację ujęć 

wody i przepompowni ścieków w zakresie zasilania ze źródeł odnawialnych, modernizację 

istniejącej i budowę nowej sieci kanalizacji sanitarnej (grawitacyjnej i tłocznej), budowę 

kanalizacji deszczowej oraz modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków przy ulicy 

Tarnogórskiej w Krupskim Młynie. W skład systemów kanalizacji sanitarnej będą wchodzić 

rozwiązania grawitacyjne, tłoczne i przepompownie ścieków. W zakresie sieci 

wodociągowej założono budowę i rozbudowę sieci wodociągowej.  

Po wypowiedzeniu umowy o dofinansowanie projektu kwotą 3,75 mln zł z RPO WSL                           

w lutym 2020 roku złożony został kolejny wniosek o dofinansowanie projektu w ramach 

RPO WSL 2014-2020 - poddziałanie 5.1.1. 4.06.2020 roku wniosek został pozytywnie 

oceniony pod względem formalnym a po pozytywnej ocenie merytorycznej w grudniu 2020 

roku podpisano umowę na dofinansowanie projektu w kwocie 6 071 195,98 zł. Dodatkowo 

w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (3 konkurs) po złożonym wniosku                 

o udzielenie wsparcia w kwietniu 2021 roku, projektowi przyznane zostało wsparcie do 

wartości całego projektu.  

W grudniu 2020 roku ogłoszono przetarg na wykonanie prac. Otwarcie ofert miało miejsce 

w czerwcu 2021 roku. Z uwagi na uchybienia formalne najkorzystniejszej oferty we wrześniu 

2021 roku przetarg został unieważniony. Po koniecznej aktualizacji dokumentacji 

przetargowej przetarg został ogłoszony 25 stycznia 2022 roku a otwarcie ofert miało miejsce 

2 marca 2022 roku. Po ocenie dokumentacji, 14 czerwca 2022 roku podpisana została umowa 

na realizacje robót budowlanych z konsorcjum firm P.P.H.U. INSTAL-BUDOTECH Jan 

Gorol z Kamienicy, REDDO Piotr Trybała z Gliwic i STALBUDOM Sp. z o. o. z Warszawy. 

Termin realizacji prac to 400 dni od podpisania umowy, czyli 19 lipca 2023 roku. Kwota 

umowy wynosi 10 872 726 zł. Także 14 czerwca 2022 roku podpisana została umowa z firmą 

Inżynieria Śląsk Grzegorz Galiniak na pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego na 

powyższe zadanie. Termin realizacji nadzorów tożsamy jest z terminem realizacji robót 

budowlanych. Kwota umowy wynosi zaś 62730 zł. 

Prace dotyczące wykonania sieci kanalizacyjnych grawitacyjnych i tłocznych, 

przepompowni oraz oczyszczalni ścieków prowadzone są od lipca 2022 roku zgodnie                                

z przedłożonym harmonogramem. 
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Pozycja zadania w WPF 

1.3.1.1 

Nazwa zadania w WPF Nazwa zadania używana w innych 

dokumentach gminnych 

Plan zagospodarowania przestrzennego dla 

całego obszaru gminy Krupski Młyn 

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Opis zadania 

Po przyjęciu MPZP 27 września 2022 roku prace związane z planowaniem przestrzennym 

dotyczyły przygotowania zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego. Celem zmian było ujawnienie złoża piasku w dokumencie planistycznym 

oraz ujednolicenie zapisów w obowiązujących dokumentach planistycznych. Termin 

wykonania prac ustalony został po zmianach na 28.02.2023 roku. 

 

Pozycja zadania w WPF 

1.3.2.1 

Nazwa zadania w WPF Nazwa zadania używana w innych 

dokumentach gminnych 

Budowa budynku garażowo-gospodarczego 

na potrzeby OSP Krupski Młyn - Ochrona 

 

Przebudowa budynku garażowo-

gospodarczego na potrzeby OSP Krupski 

Młyn  

Opis zadania 

 

Przedmiotem projektu jest przebudowa budynku garażowo-gospodarczego przy ul. Leśmiana 

w Krupskim Młynie na potrzeby OSP Krupski Młyn. Prace obejmują wykonanie robót 

budowlanych, instalacji c.o., instalacji kanalizacji deszczowej, instalacji wodno-

kanalizacyjnej i instalacji elektrycznej. Prace polegają na kontynuacji robót prowadzonych 

wcześniej systemem gospodarczym. 

Budynek wykorzystywany będzie przez OSP Krupski Młyn na potrzeby jej statutowej 

działalności. 

Po unieważnieniu z powodu zbyt wysokiej ceny ogłoszonego w październiku 2022 roku 

postępowania przetargowego na wykonanie prac, w ramach drugiego naboru Rządowego 

Programu Polski Ład złożony został wniosek o dofinansowanie projektu. Przewidywana 

wartość inwestycji - 550.000,00 zł, deklarowana kwota udziału własnego – 82.500,00 zł, 

kwota wnioskowanych środków w ramach Programu Polski Ład – 467.500 zł. Po ocenie 

wniosek został zaakceptowany i przyznano mu dofinansowanie we wnioskowanej kwocie                 

a wstępna promesa dotycząca dofinansowania z BGK została wystawiona 14 czerwca 2022 

roku. 

Po przeprowadzonej procedurze przetargowej 4 listopada 2022 roku podpisana została 

umowa na wykonanie prac budowlanych na kwotę 638062,10 zł. Termin wykonania prac to 

3 maja 2023 roku. Wykonawcą jest konsorcjum firm: Firmy Remontowo-Budowlanej SOL-

BUD Mariusz Sobala oraz firmy SOBALA Sp. z o.o. z Koszęcina. 

Środki na wykonanie prac pochodzą z Rządowego Programu Polski Ład, Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych i budżetu gminy. 
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Pozycja zadania w WPF 

1.3.2.2 

Nazwa zadania w WPF Nazwa zadania używana w innych 

dokumentach gminnych 

Modernizacja dróg gminnych - 

Modernizacja dróg gminnych 

Modernizacja dróg gminnych 

Opis zadania 

Przedmiot zamówienia obejmuje: 

- wykonanie budowy i przebudowy dróg gminnych: ulic Krasickiego, Miarki i Parku Oczko 

w miejscowości Krupski Młyn, ulic Łąkowej, Słonecznej i Topolowej w miejscowości 

Potępa oraz drogi w miejscowości Żyłka. Zamówienie obejmuje w szczególności wykonanie: 

a) dokumentacji projektowej wszystkich branż, uzyskanie na rzecz Zamawiającego 

pozwolenia na realizację robót, pełnienie nadzoru autorskiego w trakcie robót budowlanych, 

b) robót budowlanych na podstawie zatwierdzonej dokumentacji projektowej, w tym 

dokonanie wszelkich zgłoszeń, zawiadomień wynikających z dokumentów zawartych w 

dokumentacji projektowej pozyskanych w ramach jej sporządzania oraz zapewnienie 

wszelkich nadzorów oraz odbiorów zarządców dróg; 

- wykonanie regulacji tłuczniem nawierzchni, ułożenie masy asfaltowej wyrównującej                         

i ścieralnej oraz regulację poboczy, zgodnie z przedmiarem robót, na długości ok. 500 mb 

drogi łączącej miejscowości Potępa i Żyłka. 

Wniosek na dofinansowanie projektu złożony został w ramach pierwszego naboru 

Rządowego Programu Polski Ład. Przewidywana wartość inwestycji - 3.300.000,00 zł, 

deklarowana kwota udziału własnego - 165.000,00 zł, kwota wnioskowanych środków w 

ramach Programu – 3.135.000 zł. Po ocenie wniosek został zaakceptowany i przyznano mu 

dofinansowanie we wnioskowanej kwocie a wstępna promesa dotycząca dofinansowania                         

z BGK została wystawiona 17 listopada 2021 roku. 

Po przeprowadzonej procedurze przetargowej 3 listopada 2022 roku wyłoniony został 

wykonawca prac budowlanych, który zaoferował kwotę 3 665 400 zł. Planowany termin 

podpisania umowy to 14 listopada 2022 roku. Termin wykonania prac to 400 dni od 

podpisania umowy. Do końca 2022 roku wykonane zostały prace na odcinku drogi łączącej 

miejscowość Potępa z miejscowością Żyłka. 

Środki na wykonanie prac pochodzą z Rządowego Programu Polski Ład, Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych i budżetu gminy. 

 

Pozycja zadania w WPF 

1.3.2.3 

Nazwa zadania w WPF Nazwa zadania używana w innych 

dokumentach gminnych 

Modernizacja budynku użyteczności 

publicznej na obszarze zdegradowanym - 

Modernizacja 

Modernizacja budynku użyteczności 

publicznej na obszarze zdegradowanym 

Opis zadania 

Przedmiot zamówienia obejmuje modernizacje budynku urzędu gminy: docieplenie ścian 

zewnętrznych, montaż pompy ciepła do ogrzewania budynku, modernizację instalacji c.o. na 

niskotemperaturowe i niskopojemnościowe, modernizację instalacji elektrycznej                                   

i niskoprądowej wraz z modernizacją oświetlenia na energooszczędne, wykonanie 

usprawnień dla niepełnosprawnych (podjazdy, system przywołania), dostosowanie budynku 

do wymagań p.poż. i wykonanie ciągów pieszych oraz parkingu. 
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Wniosek na dofinansowanie projektu złożony został w ramach pierwszego naboru 

Rządowego Programu Polski Ład. Przewidywana wartość inwestycji - 3.400.000,00 zł, 

deklarowana kwota udziału własnego - 510.000,00 zł, kwota wnioskowanych środków                       

w ramach Programu – 2.890.000 zł. Po ocenie wniosek został zaakceptowany i przyznano 

mu dofinansowanie we wnioskowanej kwocie a wstępna promesa dotycząca dofinansowania 

z BGK została wystawiona 17 listopada 2021 roku. 

Projekt jest na etapie wyłonienia wykonawcy w ramach ogłoszonej procedury przetargowej. 

 

Pozycja zadania w WPF 

1.3.2.4 

Nazwa zadania w WPF Nazwa zadania używana w innych 

dokumentach gminnych 

Termomodernizacja budynków 

mieszkalnych nr 3 i 5 w Ziętku 

Termomodernizacja budynku mieszkalnego 

Nr 3 i 5 w Krupskim Młynie – Kolonia Ziętek  

Opis zadania 

Przedmiotem zadania jest wykonanie prac termomodernizacyjnych w budynkach nr 3 i 5                    

w Ziętku. Działania przyczynią się do realizacji celu głównego projektu, jakim jest poprawa 

efektywności energetycznej obiektów. Cel zostanie zrealizowany poprzez realizację celów 

bezpośrednich:  

- ograniczenie strat energii podczas ogrzewania budynku oraz obniżenie kosztów 

ogrzewania; 

- redukcję emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego, a tym samym poprawa 

czystości powietrza na terenie gminy; 

- poprawę warunków użytkowania obiektu. 

Realizacja projektu przyczyni się znacząco do poprawy powietrza poprzez redukcję 

szkodliwych substancji. 

Zakres prac obejmuje min. docieplanie przegród zewnętrznych, wymianę stolarki okiennej                  

i drzwiowej, likwidację wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach, podłączenie 

budynków do sieci ciepłowniczej, wykonanie instalacji co oraz wymianę instalacji 

elektrycznej niezbędnej do obsługi nowej instalacji cwu. Takie kompleksowe działanie po 

pierwsze w pełni dostosuje stan budynków do wymogów w zakresie emisyjności a po drugie 

ograniczy do minimum niedogodności, z którymi podczas modernizacji muszą borykać się 

mieszkańcy. Wniosek o dofinansowanie prac został złożony w ramach drugiego naboru 

Rządowego Programu Polski Ład. Po ocenie wniosek został zaakceptowany i przyznano mu 

dofinansowanie w kwocie 3,5 mln zł a wstępna promesa dotycząca dofinansowania z BGK 

została wystawiona 14 czerwca 2022 roku. Otwarcie ofert złożonych w ślad za ogłoszonym 

przetargiem miało miejsce 24 października 2022 roku. Umowa z wykonawcą prac podpisana 

została 30 grudnia 2022 roku. Prace o wartości 3.153.073,18 zł wykonane zostaną do 3 lutego 

2024 roku. Środki na wykonanie prac pochodzą z Rządowego Programu Polski Ład i budżetu 

gminy. 

 

(1.1.14) Zadanie Cyfrowa Gmina – grant o wartości 100 000,00 zł. Zadanie zakończy się                         

w 2023 roku.  

(1.3.1.2) Zadanie Podnoszenie kwalifikacji pracowników gospodarczych Urzędu Gminy 

Krupski Młyn – w związku z zakupem ciągnika dla potrzeb referatu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej gmina poniosła koszty w związku z nabyciem uprawnień do kierowania 

ciągnikiem. Zadanie wystąpiło na przełomie roku 2022-2023. 
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Wieloletnia prognoza finansowa dla gminy Krupski Młyn została zatwierdzona Uchwałą                      

Nr XXXIV/361/21 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 28 grudnia 2021 roku. Obejmuje lata 

2022-2027. W ciągu roku 2022 wieloletnia prognoza finansowa była zmieniana uchwałami 

Rady Gminy oraz zarządzeniami Wójta. 

Zgodnie z art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 

r. poz. 305 ze zm.) wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie gminy 

Krupski Młyn są zgodne w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów                      

i rozchodów oraz długu gminy Krupski Młyn. 

 

PRZYCHODY BUDŻETU 

Przychody budżetu w 2022 roku wynoszą 8 064 097,10 zł. 

Na przychody te składają się: 

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi                   

w odrębnych ustawach 5 497 428,49 zł (kwota niewykorzystana środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych 2 497 046,61 zł środki RFIL jako pozostałe na 

wyodrębnionym rachunku bankowym, 3 000 000,00 zł jako środki na wyodrębnionym 

rachunku budżetu do przekazania jako udziały w spółce SIM) 

§ 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 559 339,40 zł (środki pozostające na wyodrębnionym 

rachunku budżetu w zakresie zadania Odnawialne Źródła Energii w wysokości 429 845,00 zł, 

środki pozostałe na wyodrębnionym rachunku bankowym dla projektu Bliżej wiedzy w gminie 

Krupski Młyn w wysokości 129 494,40 zł,) 

§951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 103 613,00 

zł (zwrot pożyczki przez Stowarzyszenie Frymark) 

§ 957 Nadwyżka budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych 1 903 716,21 zł 

(nadwyżki z lat ubiegłych 358 390 zł jako środki na uzupełnienie subwencji, środki na lokacie 

terminowej w wysokości 425 687,65 zł, środki własne gminy w wysokości 261 780,56 zł, 

środki własne gminy w wysokości 857 858,00 zł 

 

ROZCHODY BUDŻETU 

Planowane rozchody określono w uchwale budżetowej na 2022 rok w wysokości  

1 268 007,36 zł.  

W trakcie roku budżetowego zwiększono kwotę rozchodów o kwotę 4 951 362,00 zł i ustalono 

kwotę rozchodów na wartość 6 219 369,36 zł. 

Planowane rozchody budżetu: 

spłaty kredytów i pożyczek 1 268 007,36 zł 

przelewy na rachunki lokat 4 951 362,00 zł (74 449,70 zł środki z projektu Cyfrowa Gmina, 

2 888 418,57 zł – środki z tytułu dodatkowych udziałów z podatku dochodowym od osób 

fizycznych 1 478 493,73 zł - środki RFIL, 510 000,00 zł –lokata jako własne środki gminy 

uzyskane ze sprzedaży mienia gminnego). 

Wykonane rozchody gminy to: 

Spłata kredytów i pożyczek wg planu tj. 1 268 007,36 zł. 

Pozostała kwota rozchodów nie została wykonana. 
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WYNIK BUDŻETU I PRZEZNACZENIE NADWYŻKI BUDŻETOWEJ 

Wynik budżetu jest różnicą pomiędzy dochodami ogółem i wydatkami ogółem. W 2022 roku 

gmina Krupski Młyn osiągnęła deficyt budżetowy w wysokości 529 508,15 zł. Planowany 

deficyt wynosił 1 844 727,74 zł.  
 

KWOTA DŁUGU 

Kwota długu w poszczególnych latach 2022-2027 wynika z zaciągniętych kredytów i pożyczek 

według umów kredytowych i pożyczkowych. Spłata w danym roku rat kapitałowych kredytów 

i pożyczek zmniejsza dług. Kwota długu na 31 grudnia 2022 roku wynosi 3 589 760,42 zł. 
 

WSKAŹNIKI SPŁATY ZOBOWIĄZAŃ 

Wskaźniki spłaty zobowiązań w latach 2022-2027 są spełnione. 
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W skład mienia komunalnego wchodzą grunty, budynki i lokale, budowle, kotłownie, maszyny, 

urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania, urządzenia techniczne, środki transportu oraz 

narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie.      

    

Wartość brutto mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2022 roku według ewidencji 

księgowej środków trwałych wynosi 74.902.049,73 zł. Podział mienia według grup przedstawia 

się następująco: 

Grupa O Grunty        26.947.004,58 zł. 

Grupa I Budynki                                                        16.260.228,70 zł. 

Grupa II Obiekty inżynierii lądowej i wodnej               23.262.715,77 zł. 

Grupa III Kotły i maszyny energetyczne         1.392.800,56 zł. 

Grupa IV Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania   1.563.577,85 zł. 

Grupa V Specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty         41.709,68 zł. 

Grupa VI Urządzenia techniczne                      3.352.783,20 zł. 

Grupa VII Środki transportu                               2.045.874,52 zł. 

Grupa VIII Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie         35.354,87 zł. 

 

Wartość mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2022 roku w porównaniu z rokiem 

poprzednim uległa zwiększeniu o kwotę 3.238.296,18 zł. 

 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku dokonano:    

            

zwiększeń w ewidencji środków trwałych, na podstawie wystawionych dowodów 

księgowych    

na łączną kwotę:                 4.231.176,51 zł 

     na którą składa się:        

         

a) montaż instalacji fotowoltaicznych, solarnych i pomp ciepła   - 2.892.445,22 zł 

     

b) wykonanie nawierzchni placów oraz montaż huśtawki   -       73.877,87 zł 

         

c) budowa boiska w Ziętku       -       11.931,00 zł 

         

d) zakup ciągnika rolniczego wraz z osprzętem dodatkowym  -     617.644,50 zł 

         

e) zakup pomp głębinowych       -       30.455,31 zł 

         

f) montaż oznakowania drogowego      -       40.333,80 zł 

         

g) przyjęcie sieci wodociągowych      -     141.402,83 zł 

         

h) przyjęcie sieci kanalizacyjnych      -       78.085,98 zł 

 

i) zakup samochodu specjalistycznego - pożarniczego   -     345.000,00 zł 
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zmniejszeń w ewidencji środków trwałych na łączną kwotę:  922.880,33 zł 

      w związku:        

         

a) ze sprzedażą działek wraz z udziałem ułamkowym gruntu   -          116.095,77 zł 

         

b) ze sprzedażą lokali mieszkalnych      -          780.539,36 zł 

 

c) z przekształceniem prawa użytkowania gruntów    -            96.245,20 zł. 

         

         

Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania praw własności i innych praw 

majątkowych:         

         

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku dochody z mienia komunalnego  stanowiły 

kwotę  2.619.388,78 zł 

w tym:         

a) dochody z tytułu dzierżawy lokali użytkowych oraz gruntu  - 71.851,64 zł, 

         

b) dochody z tytułu użytkowania wieczystego gruntu oraz opłaty  

przekształceniowej        -    5.537,54 zł, 

         

c) dochody ze sprzedaży mienia  (lok. mieszk. + nieruchom.gruntowe) -       1.122.029,04 zł, 

         

d) dochody z tytułu najmu lokali mieszkalnych i użytkowych  -      1.419.120,13 zł, 

 (eksploatacja + opłaty)        

         

e) dochody z tytułu opłaty wnoszonej za Trwały Zarząd   -      850,43 zł. 
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A. Strategia Rozwoju Gminy Krupski Młyn na lata 2016-2026  

 

Strategia rozwoju Gminy Krupski Młyn na lata 2016-2026 jest wynikiem procesu 

aktualizacji wcześniej obowiązującego dokumentu obejmującego lata 2002 - 2015. Strategia 

składa się z trzech zasadniczych części (tj. diagnostycznej, strategicznej i wdrożeniowej)                                

i obejmuje okres realizacji do roku 2026. 
 

Główną osią dokumentu jest nakreślona misja gminy, wizja jej rozwoju oraz priorytety, którym 

przyporządkowane są działania. 
 

Misja gminy wskazuje ogólny kierunek, w którym powinna rozwijać się społeczność lokalna.  
 

Określa to co gmina zamierza osiągnąć w przyjętym horyzoncie czasowym, tj. do roku 2026.  
 

Misja jest swego rodzaju celem nadrzędnym, któremu podporządkowane są priorytetowe 

obszary działania i wokół których budowana jest aktywność władz gminnych i społeczności 

lokalnej.  
 

Misją Gminy jest zapewnienie mieszkańcom nowych podstaw rozwoju poprzez wspieranie 

przedsiębiorczości i firm opierających się o czyste technologie oraz wypromowanie Gminy 

jako atrakcyjnego miejsca zamieszkania oraz ośrodka turystyczno-rekreacyjnego. 

Według nakreślonej wizji rozwoju Gmina Krupski Młyn w roku 2026 to silny, czysty 

ekologicznie ośrodek turystyki weekendowej o znaczeniu ponadlokalnym, wykształconym 

centrum handlowo-usługowo-administracyjnym, z rozwiniętymi funkcjami gospodarczymi                   

i usługowymi, wykorzystując swoją lepszą dostępność komunikacyjną oraz atrakcyjność 

inwestycyjną i turystyczną. To gmina atrakcyjna do zamieszkania, bezpieczna, w której 

mieszkają ludzie przedsiębiorczy, dla których zdrowie, kultura i sport są wartościami 

nadrzędnymi.  
 

Mieszkańcy Gminy Krupski Młyn mają lepszy dostęp do podstawowej infrastruktury 

(drogowej, parkingowej, mieszkaniowej, wodno-ściekowej) oraz wysokiej jakości usług 

społecznych (edukacyjnych, kulturalnych, zdrowotnych, sportowo-rekreacyjnych), które 

stanowią równie istotny instrument zachęty dla osadnictwa i przyciągania nowych inwestycji.  

Wysoka jakość usług edukacyjnych, wpływa pozytywnie na kwalifikacje osób pracujących  

i poszukujących pracy, co ma równie istotny wpływ na atrakcyjność inwestycyjną gminy                       

i lokowanie się nowych inwestorów.  
 

Opracowany i konsekwentnie wdrażany zintegrowany produkt turystyczny  przyciąga dużą 

liczbę turystów, kreujących zwiększony popyt na usługi turystyczne i pozwalających 

efektywnie wykorzystywać istniejącą infrastrukturę rekreacyjno-turystyczną oraz walory 

przyrodnicze i kulturowe Krupskiego Młyna i okolic.  
 

Dobrze funkcjonująca gospodarka generuje większe przychody podatkowe dla gminy, 

przyczyniając się tym samym do zwiększonej zdolności gminy w zakresie finansowania zadań 

własnych (np. w zakresie edukacji i opieki społecznej, lokalnej infrastruktury drogowej) oraz 

realizacji inwestycji prorozwojowych, na które gmina skutecznie pozyskuje środki z zewnątrz.  

Sprawna i otwarta na nowe wyzwania administracja aktywizuje społeczność lokalną do bliskiej 

współpracy i współdziałania, co skutkuje wspólnymi projektami i przedsięwzięciami oraz 

umożliwia dalszy dynamiczny rozwój gminy.  
 

Realizacja tak zarysowanej wizji rozwoju wymaga podjęcia szeregu działań, ukierunkowanych 

na osiągnięcie określonych celów (strategicznych i operacyjnych). Kluczowym będzie aktywne 
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współdziałanie władz i administracji gminnej z partnerami na poziomie lokalnym                                     

i ponadlokalnym w zakresie realizacji wspólnych przedsięwziąć - zarówno tych o charakterze 

inwestycyjnym, jak i nie inwestycyjnym. Stopień realizacji wizji będzie mierzony przez 

pryzmat osiągniętych wskaźników na poziomie zaplanowanych celów strategicznych                                 

i operacyjnych.  
 

W ramach działania operacyjnego 3.1. Zwiększenie dostępu mieszkańców do infrastruktury 

wodociągowej, kanalizacyjnej i gazowej, w lutym 2020 roku w ramach RPO WSL 2014-2020 

- poddziałanie 5.1.1. złożony został wniosek o dofinansowanie projektu „Ochrona dorzecza 

Małej Panwi poprzez rozbudowę i modernizację gospodarki wodno-ściekowej – etap II – 

realizacja projektu na terenie Gminy Krupski Młyn”. 4.06.2020 roku wniosek został 

pozytywnie oceniony pod względem formalnym a po pozytywnej ocenie merytorycznej                            

w grudniu 2020 roku podpisano umowę na dofinansowanie projektu w kwocie 6 071 195,98 zł. 

Dodatkowo w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (3 konkurs) po złożonym 

wniosku o udzielenie wsparcia w kwietniu 2021 roku, projektowi przyznane zostało wsparcie 

do wartości całego projektu. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego 14 czerwca 2022 roku podpisana 

została umowa na realizację robót budowlanych z konsorcjum firm P.P.H.U. INSTAL-

BUDOTECH Jan Gorol z Kamienicy, REDDO Piotr Trybała z Gliwic i STALBUDOM                      

Sp. z o. o. z Warszawy. Termin realizacji prac upływa 19 lipca 2023 roku. Kwota umowy 

wynosi 10 872 726 zł.  

Zadanie obejmuje uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Krupski 

Młyn. Zakres zadania obejmuje budowę i rozbudowę sieci wodociągowej, modernizację ujęć 

wody i przepompowni ścieków w zakresie zasilania ze źródeł odnawialnych, modernizację 

istniejącej i budowę nowej sieci kanalizacji sanitarnej (grawitacyjnej i tłocznej), budowę 

kanalizacji deszczowej oraz modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków przy ulicy 

Tarnogórskiej w Krupskim Młynie. W skład systemów kanalizacji sanitarnej będą wchodzić 

rozwiązania grawitacyjne, tłoczne i przepompownie ścieków. W zakresie sieci wodociągowej 

założono budowę i rozbudowę sieci wodociągowej. Od lipca 2022 roku zgodnie                                 

z przedłożonym harmonogramem prowadzone są roboty dotyczące wykonania sieci 

kanalizacyjnych grawitacyjnych i tłocznych, przepompowni oraz oczyszczalni ścieków. 
 

W ramach działanie operacyjnego 3.2. Ograniczenie emisji gazów cieplarnianych na terenie 

gminy, w kwietniu 2022 roku zakończyła się realizacja projektu pn. „Odnawialne źródła 

energii poprawą jakości środowiska naturalnego na terenie Gmin Partnerskich -  

realizacja projektu na terenie Gminy Krupski Młyn”. W zakresie pomp ciepła i pieców na 

biomasę roboty wykonała firma Flexipower Group z Pabianic natomiast w zakresie paneli 

fotowoltaicznych i instalacji solarnych firma Ecojura z Częstochowy. 

Finalnie w ramach prac wykonanych zostało 109 instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy 

minimum 445,425 kWp, 6 instalacji solarnych o łącznej mocy minimum 13 kW, 37 instalacji 

pomp ciepła o łącznej mocy 416,40 kW oraz 11 pieców na biomasę o łącznej mocy 175 kW. 

Koszt prac wyniósł 3 268 372,59 zł. Pokryte one zostały ze środków dotacji RPO WSL 2014-

2020 (85%) oraz wpłat mieszkańców. 



 

 

48 

 

 
„Odnawialne źródła energii poprawą jakości środowiska naturalnego na terenie Gmin 

Partnerskich -  realizacja projektu na terenie Gminy Krupski Młyn”, 

Zamontowane panele fotowoltaiczne (zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 
 

W ramach działania operacyjnego 3.3. Rozwój wybranych elementów infrastruktury 

poprawiającej bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców ( w tym rozwijanie struktur OSP, 

eliminacja zagrożeń powodziowych, bieżące prace melioracyjne), po przeprowadzonej 

procedurze przetargowej 4 listopada 2022 roku podpisana została umowa na wykonanie prac 

budowlanych dotyczących zadania „Przebudowa budynku garażowo-gospodarczego na 

potrzeby OSP Krupski Młyn” na kwotę 638.062,10 zł. Termin wykonania prac to 3 maja 

2023 roku. Wykonawcą jest konsorcjum firm: Firmy Remontowo-Budowlanej SOL-BUD 

Mariusz Sobala oraz firmy SOBALA Sp. z o.o. z Koszęcina. Środki na wykonanie prac 

pochodzą z Rządowego Programu Polski Ład, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych                    

i budżetu gminy.  

Prace obejmują wykonanie robót budowlanych, instalacji c.o., instalacji kanalizacji 

deszczowej, instalacji wodno-kanalizacyjnej i instalacji elektrycznej. Prace polegają na 

kontynuacji robót prowadzonych wcześniej systemem gospodarczym. Budynek 

wykorzystywany będzie przez OSP Krupski Młyn na potrzeby jej statutowej działalności. 
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„Przebudowa budynku garażowo-gospodarczego na potrzeby OSP Krupski Młyn” 

(zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 

 

W ramach działania operacyjnego 3.4. Poprawa estetyki i ładu przestrzennego w tym 

kontynuacja polityki pomodernizacyjnej budynków i terenów, po przeprowadzonej procedurze 

przetargowej 3 listopada 2022 roku wyłoniony został wykonawca prac budowlanych w ramach 

projektu „Modernizacja dróg gminnych”, który zaoferował kwotę 3 665 400 zł. Termin 

wykonania prac to 400 dni od podpisania umowy. Do końca 2022 roku wykonane zostały prace 

na odcinku drogi łączącej miejscowość Potępa z miejscowością Żyłka. Przedmiot zamówienia 

obejmuje ponadto: 

- wykonanie budowy i przebudowy dróg gminnych: ulic Krasickiego, Miarki i Parku Oczko                          

w miejscowości Krupski Młyn, ulic Łąkowej, Słonecznej i Topolowej w miejscowości Potępa 

oraz drogi w miejscowości Żyłka. Zamówienie obejmuje w szczególności wykonanie 

dokumentacji projektowej wszystkich branż, uzyskanie na rzecz Zamawiającego pozwolenia 

na realizację robót, pełnienie nadzoru autorskiego w trakcie robót budowlanych, realizacje 

robót budowlanych na podstawie zatwierdzonej dokumentacji projektowej, w tym dokonanie 

wszelkich zgłoszeń, zawiadomień wynikających z dokumentów zawartych w dokumentacji 

projektowej pozyskanych w ramach jej sporządzania oraz zapewnienie wszelkich nadzorów 

oraz odbiorów zarządców dróg. 

Środki na wykonanie prac pochodzą z Rządowego Programu Polski Ład, Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych i budżetu gminy. 
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„Modernizacja dróg gminnych” – modernizacja drogi na Żyłkę 

(zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 

 

W ramach działania operacyjnego  4.1. Podniesienie jakości i dostępności usług w zakresie 

opieki nad dziećmi, edukacji i sportu, w sierpniu 2022 roku złożony został wniosek                                   

o wydłużenie do końca czerwca 2023 roku terminu realizacji projektu "Bliżej wiedzy w gminie 

Krupski Młyn" realizowanego od września 2020 roku.  

Jednocześnie zwiększona została liczba uczniów uczestniczących w zajęciach, którzy                             

w wyniku tego podniosą kompetencje kluczowe (ze 150 do 180, w tym 113 dziewcząt i 67 

chłopców) oraz liczby nauczycieli, którzy podniosą swoją wiedzę i umiejętności (z 12 do 16, 

w tym 13 kobiet i 3 mężczyzn).  

Projekt dofinansowany jest ze środków RPO WSL 2014-2020 pt. Wzmocnienie kompetencji 

kluczowych nastąpi w zakresie porozumiewania się w językach obcych, kompetencji 

matematycznych, kompetencji przyrodniczych, umiejętności rozumienia, kreatywności, 

umiejętności rozwiązywania problemów, pracy zespołowej, przełamywania barier 

edukacyjnych i kompetencji społecznych.  

W ramach projektu zakupione jest ponadto wyposażenie pracowni - materiały piśmiennicze, 

książki, podręczniki, filmy, gry, pomoce naukowe, stroje na zajęcia teatralne, komputery                         

i artykuły elektroniczne. Projekt trwać będzie do czerwca 2023 roku. 

Projekt dofinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.  

Wartość całkowita i kwalifikowana projektu wynosi po zmianach wnioskowanych w sierpniu 

2022 roku 629 000 zł (wzrost z 489 371,31 zł). Dofinansowanie wynosi 566 100 zł, natomiast 



 

 

51 

 

62 900 zł to wkład własny gminy pod postacią wycenionej wartości korzystania z sal lekcyjnych 

w szkołach. 

 
"Bliżej wiedzy w gminie Krupski Młyn" 

(zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 

 

 
"Bliżej wiedzy w gminie Krupski Młyn" 

(zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 
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"Bliżej wiedzy w gminie Krupski Młyn" 

(zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 

 

 

 
"Bliżej wiedzy w gminie Krupski Młyn" 

(zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 
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B. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym Wójt, w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych, dokonuje 

analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy. Wójt przekazuje radzie gminy 

wyniki analiz co najmniej raz w czasie kadencji rady. Rada gminy podejmuje uchwałę                            

w sprawie aktualności studium i planów miejscowych.  

Ostatnia ocena aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Krupski Młyn miała miejsce w 2014 roku i została przyjęta Uchwałą                         

nr XLIV/358/14 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 27 maja 2014 roku w sprawie aktualności 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ocena aktualności sporządzana była dla 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przyjętego uchwałą nr 

XXXIII/243/09 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 27 października 2009 roku. 

Ze względu jednak na konieczność zmiany przeznaczenia niektórych terenów w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego konieczne było sporządzenie nowego Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Studium to zostało przyjęte 

Uchwałą nr XXVII/190/17 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 28 lutego 2017 roku. W 2021 

roku Studium zachowało swoją aktualność i stanowi podstawę przygotowania nowego 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. 

Rada Gminy Krupski Młyn 25 lutego 2020 roku podjęła Uchwałę nr XV/128/20 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Krupski Młyn. Uchwałą nr XVIII/173/20 z 30 czerwca 2020 roku Rada 

Gminy Krupski Młyn zmieniła uchwałę nr XV/128/20 z 25 lutego 2020 roku rozszerzając 

zakres zmiany studium.  

Uchwałą nr XLVII/484/23 z 31 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krupski Młyn Rada 

Gminy Krupski Młyn uchwaliła zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego przyjętego uchwałą nr XXVII/190/17 z 28 lutego 2017 roku. 
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C. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 

 

27 września 2022 roku Rada Gminy Krupski Młyn podjęła Uchwałę nr XLII/428/22 w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla całego obszaru gminy 

Krupski Młyn. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego                                 

6 października 2022 roku pod poz. 6205.  

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Krupski Młyn wszedł w życie                   

21 października 2022 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

55 

 

D. Gminny Program Rewitalizacji 

Program Rewitalizacji Gminy Krupski Młyn do 2022 roku miał za zadanie wskazać 

kierunki zmian w celu wielofunkcyjnego wykorzystania zdegradowanych obszarów 

zlokalizowanych na terenie gminy Krupski Młyn. Celem opracowania i wdrożenia Programu 

było pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz stymulowanie współpracy na rzecz 

rozwoju społeczno-gospodarczego, a także przeciwdziałanie zjawiskom wykluczenia 

społecznego. Należy podkreślić, że Program Rewitalizacji ma charakter wielokierunkowy, ze 

szczególnym uwzględnieniem zdiagnozowanych obszarów problemowych. Skutki realizacji 

działań rewitalizacyjnych odpowiadających na zdiagnozowane problemy, powinny być 

dostrzegane nie tylko z perspektywy obszaru poddanego rewitalizacji, ale również z punktu 

widzenia całej gminy. 
 

Program przygotowano w oparciu o istniejące dokumenty strategiczne, dane statystyczne,                     

w tym gromadzone na poziomie lokalnym, dane udostępnione przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Urząd Gminy, Komisariat Policji i Powiatowy Urząd Pracy. Diagnoza została 

przeprowadzona także z wykorzystaniem wyników dwóch badań ankietowych i spotkań                           

z interesariuszami o charakterze warsztatowym i konsultacyjnym. 
 

Na podstawie tak zebranego materiału, biorąc pod uwagę podstawowe kategorie problemów 

jakimi są: wyludnianie, problemy społeczne, bezrobocie, zadłużenie, przestępczość, niski 

poziom aktywności organizacji pozarządowych oraz uczestnictwa mieszkańców w życiu 

kulturalnym, słabo rozwinięta sfera gospodarcza, słabo rozwinięta sfera przestrzenno-

funkcjonalna oraz techniczna, problemy środowiskowe ustalono obszary, na których tego typu 

negatywne zjawiska występują z największą intensywnością. Stwierdzone zostało, że 

ponadprzeciętne poziomy negatywnych zjawisk kryzysowych w większości badanych kategorii 

występowały w Ziętku i dwóch obszarach w Krupskim Młynie.  

W pozostałych miejscowościach zjawiska kryzysowe występowały w mniejszym stopniu lub 

nie zostały zidentyfikowane.  
 

Za pomocą tzw. kryteriów delimitacji, zgodnie z wytycznymi w zakresie przygotowywania 

programów rewitalizacji opracowanymi przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, 

wyznaczony został obszar rewitalizacji. Kryteriami delimitacji, czyli wyznaczenia obszaru były 

przeprowadzone diagnozy, w tym analizy wskaźnikowe i jakościowe w sferze społecznej, 

przestrzenno-funkcjonalnej/technicznej oraz gospodarczej i środowiskowej. Wyodrębniony 

obszar rewitalizacji charakteryzował się degradacją tkanki społecznej, infrastrukturalnej lub 

przestrzennej oraz niedostatecznym rozwinięciem potencjału gospodarczego i społecznego. Na 

ustanowionym obszarze rewitalizacji gminy Krupski Młyn stwierdzono w związku                                           

z powyższym konieczność podejmowania działań rewitalizacyjnych w celu rozwiązania 

najbardziej istotnych i pilnych problemów.  
 

Uwzględniając skalę występowania zjawisk kryzysowych, wyznaczono obszar rewitalizacji 

składający się z 3 zdefiniowanych podobszarów: 

- Krupski Młyn – Krasickiego: liczba mieszkańców 77 osób i powierzchnia 7,13 ha, 

- Krupski Młyn – Główna: liczba mieszkańców 198 osób i powierzchnia 14,17 ha, 

- Ziętek: liczba mieszkańców 705 osób i powierzchnia 7,07 ha.  
 

Łącznie dla całego obszaru rewitalizacji było to: 980 osób i 28,37 ha powierzchni.  
 

Realizacja Programu Rewitalizacji docelowo prowadzić miała do sytuacji zrewitalizowania 

obszarów zdegradowanych zgodnie z misją, stanowiącą, że obszar rewitalizowany – ulica 
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Główna i Krasickiego w Krupskim Młynie oraz Ziętek staną się obszarem zrównoważonego, 

harmonijnego i kompleksowego rozwoju. 
 

Powyżej zacytowanej misji przypisane zostały cele i kierunki działań rewitalizacyjnych. 

 

CELE KIERUNKI DZIAŁAŃ 

C1. Powstanie obszaru 

oferującego nowoczesne  

i kompleksowe formy 

wsparcia w zakresie 

włączenia społecznego i 

aktywizacji społecznej 

K1. Nadanie nowych funkcji budynkom poprzemysłowym  

i pokolejowym 

K2. Stworzenie obiektów oferujących usługi społeczne 

przeznaczone dla mieszkańców 

K3. Realizacja działań w zakresie organizacji czasu 

wolnego – wzmacnianie poczucia wspólnoty, sport, 

rekreacja, kultura 

K4. Powstanie nowoczesnych obiektów sportowych, 

rekreacyjnych i kulturalnych 

C2. Realizacja funkcji 

doradczej i wspomagającej 

przeznaczonej dla 

mieszkańców, 

przedsiębiorców  

i organizacji społecznych 

K5. Rozwój istniejących i powstanie nowych  funkcji 

konsultacyjnych i doradczych dla wszystkich sektorów 

(gospodarczego, społecznego i publicznego) oraz dla 

mieszkańców 

K6. Kreowanie projektów pobudzających rozwój 

społeczno-gospodarczy 

K7. Rozwój oferty inwestycyjnej przeznaczonej dla 

przedsiębiorców 

C3. Powstanie przyjaznej  

i funkcjonalnej przestrzeni 

mieszkalnej i usługowej. 

K8. Modernizacja budynków mieszkalnych i usługowych 

K9. Troska o stan środowiska naturalnego – dominującego 

zasobu na terenie gminy 

K9. Stworzenie atrakcyjnych przestrzeni wspólnych 

K10. Działania na rzecz wzmocnienia relacji sąsiedzkich 

K11. Modernizacja infrastruktury technicznej 

 

Z bezpośrednio wymienionych w Lokalnym Programie Rewitalizacji zadań w 2022 roku 

zrealizowane zostały elementy: 

- zadania „Wykorzystanie zdegradowanych terenów pokolejowych w Krupskim Młynie”,  

prace wykonane przez członków i sympatyków Holistycznego Stowarzyszenia „Frymark”                     

z Krupskiego Młyna polegały na zabezpieczeniu i wstępnym przygotowaniu obiektu do prac 

modernizacyjnych, 
 

- zadania „Modernizacja budynku użyteczności publicznej oraz mieszkań socjalnych                             

w Krupskim Młynie na obszarze zdegradowanym”, zadanie obejmujące docieplenie ścian 

zewnętrznych, montaż pompy ciepła do ogrzewania budynku, modernizację instalacji c.o. na 

niskotemperaturowe i niskopojemnościowe, modernizację instalacji elektrycznej                                        

i niskoprądowej wraz z modernizacją oświetlenia na energooszczędne, wykonanie usprawnień 

dla niepełnosprawnych (podjazdy, system przywołania), dostosowanie budynku do wymagań 

p.poż. i wykonanie ciągów pieszych oraz parkingu otrzymało dofinansowanie w ramach 

Rządowego programu inwestycji strategicznych „Polski Ład” w wysokości 2,89 mln zł.                       

We wrześniu 2022 roku ogłoszona została procedura przetargowa na wybór wykonawcy prac 

w budynku Urzędu Gminy. Planuje się ich wykonanie do końca 2025 roku, 
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- zadania „Podwyższenie standardu funkcji mieszkalnej i publicznej osiedla Ziętek                             

w Krupskim Młynie”, w 2022 roku wybrany został wykonawca prac dotyczących 

modernizacji dwóch budynków mieszkalnych – nr 3 i 5. Prace obejmujące docieplanie przegród 

zewnętrznych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, likwidację wysokoemisyjnych źródeł 

ciepła w budynkach, podłączenie budynków do sieci ciepłowniczej, wykonanie instalacji co 

oraz wymianę instalacji elektrycznej niezbędnej do obsługi nowej instalacji cwu dostosują stan 

budynków do wymogów w zakresie emisyjności. Wniosek otrzymał dofinansowanie w ramach 

programu Polski Ład. Prace o wartości 3.153.073,18 zł wykonane zostaną do 3 lutego 2024 

roku. 

 

 

 
Zabezpieczenie i wstępne przygotowanie obiektu parowozowni do prac modernizacyjnych w 

ramach zadania „Wykorzystanie zdegradowanych terenów pokolejowych w Krupskim Młynie”, 

wykonane przez członków i sympatyków Holistycznego Stowarzyszenia „Frymark” 

(zdj. za stroną fb Stowarzyszenie Frymark) 
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E. Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Realizacja zadań związanych z gospodarką lokalową w 2022 roku odbywała się w oparciu                             

o Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Krupski Młyn na lata 

2021 - 2025, który został przyjęty przez Radę Gminy Krupski Młyn w dniu 26 stycznia 2021 

r., na mocy Uchwały Nr XXIII/231/21.    
 

Program zawiera informacje dotyczące stanu ilościowego zasobu lokalowego Gminy Krupski 

Młyn,  jego stanu technicznego i wyposażenia oraz prognozowanych corocznych zmian w tym 

zakresie. Program zawiera również zasady polityki czynszowej a także plany remontowe                         

i modernizacyjne na lata objęte Programem.     
 

Realizacja zadań z zakresu gospodarki lokalowej prowadzona była przy pomocy komórki 

organizacyjnej Urzędu Gminy w Krupskim Młynie – Referatu Gospodarki Komunalnej                               

i Mieszkaniowej.    
 

Wg stanu na dzień 31.12.2022 roku zasób mieszkań gminnych wynosił 273 lokale mieszkalne 

oraz 40 lokali przeznaczonych do najmu socjalnego i względem roku poprzedniego zmniejszył 

się o 27 lokali, które zostały zbyte głównie na rzecz dotychczasowych najemców. Dynamika 

sprzedaży mieszkań w 2022 roku była wyższa od prognozowanej sprzedaży określonej                           

w Programie na 7 lokali w ciągu 2022 roku.  Sprzedane lokale stanowiły uszczuplenie zasobu 

mieszkaniowego o 9%. 

  

Utrzymująca się sprzedaż lokali na poziomie wyższym niż zakładany związana jest                                   

z obowiązywaniem Uchwały Rady Gminy Krupski Młyn Nr VII/37/19 z roku 2019 roku 

podwyższającej wielkość bonifikaty przy zakupie lokalu, tj. 45% od ustalonej ceny lokalu.     

  

Obecna wielkość zasobu mieszkaniowego stanowiącego własność Gminy Krupski Młyn jest 

wystarczająca do realizacji zadań zaspokajania potrzeb mieszkaniowych społeczności lokalnej, 

zważywszy, że obserwujemy malejące zapotrzebowanie mieszkańców gminy na lokale 

komunalne. Powyższe wynika z faktu rotacji mieszkań komunalnych o niewielkim metrażu 

(najczęściej ok. 35  m2) które nie wpisują się w zapotrzebowanie rodzin posiadających dzieci.       

Wolne lokale będące w dyspozycji gminy są ponownie wynajmowane mieszkańcom na 

pisemne wnioski. Organem doradczym Wójta Gminy w sprawach mieszkaniowych,                               

w szczególności opiniowania wynajmów i zamian lokali komunalnych jest Społeczna Komisja 

Mieszkaniowa. W 2022 roku komisja odbyła 3 posiedzenia i zaproponowana 15 wynajmów 

lokali, które zostały przeznaczone do ponownego zasiedlenia.   
 

W zasobie lokalowym Gminy Krupski Młyn w 2022 roku występuje nadal jeden lokal 

komunalny znajdujący się w Ziętku bl.7, który zgodnie z  uchwałą Nr XXIII/165/16 Rady 

Gminy Krupski Młyn z dnia 29 listopada 2016 r. pełni funkcję mieszkania chronionego, 

pozostającego w dyspozycji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  
 

Stosownie do możliwości budżetowych w 2022 roku w zasobach gminnych przeprowadzono 

drobne prace remontowe mające na celu utrzymanie gminnego zasobu budynkowego w stanie 

niepogorszonym a także wykonano wymagane przeglądy budowlane, elektryczne                                      

i kominiarskie.  
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Na bieżąco wykonywane były prace związane z usuwaniem zaistniałych awarii na sieciach 

elektrycznych, wodno-kanalizacyjnych i grzewczych. 
 

Kontynuowano również, zapoczątkowaną w 2020 roku współpracę z najemcami lokali 

komunalnych  w zakresie wymiany stolarki okiennej, polegającą na częściowej refundacji przez 

Gminę nakładów poniesionych przez lokatorów na wymianę sześciu okien.  
 

Prace remontowe prowadzone były również w budynkach wspólnot mieszkaniowych,                            

w których Gmina Krupski Młyn posiada lokale komunalne. W 2022 roku przeprowadzono 

wymianę pokrycia dachowego na jednym z budynków wspólnotowych, przeprowadzono 

budowę zbiorczej altany śmietnikowej w Ziętku z przeznaczeniem dla 3 budynków wspólnot 

mieszkaniowych, wymieniono instalacje domofonowe  w 3 budynkach.  
 

Zasady polityki czynszowej        

W „Wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Krupski Młyn 

na lata 2021- 2025” zawarte zostały zasady polityki czynszowej. Określono w nich, iż na 

wartość użytkową lokali a co za tym idzie na wysokość stawki czynszu w mieszkaniowym 

zasobie Gminy ma wypływ położenie budynku, położenie lokalu w budynku, jego stan 

techniczny a także wyposażenie  w urządzenia techniczne i instalacje.  
 

W ramach tej polityki zostały określone czynniki podwyższające i obniżające wartość 

użytkową lokali, mające wpływ na wysokość stawki czynszu.    
 

Czynnikiem podwyższającym wymiar stawki bazowej o 3%  jest położenie lokalu w budynku 

po termomodernizacji, natomiast wzrost o 2% stawki bazowej następuje w przypadku  lokali  

komunalnych z indywidualnym wejściem.  
 

Czynniki obniżające stawkę czynszową to:    

- położenie lokalu poza Krupskim Młynem – stawka obniżana jest o 5%,  

- usytuowanie lokalu na II piętrze bądź lokal posiadający awaryjną instalację wewnętrzną  -  

stawka obniżona o 2% za każdy z tych czynników,  

- brak instalacji c.o., brak odrębnej kuchni lub kuchnia bez bezpośredniego oświetlenia 

naturalnego, stawka obniżona o 20% za każdy z tych czynników,  

- brak anteny zbiorczej  - stawka obniżona o 5%, 

- zły stan techniczny budynku, w którym znajduje się lokal   - stawka obniżona o 5%,  

- awaryjna instalacja wewnętrzna uniemożliwiająca korzystanie – stawka obniżona o 2%, 

- brak utrzymywania czystości pomieszczeń wspólnego użytkowania – stawkę obniżona o 10%.  
 

W 2022 roku stawka bazowa czynszu najmu lokali mieszkalnych w wysokości 4,63 zł /m2 

została podwyższona o 7,8% , do stawki  4,99 zł/m2. Nowa stawka obowiązywała od lipca 2022 

roku. 
 

Z racji rosnących kosztów utrzymania zasobów lokalowych zmiany stawek czynszu zostały 

również wprowadzone dla dzierżawców lokali użytkowych, stawka dla lokalu użytkowego 

wyposażonego  w centralne ogrzewanie, z odrębnym wejściem, w centrum Krupskiego Młyna 

po wprowadzonej zmianie od m-ca czerwca 2022 r. kształtowała się na poziomie 12,65 zł/m2, 

stawka dla podobnego lokalu poza Krupskim Młynem na poziomie 9,08 zł/m2, natomiast 

stawka za pomieszczenie garażowo-magazynowe na poziomie 2,20 zł/m2.  
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F. Plan Wykorzystania Zasobu Nieruchomości Gminnych 

 

Zgodnie z zestawieniem zbiorczym mienia komunalnego z 12 stycznia 2023 roku (stan na                      

31 grudnia 2022 roku) Gmina Krupski Młyn, posiada 128,8266 ha gruntów stanowiących sumę 

powierzchni gruntów wraz z udziałami w nieruchomościach.  
 

W 2022 roku sprzedane zostały następujące nieruchomości:  

L.p. Lokale mieszkalne Nieruchomości gruntowe niezabudowane 

1. Lokal mieszkalny Nr 9 Ziętek 17B,                              

(sprzedaż dla najemcy) 

Krupski Młyn, ul. Buczka, dz. Nr 146/72                  

i dz. Nr 149/111 o łącznej pow. 0,0350 ha 

2. Lokal mieszkalny Nr 1 Ziętek 8A,                              

(sprzedaż dla najemcy) 

Krupski Młyn, ul. 1 Maja, dz. Nr 305/76                  

o pow. 0,0106 ha 

3. Lokal mieszkalny Nr 3 Ziętek 13B, 

(sprzedaż dla najemcy) 

Krupski Młyn, ul. Tarnogórska, dz. Nr 

347/72 o pow. 0,0326 ha 

4. Lokal mieszkalny Nr 8, Ziętek 8B 

(sprzedaż dla najemcy) 

Krupski Młyn, ul. Tarnogórska, dz. Nr 

348/22 o pow. 0,0052 ha 

5. Lokal mieszkalny Nr 9, Ziętek 8A 

(sprzedaż dla najemcy) 

Krupski Młyn, ul. 1 Maja, dz. Nr 307/76                 

o pow. 0,0148 ha 

6. Lokal mieszkalny Nr 3, Ziętek 16C 

(sprzedaż dla najemcy) 

Krupski Młyn, ul. 1 Maja, dz. Nr 304/76                   

o pow. 0,0109 ha 

7. Lokal mieszkalny Nr 6, Krupski 

Młyn, ul. Kasprowicza 23 (sprzedaż 

dla najemcy) 

Krupski Młyn, ul. 1 Maja, dz. Nr 312/76                  

o pow. 0,0112 ha 

8. Lokal mieszkalny Nr 2 Ziętek 13A 

(sprzedaż dla najemcy) 

 

9. Lokal mieszkalny Nr 12, Krupski 

Młyn, ul. Buczka 4 (sprzedaż dla 

najemcy) 

 

10. Lokal mieszkalny Nr 2, Krupski 

Młyn, ul. Zawadzkiego 7 (sprzedaż 

dla najemcy) 

 

11. Lokal mieszkalny Nr 5 Krupski 

Młyn, ul. Buczka 2 (sprzedaż                        

w drodze przetargu) 

 

12. Lokal mieszkalny Nr 5 Krupski 

Młyn, ul. Buczka 6 (sprzedaż w 

drodze przetargu) 

 

13. Lokal mieszkalny Nr 3 Ziętek 16A 

(sprzedaż dla najemcy) 

 

14. Lokal mieszkalny Nr 2, Krupski 

Młyn, ul. Powstańców Śląskich 3 

(sprzedaż dla najemcy) 

 

15. Lokal mieszkalny Nr 4 Ziętek 6B 

(sprzedaż dla najemcy) 

 

16. Lokal mieszkalny Nr 6, Krupski 

Młyn, ul. Buczka 6 (sprzedaż dla 

najemcy) 
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17. Lokal mieszkalny Nr 7 Ziętek 13A 

(sprzedaż dla najemcy) 

 

18. Lokal mieszkalny Nr 1 Ziętek 8B 

(sprzedaż dla najemcy) 

 

19. Lokal mieszkalny Nr 5 Ziętek 8B 

(sprzedaż dla najemcy) 

 

20. Lokal mieszkalny Nr 8 Ziętek 16B,                              

(sprzedaż dla najemcy) 

 

21. Lokal mieszkalny Nr 4 Ziętek 8A,                              

(sprzedaż dla najemcy) 

 

22. Lokal mieszkalny Nr 1 Ziętek 2A,                              

(sprzedaż dla najemcy) 

 

23. Lokal mieszkalny Nr 5 Ziętek 2B,                              

(sprzedaż dla najemcy) 

 

24. Lokal mieszkalny Nr 6 Ziętek 17A,                              

(sprzedaż dla najemcy) 

 

25. Lokal mieszkalny Nr 8, Ziętek 6B 

(sprzedaż dla najemcy) 

 

26. Lokal mieszkalny Nr 1, Krupski 

Młyn, ul. Buczka 4 (sprzedaż dla 

najemcy) 

 

27. Lokal mieszkalny Nr 5, Krupski 

Młyn, ul. Kasprowicza 21 (sprzedaż 

dla najemcy) 

 

 

Na terenie Gminy Krupski Młyn w 2022 roku dzierżawione były następujące tereny: 

- tereny przeznaczone pod uprawy ogrodowe – ok. 275 umów dzierżawy (stawka od 0,10 

zł/m2/rok do 0,20 zł/m2/rok),    

- teren przeznaczony  na postój samochodu osobowego od Dzierżawcy – 1 umowa dzierżawy 

(stawka 0,50 zł/m2/ rok + należny podatek VAT), 

- tereny na cele rolnicze – 4 umowy dzierżawy (stawka 0,02 zł/m2/na pół roku+ należny 

podatek VAT ), 

- tereny pod działalność handlową – 1 umowa dzierżawy (stawka 1,50 zł/m2/miesiąc + należny 

podatek VAT), 

- tereny pod działalność gospodarczą związaną z funkcjonowaniem przystani kajakowej (cele 

sportowe i rekreacyjne) – 1 umowa dzierżawy (stawka 0,20 zł/m2/ rok + należny podatek 

VAT), 

- tereny pod kontenery na odzież używaną – 1 umowa dzierżawy (stawka 6,20 zł/m2/miesiąc + 

należny podatek VAT), 

- tereny pod kontenery na odpady stałe zabudowane wiatą śmietnikową – 6 umów dzierżawy 

(stawka 0,20 zł/m2/miesiąc+ należny podatek VAT ); 

- tereny pod garażami i wiatami blaszanymi – 3 umowy dzierżawy (stawka 0,50 zł/m2/miesiąc+ 

należny podatek VAT ), 

- tereny pod telefoniczną centralą automatyczną – 1 umowa dzierżawy (stawka 3,00 

zł/m2/miesiąc + należny podatek VAT), 

- teren pod zniczomatem – 1 umowa dzierżawy (stawka 5,00 zł/ m2/miesiąc + należny podatek 

VAT), 
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- tereny pod tereny sportowo-rekreacyjne – 2 umowy dzierżawy (stawka 0,20 zł/1 m2/rok + 

należny podatek VAT), 

- dzierżawa terenu na posadowienie stalowej wieży telekomunikacyjnej stanowiącej 

konstrukcję wsporczą pod systemy antenowe wraz z kablami antenowymi oraz urządzeniami 

nadawczo – odbiorczymi posadowionymi na stalowej ramie u podnóża wieży – 1 umowa 

(stawka 1,50 zł/m2/miesiąc + należny podatek VAT). 
 

W 2022 roku obowiązywały także: 

- 2 umowy bezpłatnego użyczenia terenu pod pawilonem wielofunkcyjnym przy stawie                           

w Odmuchowie z Kołem Polskiego Związku Wędkarskiego oraz Polskiego Związku Gołębi 

Pocztowych, 

- 1 umowa bezpłatnego użyczenia terenu położonego w  Krupskim Młynie przy ul. Miarki, 

rejon „Parowozowni”, 

- 1 umowa bezpłatnego użyczenia nieruchomości w celu umieszczenia na niej stacji 

wodowskazowej II rzędu  o nazwie Krupski Młyn, stanowiącej własność IMGW- PIB, 

- 6 umów bezpłatnego użyczenia nieruchomości pod posadowienie tablic informacyjnych 

dotyczących szlaków rowerowych. 
 

Ponadto w 2022 roku opłaty za użytkowanie wieczyste wyniosły 1.767,83 zł, wniesione przez                             

17 użytkowników wieczystych. Z dniem 1 stycznia 2019 r. zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 

2018 roku o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 

mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (tj. Dz. U. poz. 1716 z 2018 r.), uległy 

przekształceniu nieruchomości gruntowe, zabudowane budynkami wielorodzinnymi  w prawo 

własności tych gruntów zgodnie z art. 1 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy. W związku                                

z powyższym właściciele bądź współwłaściciele w/w nieruchomości zobowiązani są do 

wnoszenia opłaty przekształceniowej płatnej do 31 marca każdego roku począwszy od stycznia 

2019 r. przez okres 20 lat od daty przekształcenia. Jednocześnie właściciele/współwłaściciele 

w/w nieruchomości mogą w każdym czasie trwania obowiązku wnoszenia opłaty 

przekształceniowej zgłosić na piśmie Urzędowi Gminy Krupski Młyn zamiar jednorazowego 

jej wniesienia w kwocie pozostającej do spłaty (opłata jednorazowa). Wysokość opłaty 

jednorazowej odpowiada iloczynowi wysokości opłaty obowiązującej w roku, w którym 

zgłoszono zamiar wniesienia opłaty jednorazowej oraz liczby lat pozostałych do upływu okresu 

jej spłaty.  
 

W 2022 roku zamiar wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności w odniesieniu do nieruchomości gruntowych 

zabudowanych budynkami wielorodzinnymi wniosła 1osoba. 
 

Wysokość opłat rocznych przekształceniowych w 2022 roku wyniosła  3.985,99 zł. 
 

W 2022 roku opłata roczna z tytułu trwałego zarządu wyniosła 850,43 zł, wniesiona przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie. 
 

14.06.2021 roku Gmina Krupski Młyn podpisała Porozumienie z Krajowym Zasobem 

Nieruchomości (KZN). Strony zobowiązały się do współpracy poprzez wzajemną wymianę 

informacji, materiałów, dotyczących nieruchomości wykazujących potencjał w zakresie 

realizacji na ich terenie inwestycji  mieszkaniowych. KZN, na mocy ustawy z dnia  20 lipca 

2017 r.  o Krajowym Zasobie Nieruchomości, zobowiązany jest m.in. do tworzenia warunków 

do zwiększenia dostępności mieszkań, w szczególności przez wykorzystywanie nieruchomości 

wchodzących w skład Zasobu, do realizacji inwestycji mieszkaniowych, podejmowania działań 

w celu realizacji inwestycji mieszkaniowych, w tym mieszkań na wynajem jak również  do 
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tworzenia warunków ułatwiających powstawanie mieszkań wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. Gmina na mocy ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym, zobowiązana jest do zaspokajania potrzeb wspólnoty w szczególności w zakresie 

gminnego budownictwa mieszkaniowego. 
 

Rada Gminy Krupski Młyn uchwałą Nr XXX/290/21 z dnia 29 czerwca 2021 r. podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Śląsk 

Północ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz podjęła uchwałę Nr XXX/291/21 z dnia 

29 czerwca 2021 roku w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej 

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej Śląsk Północ sp. z o.o. 
 

Dnia 19.07.2021 roku został wysłany za pośrednictwem Prezesa Krajowego Zasobu 

Nieruchomości do Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii Pana Jarosława Gowina wniosek,                  

w którym Gmina wnosi o udzielenie na podstawie art.  33l pkt.1 ustawy z dnia 26 października 

1995 r. o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego, wsparcia ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa  na sfinansowanie działania polegającego na 

objęciu przez Gminę Krupski Młyn udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej o nazwie SIM Śląsk Północ sp. z o.o. w wysokości 3 mln złotych. 
 

Dnia 28 września 2021 roku Rada Gminy Krupski Młyn podjęła uchwałę Nr XXXI/331/21                   

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego przez Wójta. 

 

Dnia 28.02.2022 roku został podpisany  Akt notarialny Rep. A nr 2521/2022, Umowa Spółki              

z o.o. i oświadczenie o związaniu spółki z ograniczoną odpowiedzialnością tj. zawiązanie 

Spółki: SIM Śląsk Północ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością przez 13 gmin i KZN                

(G. Kochanowice – 32 mieszkania, G. Kolonowskie – 20 mieszkań, G. Woźniki – 100 

mieszkań, G. Krupski Młyn – 20 mieszkań, G. Pawonków – 20 mieszkań, G. Pyskowice – 70 

mieszkań, G. Tworóg – 20 mieszkań, G. Miedźno – 27 mieszkań, G. Lubliniec – 60 mieszkań, 

G. Toszek - 30 mieszkań, G. Zawadzkie – 25 mieszkań, G. Koniecpol – 60 mieszkań, G. 

Zbrosławice – 40 mieszkań). Spółka zgodnie z zawartym aktem notarialnym została wpisana 

do Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS0000982366. 
 

Gmina Krupski Młyn będzie wnosiła aportem do spółki dz. Nr 196/5 k.m.11 o pow. 0,4712 ha, 

KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego. 
 

Rada Gminy Krupski Młyn dnia 29 listopada 2022 roku podjęła  uchwałę Nr XLIV/460/22  w 

sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Krupski Młyn wkładu niepieniężnego 

(aportu) do SIM Śląsk Północ Sp. z o.o. w postaci prawa własności nieruchomości 

zlokalizowanej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego. Przekazanie nastąpi w 2023 roku. 
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G. Gminna Ewidencja Zabytków 

 

Wójt Gminy Krupski Młyn 31 grudnia 2012 roku zarządzeniem nr 0050/187/2012 założył 

Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Krupski Młyn, w której znajdowały się 62 budynki.  
 

Zarządzeniem nr 0050/131/2015 z dnia 8 grudnia 2015 roku Wójt Gminy Krupski Młyn 

wykreślił, z powodu rozbiórki, trzy obiekty położone na terenie zakładów NITROERG. 

Wykreślenie spowodowało ponadto wyłączenie w/w obiektów z Wojewódzkiej Ewidencji 

Zabytków.  
 

Zarządzeniem nr 0050/13/2017 z dnia 1 lutego 2017 roku Wójt Gminy Krupski Młyn dokonał 

kolejnej zmiany w Gminnej Ewidencji Zabytków włączając do niej trzy stanowiska 

archeologiczne położone w Potępie.  
 

Zarządzeniem nr 0050/211/2019 z dnia 10 października 2019 r. Wójt Gminy Krupski Młyn 

wykreślił, z powodu rozbiórki, jeden obiekt położony na terenie zakładów NITROERG. 

Wykreślenie spowodowało ponadto wyłączenie w/w obiektów z Wojewódzkiej Ewidencji 

Zabytków. 
 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku w Gminnej Ewidencji Zabytków znajduje się 58 budynków 

położonych na terenie Gminy Krupski Młyn oraz trzy stanowiska archeologiczne.         
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H. Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych 

Będących w Posiadaniu Gminy Krupski Młyn na lata 2018 – 2022 

 

 

Gmina Krupski Młyn realizując zadanie własne, świadczy usługi w zakresie zbiorowego 

dostarczania wody oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków na terenie gminy za pomocą 

eksploatowanych urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.  
 

Bezpośrednie działania na obiektach gospodarki wodociągowej oraz obiektach gospodarki 

kanalizacyjnej w 2022 roku na terenie gminy Krupski Młyn prowadził wyłoniony w drodze 

przetargu  Eksploatator tj. Zakład Usług Komunalnych Tworóg  Sp. z o.o.  
 

Ogólne założenia prowadzonej gospodarki wodociągowo-kanalizacyjnej a także przewidywane 

do realizacji w 2022 roku zadania inwestycyjne zawarte zostały w Wieloletnim planie rozwoju                                           

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

Gminy Krupski Młyn na lata 2018-2022, przyjętym przez Radę Gminy w Krupskim Młynie 

uchwałą Nr XXXVIII/287/18 z dnia 27 marca 2018 roku.   
 

Wskazane w w/w Planie zadania rozwojowe i modernizacyjne w większości zostały przyjęte 

do realizacji w 2022 roku.  W celu ich wykonania został przeprowadzony przetarg wyłaniający 

wykonawcę przedsięwzięcia polegającego na modernizacji systemu oczyszczania ścieków                    

w Krupskim Młynie: modernizacji oczyszczalni ścieków, budowie sieci kanalizacji sanitarnej 

i deszczowej w rejonie ulic Powstańców Śląskich, Mickiewicza, Świerczewskiego, 1-go Maja, 

Krasickiego oraz  Głównej 1 i 3, modernizacji sieci kanalizacyjnej w rejonie ul. Buczka, 

budowie sieci kanalizacji sanitarnej wraz z kolektorem tłocznym w rejonie ul. Głównej                             

i Tarnogórskiej, modernizacji przepompowni ścieków w parku Oczko oraz przy ul. 

Zawadzkiego, budowie przepompowni przy ul. Głównej i Mickiewicza a także budowie sieci 

wodociągowej w rejonie ulic Mickiewicza, Świerczewskiego i Głównej 1 i 3 oraz instalacji 

fotowoltaicznych na potrzeby oczyszczalni ścieków w Krupskim Młynie, przepompowni 

ścieków przy ul. Leśmiana i ujęć wody w Krupskim Młynie, Ziętku i Potępie.  
 

W ostatnich miesiącach 2022 roku wybudowano kanalizację sanitarną i deszczową w rejonie                                         

ul. Powstańców Śląskich oraz rozpoczęły się prace związane z budową kanalizacji sanitarnej  

i deszczowej w rejonie ul. Mickiewicza i Świerczewskiego oraz modernizacji sieci 

kanalizacyjnej w rejonie ul. Buczka. Termin realizacji całości zadania to druga połowa 2023 

roku. 
 

Dodatkowo w ramach przedsięwzięć zapewniających ciągłość dostaw wody w ramach 

zbiorowego zaopatrzenia,  na ujęciu wody w Krupskim Młynie zakupiono pompę głębinową 

wraz z kablem zasilającym i dokonano jej zabudowy, wymienione zostały urządzenia do 

dezynfekcji wody  i odnowiono armaturę tłoczną do wody surowej oraz przeprowadzono serwis 

głowic filtracyjnych, łączny koszt tych zadań  to 28 639,85 zł.  
 

W 2022 roku prace utrzymaniowe realizowane były również na ujęciu wody w Ziętku.  

Wykonane zostały zadania pn: „Wymiana WLZ na ujęciu wody Ziętek” oraz „Wykonanie 

rozdzielnicy głównej wraz z systemem samoczynnego załączania rezerwy na ujęciu wody w 

Ziętku”. W ramach tych zadań wymieniono wewnętrzną linię energetyczną zasilającą ujęcie 

wody i zabezpieczenia oraz zaprojektowano i wybudowano szafę rozdzielnicy głównej wraz                   

z systemem umożliwiającym automatyczne przełączenie zasilania ujęcia sieć/agregat co 

uniezależnia wydobywanie i dostawę wody do odbiorców od braku dostawy energii 
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elektrycznej.  Łączna kwota wykonanych prac to 46 871,76 zł, w tym udział środków funduszu 

sołeckiego Sołectwa Ziętek to 17 000,00 zł.   
 

Zakupiony został również podwodny agregat pompowy na potrzeby wymiany na ujęciu wody                                      

w Potępie. Koszt zakupu to kwota 14.774,76 zł. Zabudowa  planowana jest w 2023 roku. 
 

W ramach ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy przeprowadzone były przeglądy 

sprawności, wydajności hydrantów zlokalizowanych na sieciach wodociągowych oraz 

prowadzone były drobne prace związane z ich remontem. Wydatki na ten cel to kwota                      

9.380,00 zł.    
 

W roku 2022 przeprowadzono również wymianę wodomierzy głównych w budynkach 

indywidualnych oraz wielolokalowych na terenie miejscowości Krupski Młyn, Ziętek i Potępa. 

Koszt zakupu wodomierzy to 3068,12 zł. Wymiana prowadzona była przez służby gminne. 
 

W 2022 roku na zlecenie gminy została przeprowadzona przez Nowe Przedsiębiorstwo 

Geologiczne z Częstochowy analiza ryzyka dla ujęć wód podziemnych na terenie gminy 

Krupski Młyn. Na jej podstawie pozyskano informację, że nie występują znaczące zagrożenia 

dla jakości ujmowanych wód podziemnych. Woda odpowiada I klasie czystości, warstwy 

wodonośne generalnie są izolowane przed zanieczyszczeniami  z powierzchni terenu a obszary 

nieposiadające pełnej izolacji porośnięte są lasem. Z opracowania wynika, iż aktualnie nie ma 

potrzeby ustanawiania stref ochrony pośredniej dla poszczególnych ujęć. Przedmiotowa 

analiza, zgodnie z obowiązującymi przepisami, została przekazana Wojewodzie Śląskiemu.      
 

W zakresie bieżącej gospodarki ściekowej w 2022 roku na oczyszczalni ścieków w Krupskim 

Młynie został wyremontowany stopień sprężający obsługujący system napowietrzania                           

w komorze tlenowej stabilizacji osadu i w reaktorze zbiornika SBR za kwotę 4 661,70 zł, 

przeprowadzony został również remont prasy odwadniania osadu polegający na wymianie 

siatek i zgarniaczy osadu za kwotę 13 099,50 zł.   
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I. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 
 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn to dokument, pozwalający na 

osiągnięcie celów pakietu klimatyczno-energetycznego Europy.   

Zalecenia dotyczące wymaganej zawartości Planów Gospodarki Niskoemisyjnej, obejmują:  

a) zadania inwestycyjne w obszarze:  

- zużycia energii w budynkach/instalacjach, oświetlenia ulicznego, dystrybucji ciepła,  

- zużycia energii w transporcie,  

- emisji zanieczyszczeń w gospodarce odpadami,  

- produkcji energii – zakłady/instalacje do produkcji energii elektrycznej, ciepła i chłodu.  

b) zadania nieinwestycyjnie (takie jak: planowanie miejskie, zamówienia publiczne, strategia 

komunikacyjna, promowanie gospodarki niskoemisyjnej).  

Podstawowymi celami pakietu, równocześnie ogólnymi celami Planu są: 

- redukcja emisji CO2 o 20% w roku w porównaniu do 1990 roku,  

- wzrost zużycia energii ze źródeł odnawialnych w UE z obecnych 8,5 do 20%; dla Polski 

ustalono wzrost z 7 do 15%,  

- zwiększenie efektywności energetycznej o 20%.  
 

Na podstawie opracowanego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w maju 2018 roku podpisane 

zostało pomiędzy Gminą Krupski Młyn a gminami Tarnowskie Góry, Lelów, Gaszowice, 

Tworóg, Psary, Kuźnia Raciborska, Jejkowice, Lyski i Nędza porozumienie mające na celu 

wspólną realizację projektu pn.: „Odnawialne źródła energii poprawą jakości środowiska 

naturalnego na terenie Gmin Partnerskich”.  
 

Porozumienie reguluje zasady współpracy oraz prawa i obowiązki partnerów przy 

wnioskowaniu, realizacji i rozliczaniu projektu.  
 

Zgodnie  z porozumieniem liderem partnerstwa jest Gmina Tarnowskie Góry.  
 

Projekt złożony został w ramach RPO WSL 2014-2020, działanie 4.1.3. 28 maja 2018 roku. 

Projekt obejmuje budowę odnawialnych źródeł energii na terenie 11 gmin partnerskich.  
 

Prace na terenie gminy Krupski Młyn zakończyły się w kwietniu 2022 roku.  
 

Finalnie w ramach prac wykonanych zostało 109 instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy 

445,425 kWp, 6 instalacji solarnych o łącznej mocy 13 kW, 37 instalacji pomp ciepła o łącznej 

mocy 416,40 kW oraz 11 pieców na biomasę o łącznej mocy 175 kW.  
 

Koszt prac wyniósł 3 268 372,59 zł. Pokryty został ze środków dotacji RPO WSL 2014-2020 

(85%) oraz wpłat mieszkańców. 
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J. Program Ochrony Środowiska 

 

Istotną cechą, programów ochrony środowiska, jest zachowanie spójności z zapisami 

nadrzędnych dokumentów strategicznych określającymi strategię zrównoważonego rozwoju 

kraju, jak i wizję bezpieczeństwa energetycznego, a także z zapisami dokumentów sektorowych 

sporządzonych dla odpowiednich obszarów interwencyjnych środowiska i opracowań                              

o charakterze programowym na szczeblu województwa, powiatu i gminy. Zgodność                                  

z dokumentami pozwala na osiągnięcie zakładanych regionalnych celów rozwojowych poprzez 

zintegrowaną współpracę podmiotów o różnych kompetencjach środowiskowych. Pozwala 

również pozyskać środki finansowe ze źródeł zewnętrznych, które warunkowane są 

podejmowaniem działań zgodnych z kierunkami wskazanymi w dokumentach szczebla 

krajowego bądź wojewódzkiego. Program jest spójny z zapisami i celami kierunkowymi 

dokumentów: 

1.Strategia Europa 2020. 

2.Strategia „Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko – perspektywa do 2020 r.”. 

3.Polityka Energetyczna Polski do 2030 roku. 

4.Polityka Wodna państwa 2030. 

5.Program Wodno-Środowiskowy Kraju. 

6.Projekt Narodowej Strategii Gospodarowania Wodami 2030. 

7.Ramowa Dyrektywa Wodna. 

8.Krajowy Plan Gospodarki Odpadami 2014. 

9.Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032. 

10.Narodowy Program Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej. 

11.Krajowa Strategia Ochrony i Umiarkowanego Użytkowania Różnorodności Biologicznej. 

12.Krajowy Plan Działania w zakresie Energii ze Źródeł Odnawialnych. 

13.Narodowa Strategia Edukacji Ekologicznej. 

14.Strategia Rozwoju Kraju 2020. 

15.Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju, Polska 2030, Trzecia fala nowoczesności. 

16.Średniookresowa Strategia Rozwoju Kraju 2020. 

17.Strategia innowacyjności i efektywności gospodarki „Dynamiczna Polska 2020”. 

18.Strategia rozwoju transportu do 2020 roku (z perspektywą do 2030 roku). 

19.Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa na lata 2012-2020. 

20.Strategia „Sprawne Państwo 2020”. 

21.Krajowa strategia rozwoju regionalnego 2010-2020: regiony, miasta, obszary wiejskie. 

22.Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 2020. 

23.Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego 2020. 

24.Polityka Leśna Państwa. 
 

Powiązany z Programem Ochrony Środowiska jest Uproszczony Plan Urządzania Lasu dla 

Gminy Krupski Młyn, czyli szczegółowy leśny plan gospodarczy sporządzany dla lasów 

wchodzących w skład np. lasów gminnych oraz dla lasów niestanowiących własności Skarbu 

Państwa. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 listopada 2012 roku                     

w sprawie szczegółowych warunków i trybu sporządzania planu urządzenia lasu, 

uproszczonego planu urządzenia lasu oraz inwentaryzacji stanu lasu, uproszczony plan 

urządzenia lasu sporządza się na okres 10 lat. Zgodnie z Ustawą  o lasach uproszczony plan 

urządzenia lasu sporządzany jest:  

a) dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych                             

i wspólnot gruntowych – na zlecenie starosty, 

b) dla pozostałych lasów – na zlecenie i koszt właścicieli (Gminy Krupski Młyn). 
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Uproszczony Plan Urządzania Lasu dla lasów stanowiących własność Gminy Krupski Młyn 

został opracowany na zlecenie Gminy Krupski Młyn przez uprawnioną firmę Krameko                            

z siedzibą w Krakowie przy ulicy Mazowieckiej 108 na okres od 01.01.2019 roku do 

31.12.2028 roku. Ogólna powierzchnia lasów objętych planem wynosi 11,8148 ha.. 
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K. Promocja Gminy 

 

 

 

15 lutego 2022 roku w siedzibie Urzędu Gminy w Krupskim Młynie Wójt Gminy wraz                             

z Przewodniczącym Rady Gminy wręczyli Akty stypendialne uzdolnionym uczniom. 

Stypendia zostały przyznane zgodnie z Uchwałą Nr XIII/114/19 Rady Gminy Krupski Młyn        

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Emilia Brodziak, Nadia Piwowarczyk, Oliwia Łopata oraz Marcel Zaworski - uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie otrzymali Akty stypendialne za szczególne osiągnięcia 

artystyczne. 

 

 

 

 

 
Wręczenie aktów stypendialnych  

(zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 
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Gmina Krupski Młyn dołączyła do akcji „Pod biało-czerwoną”. Projekt ten zakładał 

sfinansowanie przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej zakupu masztów i flag w każdej z gmin                   

w Polsce, której mieszkańcy dołączą do projektu. Inicjatywa zakupu masztu i flagi zależała od 

mieszkańców. Krupski Młyn otrzymał kwotę 7.410,00 zł na realizację projektu, którego 

zakończenie, czyli montaż masztu odbyło się 18.08.2022 roku. 

 

 
 

Realizacja zadania  „Pod biało-czerwoną” 

(zdj. archiwum Urząd Gminy Krupski Młyn) 

 

 
 

Po wejściu w życie 3 listopada 2022 roku ustawy z dnia 27 października br. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, Gmina Krupski Młyn przystąpiła 

do zadania pn. „Zakup i sprzedaż węgla przeznaczonego dla gospodarstw domowych na terenie 

gminy Krupski Młyn” 

Od 8 listopada 2022 roku mieszkańcy naszej gminy mogli składać do Urzędu Gminy wnioski 

o zakup węgla po preferencyjnej cenie, czyli 2.000,00 zł brutto/1t. Z tej możliwości mogły 

skorzystać osoby, którym przyznano dodatek węglowy oraz wszyscy, których podstawowym 

źródłem ciepła był piec na węgiel i ma to potwierdzenie w Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków.  

22 listopada 2022 roku zawarliśmy umowę z Polską Grupą Górniczą na zakup paliwa stałego. 

Składowanie węgla odbywało się na terenie stanowiącym własność Zakładu Usług 

Komunalnych w Tworogu na podstawie zawartej umowy. 

24 listopada 2022 roku złożyliśmy zamówienie na wybrany sortyment (tj. ekogroszek i orzech)                                 

i w kolejnych dniach odbywała się dostawa węgla dla mieszkańców naszej gminy. 
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Program współpracy to dokument programowy, określający zasady polityki realizowanej przez 

organ administracji publicznej wobec sektora pozarządowego. Przyjmowanie rocznych 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi jest, zgodnie z przepisami Ustawy                     

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, obowiązkiem każdej jednostki samorządu 

terytorialnego (art. 5a ust 1). Ponadto samorządy mogą przyjmować (nieobligatoryjnie) 

programy wieloletnie (na 5 lat). W Gminie Krupski Młyn w 2022 roku obowiązywał roczny 

program współpracy z organizacjami pozarządowymi, który 30.11.2021 r. uchwalony został 

przez Radę Gminy Uchwałą XXXIII/353/21.  
 

Program współpracy jest uchwałą organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego – 

podstawowym dokumentem, który opisuje zasady współpracy pomiędzy władzami 

samorządowymi a działającymi na danym terenie organizacjami pozarządowymi. 

Przepisy wymagają, aby przed uchwaleniem program był konsultowany z organizacjami 

pozarządowymi. Do projektu nie wpłynęły żadne wnioski od przedstawicieli lokalnych 

organizacji. 

Przepisy wymagają, by roczny program współpracy był uchwalony do 30 listopada roku 

poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

Ustawa przewiduje także co program powinien zawierać. W rocznym programie współpracy 

muszą się znaleźć następujące elementy: 

• cel główny i cele szczegółowe, 

• zasady współpracy, 

• zakres przedmiotowy, 

• formy współpracy, 

• priorytetowe zadania publiczne, 

• okres realizacji programu, 

• sposób realizacji programu, 

• wysokość środków planowanych na realizację programu, 

• sposób oceny realizacji programu, 

• informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji, 

• tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert                                 

w otwartych konkursach ofert. 
 

Władze wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego nie tylko odpowiadają za 

przygotowanie programu współpracy i jego realizację. Mają także obowiązek przedłożyć radzie 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. Muszą to zrobić nie później 

niż do 31 maja każdego roku. Ponadto mają obowiązek opublikowania tego sprawozdania                      

w Biuletynie Informacji Publicznej. Również do 31 maja każdego roku. 
 

W Gminie Krupski Młyn dziedziną priorytetową w 2022 roku były zadania publiczne z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu na które przeznaczono 40.000 zł.  
 

Wyżej wymienione zadanie powierzono organizacji KS NITRON. 
 

Działania w ramach niniejszego zadania publicznego prowadziły do podnoszenia tężyzny 

fizycznej mieszkańców, podnoszenia sprawności fizycznej i sportowej dzieci, młodzieży                          

i dorosłych, współdziałania z innymi ośrodkami sportowymi, zagospodarowania wolnego 

czasu, prowadzenia i utrzymania obiektów sportowych w stanie umożliwiającym prowadzenie 

zajęć, zacieśniania współpracy ze szkołami, zakładami pracy i administracją samorządową                         

i instytucjami społecznymi, polepszenia stanu zdrowia mieszkańców, propagowania zachowań 
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prozdrowotnych, wyrównania szans rozwojowych oraz poprawy relacji uczestników zadania 

zarówno wewnątrz grupy jaki i na zewnątrz. 

Gmina reprezentowana była w zawodach i turniejach międzygminnych. Ilość odbiorców 

zadania to około 200 osób. 
 

W 2022 roku, zgodnie z treścią art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, Gmina Krupski Młyn 

podpisała z Zakładem Opieki Zdrowotnej w Tworogu umowę na realizację świadczeń                               

w zakresie rehabilitacji leczniczej.  

Do korzystania z ww. świadczeń uprawnieni byli wszyscy mieszkańcy Gminy Krupski Młyn. 

Umowa obejmowała realizację świadczeń z zakresu: 

- fizykoterapii (diadynamik, TENS, Lampa Sollux, Lampa Qlight, galwanizacja, jonoforeza, 

elektrostymulacja, Prądy Kotza, Prądy Troberta, interdyn, pole magnetyczne, laser, 

utradźwięki), 

- kinezyterapii (miniatlas, rower, stepter, orbitek, ćwiczenia na materacu i drabinkach). 

Osoby korzystające z usług gabinetu rehabilitacyjnego mogły liczyć na fachową pomoc oraz 

opiekę ze strony personelu, którego zaangażowanie i sumienność w pełni zaspokoiły potrzeby 

podopiecznych.  

Życzliwe podejście do pacjentów oraz profesjonalna obsługa zyskały wysoką ocenę i cieszyły 

się dużym uznaniem mieszkańców oraz władz gminy Krupski Młyn.  

Gabinet rehabilitacyjny obsłużył w 2022 roku 280 pacjentów i wykonał w sumie                                     

7985 zabiegów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

75 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

76 

 

A. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Ośrodek funkcjonuje na podstawie uchwały Nr VII/30/91 Rady Gminy w Krupskim Młynie  

z dnia 27 września 1991 r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                                   

w Krupskim Młynie oraz Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie 

przyjętego uchwałą Nr XVI/105/12 Rady Gminy w Krupskim Młynie z dnia 31 stycznia 2012 

roku. 
 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (czyt. dalej GOPS) realizował szeroki 

zakres zadań wynikających między innymi z: 
ustawy o pomocy społecznej z 12 marca 2004 r., 
ustawy o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r., 
ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów z dnia 7 września 2007 r., 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych z dnia  

27 sierpnia 2004 r., 
ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z dnia 20 kwietnia 2004 r., 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z 29 lipca 2005 r., 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z 9 czerwca 2011 r., 
ustawy o Karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r., 
ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  

z dnia 29 grudnia 2005 r., 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 

1982 r., 
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r., 
ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r., 
ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991r., 
ustawy o dodatkach mieszkaniowych z dnia 21 czerwca 2001r., 
ustawy o dodatku osłonowym z dnia 17 grudnia 2021 r., 
ustawy o dodatku węglowym z dnia 5 sierpnia 2022 r., 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej                     

w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej z dnia 7 października 2022 r., 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 

na rynku paliw z dnia 15 września 2022 r., 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa z dnia 12 marca 2022 r.,  
programu „Czyste powietrze”, 
Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”, 
oraz innych aktów prawnych niezbędnych do realizacji zadań ośrodka. 
 

Najważniejszymi celami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej było umożliwienie osobom  

i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz zapobieganie powstawaniu 

takich sytuacji. Wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia ich 

niezbędnych potrzeb życiowych i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających 

godności człowieka. Doprowadzanie do możliwie pełnego życiowego usamodzielnienia osób       

i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.  

W 2022 roku dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie (czyt. dalej 

GOPS) zaplanowano budżet na łączną kwotę 3 258 710,81 zł, która w związku z przyjęciem do 

realizacji wielu nowych zadań oraz coraz większej liczby mieszkańców wymagających 

wsparcia ośrodka była zmieniana.  
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie opierając swoje działania na 

postanowieniach Statutu, oprócz wypłaty świadczeń z pomocy społecznej realizuje zadania                           

z zakresu świadczenia pracy socjalnej, pobudzania społecznego, aktywności i integracji 

lokalnej społeczności. Ponadto realizuje zadania dodatkowe z zakresu świadczeń rodzinnych,                                

z funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych i stypendiów szkolnych. Rok 2022 

pod względem zadań dodatkowych był niewątpliwie wyzwaniem dla pracowników ośrodka ze 

względu na wdrożenie wielu nowych zadań jakim były wypłata dodatku osłonowego, dodatku 

węglowego, dodatku z tytułu wykorzystywania innych źródeł ciepła. 

Wykonanie planu finansowego przedstawia poniższa tabela. 

Dział Plan Wykonanie % wykonania planu 

Ochrona zdrowia -

851 

55 975,24 54 814,52 97,93 

Pomoc społeczna-852 2 151 713,42 1 989 651,79 92,47 

Pozostałe zadania w 

zakresie PS- 853 

201 960,00 129 030,00 63,89 

Edukacyjna opieka 

wychowawcza -854 

9 640,00 4 463,98 46,31 

Rodzina-855 2 499 753,00 2 391 128,52 95,64 

Suma 4 919 041,66 4 569 088,81 92,89 
 

Zwalczanie narkomanii i przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. 

Uchwałą Nr XXXVII/398/22 z dnia 29 marca 2022 r. Rada Gminy w Krupskim Młynie 

uchwaliła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                               

i Przeciwdziałania Narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym na rok 2022. Program 

skierowany był do wszystkich mieszkańców gminy tj. zarówno osób dorosłych, dzieci jak                         

i młodzieży. Wszelkie prace komisji były zgodne z założeniami w/w programu.  

W 2022 roku odbyło się 7 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, na których podjęto następujące działania profilaktyczne: 

L.p.  Wnioskodawca Rodzaj działań dofinansowanie 

1. Grupa wsparcia 

KROKUSIK 

XXXI Ogólnopolski Zlot Rodzin 

Abstynenckich – zajęcia 

profilaktyczne 

500,00 

2. Lisoń Damian Zezwolenie na sprzedaż alkoholu Akceptacja wniosku 

3.  Czuban Małgorzata Zezwolenie na sprzedaż alkoholu Akceptacja wniosku 

4.  Ochotnicza Straż Pożarna 

w Potępie 

Spotkanie szkoleniowe z MDP o 

tematyce profilaktyki uzależnień 

300,00 

5. Ochotnicza Straż Pożarna 

Krupski Młyn 

Obóz strażacki z zajęciami o 

profilaktyce zdrowego trybu życia 

900,00 
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6. Zespół Szkolno – 

Przedszkolny Potępa 

Warsztaty profilaktyczne – hejt i 

robotyka 

950,00 

7. Szkoła Podstawowa Nr 1 

Krupski Młyn 

Warsztaty profilaktyczne 1 000,00 

 

8. Gminny Ośrodek Kultury, 

Sportu i Rekreacji  Krupski 

Młyn 

Artykuły do działań 

profilaktycznych 

999,99 

9. Krakowska Akademia 

Profilaktyki 

Zakup czterech kampanii na temat 

uzależnień 

12 300,00 

10. Mieszkańcy Gminy 

Krupski Młyn 

Dofinansowanie do obozu 

terapeutycznego  dla mieszkańców 

gminy Krupski Młyn 

1 000,00 

 

Wzorem lat ubiegłych gmina  finansowała również ponadstandardowe programy profilaktyczne 

realizowane przez Tarnogórski Ośrodek Terapii Uzależnień w Tarnowskich Górach, w których 

łącznie wzięło udział 9 osób w 26 sesjach. 

W 2022 roku w ramach profilaktyki alkoholowej dofinansowano Trzeźwościową Grupę 

Wsparcia „KROKUSIK”, Ochotniczą Straż Pożarną w Krupskim Młynie, Ochotniczą Straż 

Pożarną w Potępie, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie, 

warsztaty profilaktyczne w placówkach oświatowych, Kampanie Krakowskiej Akademii 

Profilaktyki „O depresji”, „Postaw na rodzinę”, „Reaguj na przemoc”, „Stop uzależnieniom 

behawioralnym”, oraz wynagrodzenie dla członków komisji. Ponadto przeznaczono środki 

finansowe na dofinansowanie wynagrodzenia dla psychologa oraz materiały niezbędne do 

prowadzenia sesji indywidualnych w zakresie terapii psychologicznej. 

Jednocześnie rozpatrzono 4 wnioski o skierowanie na terapię od uzależnień. 

W ramach podjętych przez GKRPA działań w 2022 roku funkcjonował przy ośrodku punkt 

konsultacji psychologicznych dla dzieci i rodzin osób doświadczających przemocy w związku 

z uzależnieniem członków rodziny, dla osób współuzależnionych oraz dla osób uzależnionych. 

Konsultacje odbywały się jeden raz w tygodniu w każdą środę przez cztery godziny.  

Jednocześnie została zapewniona możliwość korzystania z bezpłatnych porad prawnych 

świadczonych przez radcę prawnego w gminie Tworóg. 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia                            

z pomocy społecznej 

 
Składki dotacja zł 

I. Składka zdrowotna opłaca za osoby pobierające zasiłek 

stały (9 osób) 
4 312,28 zł 

II. Składka zdrowotna opłaca za osoby pobierające 

świadczenie pielęgnacyjne (5 osób) 
10 026,00 zł 
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Zasiłki i pomoc w naturze 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym należy: 

• opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych  

ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób  

i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 

• sporządzanie oceny w zakresie pomocy społecznej, 

• udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym, 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych                           

w wyniku zdarzenia losowego, 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 

zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu i możliwości 

uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu                                     

w Narodowym Funduszu Zdrowia, 

• przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego, 

• opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która rezygnuje  

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad 

długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi 

matką, ojcem lub rodzeństwem, 

• praca socjalna, 

• organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym usług specjalistycznych,                              

w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, 

• prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych, 

• dożywianie dzieci, 

• sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 

• kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu, 

• pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego, 

• sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również  

w formie dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, 

• utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 

wynagrodzenia pracowników, 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

• opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 
 

Natomiast zgodnie z art. 17 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy do  zadań własnych gminy należy: 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych, 

• przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, 

pożyczek oraz pomocy w naturze, 
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• prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia  

o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki, 

• podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, 

• współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach 

poradnictwa zawodowego  i o szkoleniach. 

Ponadto na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do zadań zleconych                               

z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy: 

• organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 

żywiołową lub ekologiczną, 

• prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, 

• realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na 

celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 

wsparcia, 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz 

niezbędnego ubrania cudzoziemcom, 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku  

i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

• wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 
 

Prawo do większości świadczeń z pomocy społecznej przysługuje z powodu niekorzystnej 

sytuacji dochodowej osoby/rodziny, przez którą należy rozumieć miesięczne dochody 

mieszczące się poniżej progu dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, które 

do 31 grudnia wynosiło: 

1. dla osoby samotnej – 776 zł  

2. dla osoby w rodzinie  - 600 zł. 
 

Przyczyny przyznania na podstawie art. 7 ww. ustawy świadczeń z pomocy społecznej  

z wyszczególnieniem liczby rodzin oraz liczby osób w rodzinach korzystających takiej formy  

wsparcia:  

Przyczyny przyznania pomocy Liczba rodzin/liczba osób w 

rodzinach 

Ubóstwo 33/73 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 

zakładu karnego 3/3 

Potrzeba ochrony macierzyństwa  7/39 

Bezrobocie 19/52 
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Przyczyny przyznania pomocy Liczba rodzin/liczba osób w 

rodzinach 

Niepełnosprawność 19/29 

Długotrwała lub ciężka choroba  39/55 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - 

wychowawczych 36/81 

Przemoc w rodzinie 0/0 

Alkoholizm 7/13 

Bezdomność 0/0 

 

Zasiłek celowy 

Zasiłek celowy przyznawany jest na zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej,  

a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków  

i leczenia, a także opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych 

remontów i napraw w mieszkaniu. Zasiłek celowy jest świadczeniem fakultatywnym 

finansowanym w całości ze środków własnych gminy.  

Liczba rodzin koszt 

36 
23 250,00 zł 

 

Zasiłek okresowy 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość otrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń                

z innych systemów zabezpieczenia społecznego. Wysokość zasiłku wynosi 50% różnicy 

pomiędzy kryterium dochodowym a dochodem osoby lub rodziny. Głównym powodem 

przyznania zasiłku okresowego w 2022 r. było bezrobocie. Ogółem wypłacono 37 świadczeń. 

Średnia wysokość wypłaconego zasiłku okresowego wyniosła 433,15 zł. Świadczenie 

finansowane jest w całości z dotacji. 

Liczba wypłaconych 

zasiłków 
Koszt 

37 16 026,50 zł 

 

 

 



 

 

82 

 

Domy pomocy społecznej 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu niepełnosprawności, wieku lub choroby 

przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Mieszkańcy Gminy Krupski 

Młyn skierowani do domów pomocy społecznej przebywali placówkach w Łubiu, Lublińcu, 

Nakle Śląskim, Wiśniczach oraz w Tarnowskich Górach. Średni miesięczny koszt utrzymania 

jednego mieszkańca w domu pomocy społecznej w 2022 roku wynosił odpowiednio: 

- Łubie – 5 049,89 zł 

- Lubliniec – 4 250,30 zł 

- Nakło Śląskie – 4 393,69 zł 

- Wiśnicze – 4 980,00 zł 

- Tarnowskie Góry – 4 639,73 zł 

Do ponoszenia odpłatności za pobyt w ww. placówkach są zobowiązani w pierwszej kolejności 

mieszkaniec domu w wysokości nie więcej niż 70 % swojego dochodu, następnie małżonek, 

zstępni przed wstępnymi jeżeli dochód jest wyższy niż 300 % kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub osoby w gospodarstwie domowym, przy czym kwota dochodu po 

wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300 % tego kryterium. Pobyt w domach pomocy 

społecznej jest finansowany ze środków własnych gminy. 

Liczba osób przebywająca w DPS Koszt 

7 239 677,73 zł 

 

Posiłek 
 

W 2022 roku ośrodek realizował Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” w ramach, 

którego zapewniono ciepłe posiłki dzieciom i młodzieży w placówkach oświatowych oraz 

osobom, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić. W ramach ww. działań 

zapewniono jeden ciepły posiłek w ciągu dnia dla 5 osób. Ponadto wypłacono zasiłki na zakup 

posiłku w wysokości 66,00 zł miesięcznie na osobę. 

 

Koszt zadania Środki własne (zł.) Dotacja (zł)  

64 671,00 30 763,00 33 908,00  

 

Zasiłek  stały 
 

Zasiłek stały przysługuje osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności jeżeli dochód osoby lub rodziny jest niższy od kryterium dochodowego 

ustalonego na podstawie ustawy o pomocy społecznej. Ogółem wypłacono 113 świadczeń, 

których przeciętna wysokość wyniosła około 442,15 zł. Zadanie to jest finansowane ze środków 

otrzymanych w ramach dotacji. 
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Liczba osób Koszt Dotacja (zł) 

9 47 752,35 zł 
47 752,35 zł 

 

Mieszkanie chronione 

Gmina Krupski Młyn posiada również w swoich zasobach mieszkanie chronione. Mieszkanie 

przeznaczone jest głównie dla osób doznających przemocy domowej oraz dla osób które 

znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. W 2022 r. nie zachodziła potrzeba umieszczenia 

rodziny lub osoby w mieszkaniu chronionym. W związku z powyższym poniesiono koszty 

utrzymania lokalu: 

 

  Koszt Środki własne 

Ogółem  2 627,86 2 627,86 

 

Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze obejmują  pomoc w zaspakajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz 

w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Usługi opiekuńcze świadczone są 

częściowo przez osoby bezrobotne w ramach prac społecznie użytecznych oraz częściowo 

przez pracowników zatrudnionych jako opiekun osoby starszej i młodszy opiekun. W 2022 

roku ilość osób wymagających tego rodzaju wsparcia wzrosła do roku poprzedniego o 100%. 

W 2021 roku usługi były świadczone dla 8 osób natomiast w 2022 roku już dla 16. 
 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających                       

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności. Świadczone są przez osobę ze specjalistycznym 

przygotowaniem zawodowym. W Krupskim Młynie w ramach tych usług w 2022 r. 

prowadzona była rehabilitacja dzieci niepełnosprawnych. 

 Liczba dzieci Koszt Środki własne (zł) 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
10 

 

31 380,00 

 

31 380,00 

 

 

Ogółem pomocą w formie usług opiekuńczych objęto 16 osób dorosłych na dzień 31 grudnia, 

natomiast specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone były dla 10 dzieci na dzień 31 grudnia.  

Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym terytorium tego państwa 
 

W 2022 roku w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy weszła w życie ustawa                               

o pomocy obywatelom tego kraju. Zagwarantowano między innymi wypłatę jednorazowego 

świadczenia w wysokości 300,00 zł na osobę, wsparcie psychologiczne oraz  wypłatę 
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świadczeń rodzinnych a także pomoc socjalną na podstawie ustawy o pomocy społecznej.                   

W związku z powyższym wypłacono 38 świadczeń jednorazowych po 300,00 zł na osobę. 

Przyznano również ciepły posiłek dla jednego dziecka w placówce oświatowej. 

 

Rodzaj świadczenia Ilość osób Koszt zadania Dotacja 

Jednorazowe 

świadczenie 300,00 zł 
38 11 628,00 11 628,00 

Świadczenia rodzinne 1 992,00 992,00 

Wyżywienie 1 477,00 477,00 

 

 
Asystent rodziny 
 

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym ustawą, spoczywa 

na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej. Wspieranie 

rodziny jest prowadzone za jej zgodą i jej aktywnym udziałem, z uwzględnieniem zasobów 

własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego.  
W 2022 roku podobnie jak w roku poprzednim GOPS zatrudnił na umowę zlecenie jednego 

asystenta rodziny.  

 

Liczba asystentów 

rodziny 
Liczba 

rodzin 

Liczba dzieci w 

rodzinach 

Koszt Środki własne 

(zł) 

1 14 25 21 600,00 21 600,00 

 

Piecza zastępcza 

Gmina Krupski Młyn opłaca również pobyt 8 dzieci w rodzinach zastępczych. Rodziny 

biologiczne tych dzieci objęte są również opieką asystenta rodziny.  

Koszt Środki własne (zł) 

73 747,99 73 747,99 

 

Przemoc 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie realizując zapisy ustawy z dnia  

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy wykonuje zadania zawarte w Gminnym 

Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Program skierowany jest do wszystkich 

osób doznających przemocy, w tym dzieci, współmałżonków, partnerów w związkach 

nieformalnych, osób starszych, osób niepełnosprawnych, osób stosujących przemoc w rodzinie, 

świadków przemocy w rodzinie, przedstawicieli władz lokalnych, przedstawicieli instytucji                     

i służb pracujących z potencjalnymi ofiarami przemocy. 
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W 2022 roku członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego prowadzili stały monitoring sytuacji     

w rodzinach, w których dochodziło do przemocy. Rodzinom, w których wszczęto procedurę 

założenia Niebieskiej Karty proponowana była pomoc socjalna i psychologiczna. 

Przeszkodą w rozwiązywaniu problemów przemocy jest często brak współpracy sprawców jak 

i ofiar przemocy przy rozwiązaniu trudnej sytuacji rodzinnej.  

 W 2022 roku aktywnych było 10 niebieskich kart. Zespół Interdyscyplinarny zebrał się dwa 

razy. 

Świadczenie wychowawcze (500+) 

 

Dział Koszt Dotacja (zł) 

Świadczenia wychowawcze 1 050 719,79 1 050 719,79 

 

Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych  

z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. 

Świadczenie wychowawcze przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo 

opiekunowi prawnemu dziecka. Świadczenie wychowawcze przysługuje do dnia ukończenia 

przez dziecko 18. roku życia. W 2022 r. wypłacone było do 31 maja a następnie zadanie zostało 

przekazane do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.  

 

Świadczenia rodzinne oraz z funduszu alimentacyjnego 

 

Zgodnie z art. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych świadczeniami rodzinnymi są: zasiłek 

rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, 

świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka, świadczenie rodzicielskie. Zadanie realizowane jest ze środków 

pochodzących z dotacji. Łączna kwota wydatków poniesiona na wypłatę świadczeń 

przedstawia się następująco: 

 

Zadanie koszt 

świadczenia rodzinne 

fundusz alimentacyjny 

specjalny zasiłek opiekuńczy 

świadczenie rodzicielskie 

zasiłek pielęgnacyjny 

świadczenie pielęgnacyjne 

jednorazowa zapomoga „becik” 

128 642,57 

 77 252,16 

 7 440,00 

10 745,20 

341 538,12 

523 616,80 

14 000,00 

 

 Liczba świadczeń 

Zasiłki rodzinne 676 

Dodatki : 

urodzenie dziecka 

 

2 
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 Liczba świadczeń 

opieka nad dzieckiem w czasie korzystania z urlopu 

wychowawczego 

6 

samotne wychowanie dziecka 74 

kształcenie i rehabilitacja dziecka niepełnosprawnego 71 

rozpoczęcie roku szkolnego 41 

podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 83 

wychowanie dziecka w rodzinie wielodzietnej 170 

Zasiłki pielęgnacyjne 1 599 

Świadczenia pielęgnacyjne 250 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 12 

Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka 14 

Świadczenie rodzicielskie 12 

 

Fundusz alimentacyjny stanowi system wspierania osób uprawnionych do alimentów środkami 

finansowymi z budżetu państwa. Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

uzależnione jest od spełnienia kryterium  dochodowego.  Do świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego ma prawo osoba uprawniona do alimentów od rodzica na podstawie tytułu 

wykonawczego pochodzącego i zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja komornicza 

okazała się bezskuteczna. W przypadku osób pełnoletnich kolejnym kryterium niezbędnym do 

przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego jest kontynuacja nauki w szkole lub szkole 

wyższej. 

 

 Liczba świadczeń 

Wypłacone świadczenia z funduszu alimentacyjnego 247 

 

Stypendia szkolne 
 

Kolejny raz Ośrodek realizował program pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 

socjalnym. Stypendium wypłacono 5 uczniom. Środki zostały przeznaczone na zakup 

artykułów szkolnych oraz pomocy naukowych. 

 

Koszt Środki własne w zł Dotacja w zł 

4 463,98 892,80 3 571,18 

 

Praca socjalna 
 

Innym równie ważnym zadaniem gminy w zakresie pomocy społecznej jest wykonywanie 

pracy socjalnej. Praca socjalna dotyczy niemal każdej rodziny zgłaszającej się po pomoc do 

Ośrodka.  Pracownik socjalny często pełni funkcję „pogotowia ratunkowego” będąc po części 
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prawnikiem, pedagogiem, psychologiem, pielęgniarką, doradcą czy po prostu cierpliwym 

słuchaczem. Realizacja zadań przez pracowników socjalnych w dużym stopniu oparta jest na 

współpracy z innymi instytucjami, takimi jak: Urząd Gminy, Powiatowy Urząd Pracy, PCPR, 

policja, sąd, ZUS, szkoły, zakłady energetyczne i inne. 

Dodatki mieszkaniowe 
 

 Jednym z warunków otrzymania dodatku mieszkaniowego jest normatywna powierzchnia 

użytkowa lokalu mieszkalnego, która  w przeliczeniu na liczbę członków gospodarstwa 

domowego nie może przekraczać: 

  1)  35 m2 - dla 1 osoby, 

  2)  40 m2 - dla 2 osób, 

  3)  45 m2 - dla 3 osób, 

  4)  55 m2 - dla 4 osób, 

  5)  65 m2 - dla 5 osób, 

  6)  70 m2 - dla 6 osób, a w razie zamieszkiwania w lokalu mieszkalnym większej liczby osób 

dla każdej kolejnej osoby zwiększa się normatywną powierzchnię tego lokalu o 5m2. 

Normatywną powierzchnię powiększa się o 15 m2, jeżeli w lokalu mieszkalnym zamieszkuje 

osoba niepełnosprawna poruszająca się na wózku lub osoba niepełnosprawna, jeżeli 

niepełnosprawność wymaga zamieszkiwania w oddzielnym pokoju. 

Decyzje na dodatek mieszkaniowy wydawane są na okres 6 miesięcy i ewentualna zmiana w 

tym okresie sytuacji rodzinnej i materialnej nie ma wpływu na wysokość dodatku. Jeśli jednak 

wnioskodawca zalega z płatnościami za czynsz w okresie pobierania dodatku dłużej niż 2 

miesiące, dodatek zostaje wstrzymany. Po uregulowaniu zaległości czynszowych w okresie 3-

ch miesięcy wypłata dodatku mieszkaniowego na podstawie decyzji administracyjnej zostaje 

wznowiona. Zadanie finansowane jest w całości ze środków własnych gminy. 

 

Liczba  rodzin Środki własne (zł) 

38 98 702,23 

 

W pierwszym kwartale 2022 roku Ośrodek wypłacał dodatek energetyczny. Aby uzyskać to 

świadczenie trzeba spełniać jednocześnie trzy warunki: posiadać umowę sprzedaży lub umowę 

kompleksową z dostawcą energii elektrycznej, mieć przyznany dodatek mieszkaniowy oraz 

zamieszkiwać w miejscu dostarczania energii elektrycznej. Zadanie realizowane jest ze 

środków z dotacji. 

Liczba rodzin Dotacja (zł) 

5 201,42 
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Dodatek osłonowy 

W 2022 roku weszła w życie nowa ustawa o dodatku osłonowym. Dodatek przysługiwał 

jednorazowo a prawo do jego otrzymania było uzależnione od kryterium dochodowego. 

Świadczenie to zastąpiło wypłatę dodatków energetycznych. Dodatek osłonowy był wypłacany 

w okresie od 1 lutego do 31 października. W tym okresie przyjęto  i rozpatrzono 283 wnioski. 

Zadanie Koszt zadania Dotacja 

Dodatek osłonowy 158 014,52 158 014,52 

 

Dodatek węglowy 

Kolejną nowością w 2022 roku była ustawa o dodatku węglowym, który przysługiwał 

jednorazowo dla gospodarstwa domowego, dla którego głównym źródłem ogrzewania jest 

kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 

kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe wpisane lub zgłoszone do centralnej 

ewidencji emisyjności budynków. Świadczenie było wypłacane w wysokości 3 000,00 zł 

jednorazowo i nie było uzależnione od kryterium dochodowego. Łącznie w okresie realizacji 

zadania, tj. od 17 sierpnia do 30 listopada przyjęto i rozpatrzono 315 wniosków.  

 

Zadanie Koszt zadania Dotacja 

Dodatek węglowy 804 000,00 804 000,00 
 

Dodatek dla gospodarstw domowych na inne źródła ciepła 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022 roku realizował również zadanie wynikające                       

z ustawy z dnia 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. Dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje 

osobie w gospodarstwie domowym, w przypadku gdy głównym źródłem ciepła gospodarstwa 

domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 

piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem 

kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, albo kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem 

LPG, albo kocioł olejowy – zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności 

budynków. 

Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosi: 

- 3000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, 

kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, 

zasilane peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna 

kawałkowego, 

- 1000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, 

kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, 

zasilane drewnem kawałkowym; 

- 500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany 

skroplonym gazem LPG, 

- 2000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy.  
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W okresie od 22 września 2022 r. do 30 listopada 2022 r. łącznie przyjęto 84 wnioski. 

Zadanie Koszt zadania Dotacja 

Dodatek na inne źródła ciepła 129 030,00 129 030,00 
 

Dodatek elektryczny 

Jednocześnie podjęto również realizację zadania wynikającego z ustawy z dnia 7 października 

2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej                      

w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej. 

Dodatek elektryczny przysługuje odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie domowym                 

w rozumieniu art. 3 pkt 13b ustawy – Prawo energetyczne, w przypadku gdy główne źródło 

ogrzewania gospodarstwa domowego jest zasilane energią elektryczną, i źródło to zostało 

zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków. Dodatek elektryczny 

dla gospodarstwa domowego, o którym mowa w art. 27 ust. 1, wynosi 1000 zł. W przypadku 

gdy zużycie energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w tym samym miejscu 

zamieszkania w 2021 r. wyniosło więcej niż 5 MWh, dodatek elektryczny wynosi 1500 zł. 

Wniosek o wypłatę dodatku elektrycznego składa się w terminie od dnia 1 grudnia 2022 r. do 

dnia 1 lutego 2023 r. W okresie od 1 grudnia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. łącznie przyjęto                  

6 wniosków. 

Karta dużej rodziny 

 Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą 

rozumie się rodzinę, w której rodzice mają na utrzymaniu co najmniej 3 dzieci: 

➢ w wieku do ukończenia 18 roku życia 

➢ w wieku do ukończenia 25 roku życia w przypadku gdy dziecko uczy się w: 

1. w szkole do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego 

2. w szkole wyższej do końca roku akademickiego 

➢ bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem  

o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Karta jest przyznawana rodzicowi lub małżonkowi rodzica na czas nieokreślony. Karta jest 

przyznawana bezpłatnie. W 2022 r. wydano 42 karty co stanowi o 425 % więcej w stosunku do 

roku 2021.  

Koszt Dotacja (zł) 

780,00 780,00 

 

Pomoc żywnościowa 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022 r. pomocą w formie produktów spożywczych objął 243 

osoby wydając 729 paczek żywnościowych. Wydał ogółem blisko 6 744 kg żywności takiej 

jak: groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, powidła, mleko, filet z makreli w oleju, 

cukier, olej, kawa, makaron. Ponadto w ramach działań towarzyszących Programowi FEAD 

przeprowadzono warsztaty na temat w jaki sposób nie marnować żywności. Uczestnicy 

warsztatu wysłuchali wykładu na temat zadłużania się w parabankach, wykorzystywania tak 
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żywności aby ograniczyć jej marnotrawstwo oraz brali aktywny udział w sporządzaniu posiłku 

z produktów dostarczonych przez osobę prowadzącą warsztat.  
 

Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej 

W roku 2022 zrealizowano kolejną edycję programu „Asystent Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej”. Program realizowany jest w ramach Funduszu Solidarnościowego                           

i finansowany w całości ze środków pochodzących z Funduszu. Głównym celem programu jest 

wspieranie osób niepełnosprawnych w tym także dzieci w podstawowych czynnościach dnia 

codziennego, załatwianiu spraw urzędowych, korzystaniu z dóbr kulturalnych. Do programu 

zostało zakwalifikowanych 29 uczestników legitymujących się orzeczeniem                                       

o niepełnosprawności w różnym stopniu, w tym 5 dzieci. Dla porównania w roku 2021 do 

programu zakwalifikowano 12 uczestników. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 379 

864,71 zł. W stosunku do roku 2021 r. realizacja programu wzrosła o 97,53 % i ciągle się 

rozwija. 

 

Koszt w 2021 roku Koszt w 2022 roku 

192 301,74 379 864,71 

 

 

Zadania Ośrodka realizowane są w ramach struktury organizacyjnej, na którą składają się:  

Kierownik, 

pracownicy socjalni – 2 osoby pracujące w terenie oraz wykonują pracę administracyjną, 

główny  księgowy - ½ etatu, 

pracownik do obsługi świadczeń rodzinnych  i funduszu alimentacyjnego - 1 etat, 

pracownik do obsługi świadczenia 500+, stypendia szkolne, dodatki mieszkaniowe                                  

i energetyczne, dodatki węglowe, dodatki osłonowe, dodatki na inny rodzaj źródła ciepła, 

dodatki elektryczne, archiwum, kancelaria - 1 etat, 

opiekun osób starszych – 1,5  etatu (1 osoba zatrudniona na ¾ etatu, 1 osoba zatrudniona na ¼ 

etatu, 1 osoba zatrudniona na ½ etatu). 
 

Natomiast zgodnie ze wskazaniami zawartymi w art. 110 ust. 12 ustawy o pomocy społecznej 

ośrodek pomocy społecznej zatrudnia w pełnym wymiarze czasu pracy nie mniej niż                                   

3 pracowników socjalnych. 

Ponadto zatrudniono dwie osoby na podstawie umowy zlecenie: 

➢ asystent rodziny 

➢ psycholog 

Przedstawiona wyżej struktura organizacyjna ośrodka przedłożyła się na następujące koszty 

wynagrodzeń: 

 Dotacja (zł) Środki własne (zł) 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, w tym 

nagrody jubileuszowe oraz „13” pensja 

67 326,54 324 862,13 
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Analiza zrealizowanych zadań w roku 2022 pozwala określić najpilniejsze potrzeby w zakresie 

pomocy społecznej na rok 2023 oraz dalsze działania. W celu umożliwienia przezwyciężenia 

mieszkańcom gminy trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać 

wykorzystując własne zasoby zidentyfikowano najpilniejsze potrzeby ośrodka, tj.: 

• prowadzenie diagnozy sytuacji życiowej mieszkańców, 

• kontynuowanie wdrożonych i realizowanych zadań w zakresie pomocy społecznej w celu 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb klientów ośrodka, 

• realizacja programu „Posiłek w szkole i w domu”, który znacząco wpływają na wyżywienie 

przede wszystkim dzieci i młodzieży, 

• wspieranie najuboższych poprzez realizację Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, 

• zintensyfikowania działań wspierających osoby starsze, samotne i niepełnosprawne 

poprzez rozwijanie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, 

• zapewnienie pracownikom dostępu do niezbędnych szkoleń podnoszących ich kwalifikacje 

zawodowe, 

• zatrudnienie w pełnym wymiarze czasu pracy trzech pracowników socjalnych zgodnie                      

z zapisem art. 110 ust. 12 ustawy o pomocy społecznej. 
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B. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 

Pełna działalność Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji jest prowadzona w siedzibie 

GOKSiR w Krupskim Młynie, oraz filiach i obiektach jej przynależnych, takich jak: Klub                       

w Ziętku, Dom Kultury w Potępie, Hala Sportowa w Krupskim Młynie, basen w Krupskim 

Młynie, tereny rekreacyjne „Oczko” w Krupskim Młynie, korty tenisowe w Krupskim Młynie, 

oraz tereny przy stawie w Odmuchowie. 
 

Podstawowym celem statutowym instytucji GOKSiR w Krupskim Młynie jest zaspokajanie 

potrzeb kulturalnych mieszkańców oraz zapewnienie czynnego uprawiania sportu i rekreacji 

przez mieszkańców. 
 

W okresie od stycznia do marca 2022 roku działalność GOKSiR-u w Krupskim Młynie została 

ograniczona do działań niezbędnych i dopuszczalnych przez aktualne przepisy prawa 

obowiązujące w czasie trwania pandemii, mając na uwadze troskę o zdrowie  

i bezpieczeństwo klientów naszej instytucji oraz jej pracowników.  
 

Od kwietnia 2022 roku w związku ze zniesieniem większości obostrzeń  związanych                                 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 

działalność GOKSiR-u  w Krupskim Młynie powróciło do stanu sprzed epidemii, mając jednak 

dalej na uwadze troskę o zdrowie i bezpieczeństwo klientów naszej instytucji oraz jej 

pracowników. 
 

W analizowanym okresie, GOKSiR w Krupskim Młynie realizował w roku 2022 

wielokierunkowe działania w różnym zakresie: 

- stałe zajęcia w poszczególnych placówkach kulturalnych GOKSiR-u oraz na Hali Sportowej 

wg stałego harmonogramu, 

- zajęcia podczas ferii zimowych i podczas letnich wakacji, 

- wydarzenia kulturalne tj. fotograficzna wystawa pokonkursowa (w ramach 30-lecia Gminy 

Krupski Młyn) pn. „MAGICZNE ZAKĄTKI ZIELONEJ GMINY”, IX Regionalny Przegląd 

Małych Form Teatralnych (współorganizowane ze Szkołą Podstawową w Krupskim Młynie), 

koncert pieśni patriotycznych pn. „KONCERT DLA NIEPODLEGŁEJ”, otwarcie wystawy 

rysunku satyrycznego pn „TO JEST ŻYCIE” autorstwa mieszkańca naszej gminy – pana 

Zbigniewa Cichowlaza, wyjazdy do Multikina, seanse kina plenerowego dla dzieci, 

- wydarzenia edukacyjne tj. warsztaty plastyczne w ramach cyklu „Akademia Twórczości”, 

warsztaty kulinarne w ramach cyklu „Palce lizać”, warsztaty kreatywne „MISZMASZ”, 

warsztaty szycia na maszynie, Świąteczne Warsztaty Kulinarne (pieczenie pierników), 

warsztaty małego ogrodnika, warsztaty techniczne dla dzieci z wykorzystaniem klocków 

LEGO pn. „FACHMAN”, spotkania Młodych Ratowników Zielonej Gminy Krupski Młyn 
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poszerzone o zagadnienia z zakresu opieki i pielęgnacji osób starszych, chorych                                           

i niepełnosprawnych, 

- wydarzenia sportowe tj. turnieje: halowej piłki nożnej, siatkówki, badmintona, tenisa 

ziemnego, skata sportowego, tenisa stołowego, zawody wędkarskie, impreza biegowa „Polska 

Biega w Krupskim Młynie”, zawody pływackie, pływacki test Coopera, mecz towarzyski 

Reprezentacji Polski Oldbojów w Futsalu z drużyną Oldbojów Krupski Młyn, zajęcia crossfit 

z udziałem medalisty Mistrzostw Polski w Podnoszeniu Ciężarów – Grzegorza 

Śmiechowskiego, 

- inne wydarzenia w tym rekreacyjne tj. 30 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

Gminny Dzień Dziecka, Piknik Sołecki w Ziętku, Festyn Sołecki w Potępie, III Parafialny 

Piknik Rodzinny (współorganizowany z Parafią św. Józefa w Krupskim Młynie), impreza 

plenerowa w ramach Jubileuszu 75-lecia Klubu Sportowego „NITRON” oraz 30-lecia Gminy 

Krupski Młyn, święto św. Marcina „Spotkanie ze św. Marcinem”, spotkanie ze św. Mikołajem 

oraz wydarzenia organizowane we współpracy ze stowarzyszeniem „frymark”: wydarzenie 

plenerowe pn. „koncert na ŁĄCZce - Wszystko dla Ziemi”,  impreza sportowo-rekreacyjna pn. 

„piknik na ŁĄCZce”, 

- spotkania w Klubie Seniora  „Relaks”, w Kole Kobiet w Potępie, Grupy Wsparcia „Otwarte 

Drzwi” oraz nowo aktywizującej się grupy młodych mieszkańców pn. „Fantastyczna Krupa”. 
 

Dodatkowo, w obliczu wydarzeń za naszą wschodnią granicą, GOKSiR w Krupskim Młynie 

włączył się w szereg inicjatyw na rzecz pomocy Ukrainie, m.in. poprzez: 

- współorganizację (ze stowarzyszeniem „frymark”) wydarzeń sportowo-rekreacyjnych 

(morsowanie, biegi i nordic walking oraz spacer) pod hasłem „SOLIDARNI Z UKRAINĄ” 

połączone ze zbiórką na rzecz uchodźców z Ukrainy, którzy znaleźli schronienie w naszej 

gminie, 

-  współorganizację (ze Stowarzyszeniem „Grupa Krupa”) zbiórki najpotrzebniejszych rzeczy  

i środków dla mieszkańców Ukrainy, które finalnie zostały przekazane potrzebującym za 

pośrednictwem Pallotyńskiej Fundacji Misyjnej Salvatti, 

- współorganizację (ze stowarzyszeniem „frymark”) spotkania integracyjnego z udziałem 

uchodźców z Ukrainy mieszkających na terenie naszej gminy, 

- organizację zajęć kreatywno – edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z Ukrainy przebywających 

na terenie Gminy Krupski Młyn, 

- udostępnienie pomieszczeń użytkowanych przez GOKSiR na potrzeby organizacji ww. 

wydarzeń oraz prowadzonych w naszej gminie zbiórek dla mieszkańców Ukrainy.     
 

Do tego warto również podkreślić, choć instytucja GOKSiR w swych działaniach wykonuje 

większość prac konserwacyjnych w obiektach, to  jednak w dalszym ciągu nie ujęła wszystkich 

założeń inwestycyjno-remontowych jakie zostały zaplanowane na rok 2022, (a mianowicie, 

konserwacja i remont kortów tenisowych, remont siłowni zewnętrznej przy kortach 

tenisowych, czy też adaptację pomieszczeń przy Klubie w Ziętku) z powodów trudnej sytuacji 

finansowej Gminy Krupski Młyn zostają przesunięte na kolejne lata. 
 

Ponadto zachowując realizację założonych celów, w dalszym ciągu Gminny Ośrodek Kultury 

Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie stawia na rozwój i współpracę. Pomimo trudnego dla 

wszystkich okresu, rok 2022 obfitował w ścisłą współprace z innymi okolicznymi instytucjami, 

przedsiębiorstwami, grupami społecznymi, sekcjami, gdzie jednocześnie reagując na potrzeby 

naszej gminy oraz mieszkańców, stawia w obecnym czasie nasz ośrodek jako instytucję gminną 

godną zaufania. 
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Podsumowując, Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie na podstawie 

sprawozdania z wykonania planu finansowego, z zachowaniem celów statutowych instytucji, 

wykonał plan budżetowy stawiany na rok 2022. 

 

 

 

 
Mikołajkowy turniej siatkówki 

(zdj. za stroną fb GOKSIR Krupski Młyn) 
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Warsztaty dla dzieci 

(zdj. za stroną fb GOKSiR Krupski Młyn) 
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Zawody pływackie 

(zdj. za stroną fb GOKSiR Krupski Młyn) 

 

 
Koncert dla niepodległej (zdj. za stroną fb GOKSiR Krupski Młyn 
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C. Gminna Biblioteka Publiczna 

 

Organizacja Biblioteki 

Gminna Biblioteka Publiczna w Krupskim Młynie stanowi samorządową instytucję kultury 

Gminy Krupski Młyn. Została utworzona   na mocy Uchwały Nr X/47/92 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 6 lutego 1992 r. oraz Uchwały zmieniającej Nr XXVII/215/05 z dnia 13 lipca 2005 

roku. 
 

Cele i zadania Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie wynikają ze statutu, który 

został nadany ww. Uchwałą oraz Ustawy  z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. 

Nr 85, poz. 539 z późn. zm.)  oraz Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. Nr 13, poz. 123 z 2001r z późn. zm.). 
 

W roku 2022 sieć Biblioteki pozostała bez zmian. Nadal składa się z Biblioteki Centralnej oraz 

dwóch filii: Filii Nr 1 w Ziętku oraz Filii Nr 2 w Potępie.  

 
Sprawy kadrowe 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. w Bibliotece zatrudniono 4 osoby: 

• dyrektor   - 1  etat 

• główny księgowy  - 1/4 etatu 

• starszy bibliotekarz  - 1/2  etatu 

• młodszy bibliotekarz  - 1  etat 

 
 
Wybrane przykłady najważniejszych przedsięwzięć kulturalnych i edukacyjnych w 2022 

roku: 

• Przedstawienie dla przedszkolaków pt. Dary Nowego Roku, 

• Bajkowe ferie (online), 

• Wielkanocne zajęcia plastyczne, 

• Dzień Dziecka, 

• „Czytanie na 2 śniadanie”- cykl spotkań dla przedszkolaków, 

• „Sekretny świat zwierząt” wakacje w bibliotece, 

• Czytelnia pod lipą, 

• Parafialny piknik rodzinny, 

• Herbatka literacka w Klubie Seniora o książkach i nie tylko, 

• Konkurs fotograficzny pt. „Niezwykłe miejsca do czytania”,  

• „Niezłe wianki nad Małą Panwią” , „Wiosenna dekoracja”- warsztaty florystyczne, 



 

 

98 

 

• Rodzinne warsztaty ceramiczne - w ramach współpracy ze świetlicą szkolną, 

• Randka w ciemno z książką, 

• Konkurs fotograficzny pt. „Ubierz się w książkę, czyli sleeveface”, 

• Konkursy plastyczne pt. „Kubusiowe Conieco”, „Ptak-dziwak”, 

• Międzynarodowy Dzień Pluszowego Misia – zajęcia literacko-plastyczne dla 

przedszkolaków,  

• Wystawy stacjonarne m.in:  

fotografii pt. „Niezwykłe miejsca do czytania”, 

rękodzieła pani Marii Bargiel pt. „Szydełkowe opowieści”, 

prac plastycznych pani Grażyny Pęcherskiej pt. „Barwy natury”, 

• Wystawy wirtualne:  

fotografii pt. - „Herbatka literacka’, „Ubierz się w książkę” 

prac plastycznych pt. -„Kubusiowe conieco”. 

• Akcje czytelnicze i święta książki, w których Biblioteka brała udział: 

Cała Polska czyta Dzieciom pn. Cała Krupa Czyta Dzieciom – plener, 

Tydzień  Bibliotek i Bibliotekarzy (online), 

Mała Książka - Wielki Człowiek, 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. 

 

Z uwagi na brak środków finansowych musiano zrezygnować z planowanych spotkań 

autorskich dla dzieci młodzieży i dorosłych. 

 

 

Czytelnictwo, księgozbiór – dane statystyczne 

• Księgozbiór na dzień 31.XII.2022 r. liczył : 24 981 wol. 

• Zarejestrowano 545 czytelników  

• Zakupy i inne wpływy: 

 

 

 

SPOSÓB NABYCIA 

 

KSIĄŻKI 

 

AUDIOBOOKI 

 

LICZBA 

WOL. 

 

WARTOŚĆ  

W  ZŁ. 

 

 

LICZBA 

WOL. 

 

WARTOŚĆ  

W  ZŁ. 

 

Przybyło ogółem 

 

555 

 

13 991,- 

 

- 

 

- 

w tym: 

1. zakupiono ze środków samorządowych 

 (bez dotacji) 

 

429 

 

10 966,- 

 

- 

 

- 

 

2. zakupiono z dotacji MKiDN 

 

 

91 

 

2 500,- 

 

- 

 

- 

 pozostałe wpływy (dary) 

 

 

35 

 

525,- 

 

- 

 

- 
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• Wypożyczenia i odwiedziny 

 

 

 LICZBA WYPOŻYCZEŃ 

 

 

LICZBA ODWIEDZIN 

  

KSIĄŻKI 

 

CZASOPISMA 

 

 

AUDIOBOOKI 

WYPOŻYCZALNIA, 

POZOSTAŁE 

ODWIEDZINY 

 

CZYTELNIE, 

POZOSTAŁE 

ODW. UD. 

 

Na zewnątrz  

 

11 347 

 

94 

 

8 

 

 

7 101 

 

 

17 
 

Na miejscu 

 

30 

 

- 

 

- 

 
 
 
Miejsce Gminnej Biblioteki Publicznej w Powiecie Tarnogórskim 
 

Pomimo trudności (m.in. zmniejszenie dotacji  na rok 2022, pandemia, problemy zdrowotne 

pracowników Biblioteki, wzrost cen książek, inflacja, konieczność zmiany godzin pracy 

biblioteki wbrew przyzwyczajeniom czytelników w celu oszczędności energii elektrycznej), 

według agregatowego indeksu aktywności bibliotek opracowanego przez Instruktora d/s 

Bibliotek w Powiecie Tarnogórskim nasz biblioteka po raz kolejny zajęła 1 miejsce wśród 

wszystkich (dziewięciu) bibliotek publicznych powiatu tarnogórskiego. 

 

Agregatowy indeks aktywności wylicza się biorąc pod uwagę: 

-  liczbę czytelników na etat przeliczeniowy, 

-  liczbę udostępnień zbiorów na etat przeliczeniowy, 

-  liczbę zakupionych książek ze środków samorządowych na 100 mieszkańców, 

-  liczbę czytelników na 100 mieszkańców, 

-  liczbę udostępnień na 100 mieszkańców, 

-  liczbę woluminów na 100 mieszkańców. 
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Czytanie na drugie śniadanie (zdj. za stroną fb GBP Krupski Młyn) 

 

 

 

 

Dzień głośnego czytania (zdj. za stroną fb GBP Krupski Młyn) 
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Zajęcia „Laurka dla taty” (zdj. za stroną fb GBP Krupski Młyn) 
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D. Gminny Zespół Oświatowy 
 

 

W 2022 roku w Gminie Krupski Młyn funkcjonały następujące placówki oświatowe: 

 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 w Krupskim Młynie:     klasy  od I-VIII, łącznie 9 oddziałów. 

 

2. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Potępie, w skład którego wchodzą: 

 

a) Szkoła Podstawowa w Potępie :          klasy  od I-VIII, łącznie 8 oddziałów, 

b) Przedszkole w Potępie:                       1 oddział. 

 

3. Przedszkole nr 1 w Krupskim Młynie, w skład którego wchodzą: 

 

a) Przedszkole w Krupskim Młynie:                    2 oddziały, 

b) Przedszkole w Ziętku:                                    1 oddział. 

 

Obsługą wszystkich placówek oświatowych zajmuje się  Gminny Zespół Oświatowy                                 

w Krupskim Młynie - jednostka organizacyjna Gminy Krupski Młyn, która prowadzi  wspólną 

obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną  szkół i przedszkoli z terenu gminy.  

   

 

Średnia liczba uczniów i zatrudnionych pracowników  w roku 2022 w jednostkach 

oświatowych 

 

 

 

 

Placówki oświatowe 

Średnioroczna 

liczba uczniów 

w szkołach 

 

Średnioroczna 

liczba 

nauczycieli w  

etatach  

 

Średnioroczna 

liczba 

administracji 

 i obsługi w 

etatach  

Średnioroczna 

liczba dzieci w 

przedszkolach  

Szkoła Podstawowa w Krupskim Młynie 152 26,20 9,39 

Szkoła Podstawowa w Potępie 81 14,83 4,39 

Przedszkole  w  Potępie 25 2,00 3,00 

Przedszkole w Krupskim Młynie + 

Ziętek 

67 7,97 9,56 

                         Razem : 325 51,00 26,34 

GZO (obsługa )   3,00 
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Wydatki i dochody szkół i przedszkoli w  2022 roku w zł 

 

 

Szkoła Podstawowa  nr 1  w Krupskim Młynie  

 

Dochody: 

 

1) subwencja oświatowa                                                                      -    2.377.190 

2) opłaty rodziców za wyżywienie w stołówce                                      -         53.597 

3) dotacja podręcznikowa                                                                     -         12.664 

4) dotacja na wycieczkę POZNAJ POLSKĘ                                        -         10.000 

5) wkład własny (wpłaty rodziców na wycieczkę POZNAJ POLSKĘ)   -           9.900 

6) prowizje bankowe                                                                             -              608 

7) dotacja ze środków Unii Europejskiej na realizowany program  

     "Bliżej wiedzy"                                                                                  -         49.404 

 

     

Razem:                                                              2.513.363 

 

 

Wydatki :   

                                                      

1) szkoła podstawowa (w tym, wydatki ze środków  Unii Europejskiej)  -     2.613.705                                                     

2) doskonalenie zawodowe nauczycieli                                                  -          12.914 

3) stołówka szkolna (wynagrodzenia z pochodnymi, wsad do kotła)      -        228.598                                                                  

4) realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych   -        316.105 

5) zakup podręczników                                                                           -           12.596 

6) świetlica szkolna                                                                                 -         184.993 

7) wycieczka POZNAJ POLSKĘ                                                             -           19.900 

 

Razem:                                                                  3.388.811 

 

W  Szkole Podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie  zrealizowano wydatki ze środków unijnych 

w ramach programu  „BLIŻEJ WIEDZY” na kwotę 49.404 zł. 

 

Wydatki szkoły w Krupskim Młynie obejmują również koszty uzupełniania etatów 

nauczycieli w ZSP w Potępie oraz  zużycia energii elektrycznej w Hali Sportowej                                

w Krupskim Młynie: 

 

1) uzupełnianie etatów                              -     82.039 

2) energia elektryczna ( Hala Sportowa)  -   34.750 
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Szkoła Podstawowa w Potępie 

 

Dochody: 

 

1) subwencja oświatowa                                                                        -    1.442.138                                      

2) opłaty rodziców za wyżywienie w stołówce szkolnej                              -         40.141 

3) dotacja podręcznikowa                                                                             -           6.556 

4) prowizje bankowe                                                                                     -             477 

5) dotacja ze środków Unii Europejskiej na realizowany program  

     "Bliżej wiedzy"                                                                                        -         33.965 

 

 

Razem:                                                        1.523.277 

 

Wydatki:  

                                                     

1) szkoły podstawowe (w tym, wydatki ze środków Unii Europejskiej)      -  1.617.632                                                           

2) doskonalenie zawodowe nauczycieli                                                        -         6.425 

3) stołówka szkolna (wynagrodzenia, wsad do kotła)                                   -       95.415                                                                            

4) realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych      -        98.341                                      

5) zakup podręczników                                                                                -          6.533 

 

Razem:                                                        1.824.346 

 

W   Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Potępie zrealizowano wydatki ze środków unijnych                   

w ramach programu  „BLIŻEJ WIEDZY” na kwotę 33 965 zł. 

 

Wydatki  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Potępie obejmują również koszty 

uzupełniania etatów nauczycieli Szkoły Podstawowej w  Krupskim Młynie na kwotę                     

10.311,00 zł. 

 

 

Przedszkole nr 1 w Krupskim Młynie (łącznie z Ziętkiem) 

 

Dochody: 

 

1) dotacja przedszkolna                                                                -       72.288 

2) subwencja oświatowa                                                               -     143.514 

3) opłaty rodziców za wyżywienie w stołówce przedszkolnej         -       58.008 

4) opłaty rodziców za pobyt dzieci w przedszkolach                      -         6.405                                                            

5)  prowizje bankowe                                                                    -            220                                                          

 

Razem:                                                           280.435 
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Wydatki :      

                                                   

1) przedszkola                                                                                       -         950.159 

2) doskonalenie zawodowe nauczycieli                                                 -             1.978 

3) stołówka przedszkolna  (wynagrodzenia z pochodnymi, wsad do kotła)  

                                                                                                                -         352.204 

4) realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w przedszkolach                                                         -           29.525 

 

Razem:                                                      1.333.866 

 

Przedszkole w Potępie 

 

Dochody: 

1) dotacja przedszkolna                                                                         -           27.108 

2) subwencja oświatowa                                                                            -           48.263 

3) opłaty rodziców za wyżywienie w stołówce                                         -           28.241 

4) opłaty rodziców za pobyt dzieci w przedszkolu                                    -            5.986                                                           

                                                        

Razem:                                                      109.598 

 

Wydatki:    

                                                     

1) przedszkola                                                                                            -         253 252 

2) stołówka przedszkolna (wynagrodzenia z pochodnymi, wsad do kotła) -      138 521                                                                   

 

Razem:                                                        391 773 

 

 

 

W 2022 roku Gmina Krupski Młyn wydatkowała na dowożenie uczniów niepełnosprawnych 

kwotę 78.197,00 zł. 

 

 

 

Dochody  i  Wydatki w Dziale 801 Oświata  i wychowanie za 2022 rok 

 

 

DOCHODY:           4.426.673,00 zł. 

 

WYDATKI :           7.016.993,00 zł. 
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E. Szkoła Podstawowa nr 1 w Krupskim Młynie 

 

1 stycznia 2022 roku – 24 czerwca 2022 roku         II PÓŁROCZE ROKU SZKOLNEGO 

2021/2022      

 

UCZNIOWIE Z UKRAINY 

W szkole w Krupskim Młynie uczyły się dwie uczennice z Ukrainy. 

 

ZAJĘCIA POZALEKCYJNE: 

- SKS, 

- Aktywny powrót do szkół, 

- zajęcia w ramach projektu europejskiego „Bliżej wiedzy w gminie Krupski Młyn”- drugi rok 

realizacji, 

- koła zainteresowań (m.in. zajęcia teatralne, artystyczne, modelarskie, przygotowujące do 

egzaminów, filmowe, geograficzne, Bajki- pomagajki, matematyczne). 

 

INNOWACJE PEDAGOGICZNE: 

- Śladami mitów i legend, 

- Przygody wśród słów, 

- Magia teatru i słowa, 

- Wyższy poziom czytania, 

- Rośliny ważnym ogniwem w przyrodzie. 

 

WYJĄTKOWE DNI I ŚWIĘTA SZKOLNE: 

- Pierwszy Dzień Wiosny, 

- Dzień Bibliotekarza, 

- Dzień Kobiet, 

- Nocka w szkole, 

- Dni Kariery: spotkanie z m. in. mistrzem aikido, pilotem, aktorami, kosmetologiem, 

- Dzień Ekstrawagancji, 

- Dzień Dziecka, 

- Dzień Zdrowego Odżywiania, 

- Dzień Czekolady, 

- Światowy Dzień Książki dla Dzieci, 

- Dzień Postaci z Bajek, 

- Dzień bez Plecaka, 

- Święto Liczby Pi. 

 

KONKURSY: 

- W kręgu poezji i prozy łagrowej. Ogólnopolski konkurs - I miejsce. 

- Powiatowe eliminacje- MAŁY OKR - I miejsce, wyróżnienie. 

- Powiatowy Konkurs Recytatorski w Boruszowicach - II miejsce. 

- Powiatowy Przegląd Interpretacji Wokalno- Aktorskich „Laury Jordanka” - nagroda I, II, III 

stopnia. 

- IX Regionalny Przegląd Małych Form Teatralnych (organizacja) - II miejsce. 
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- Wojewódzki Konkurs Teatralny TEATROMANIA DLA NAJMŁODSZYCH - I miejsce 

indywidualnie, III miejsce grupowo. 

- Festiwal Amatorskiego Ruchu Artystycznego FARA w Chorzowie - II miejsce. 

- Ogólnopolski Festiwal Teatrów Dziecięcych HECA. 

- Ogólnopolski Konkurs Krasomówczo - Recytatorski w Płocku. 

- Powiatowy konkurs na prezentację multimedialną - 3 x II miejsce, 2 x III miejsce. 

- Powiatowe Zawody Piłki Nożnej w Ożarowicach. 

- Powiatowe Zawody w Piłce Nożnej Dziewcząt i Chłopców (organizacja). 

- Diecezjalny Konkurs Biblijny. 

- Bohaterowie naszych czasów - konkurs literacki - wyróżnienie. 

- Dzikie jest piękne! - prezentacja multimedialna. 

- Ale jajko! Międzyszkolny konkurs fotograficzny. 

- Konkursy szkolne: W świecie Harrego Pottera, konkurs recytatorski, konkurs piosenki 

niemieckiej, konkurs fotograficzny, konkurs o pierwszej pomocy, najpiękniejsza pisanka, zrób 

to sam, „Mam Talent!”, Geografia na 6! 

 

WARSZTATY: 

- Wizyta Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” i „Mały Śląsk”, 

- Spotkanie z pszczelarzem, 

- Zajęcia z ratownikiem wodnym - bezpieczne wakacje, 

- Zajęcia z policjantami - bezpieczne wakacje, 

- Warsztaty kulinarne, 

- Klub Młodego Odkrywcy, 

- Warsztaty teatralno – muzyczne - wizyta gości z Opery Śląskiej w Bytomiu, 

- Warsztaty-  hotele dla owadów. 

 

AKCJE: 

- „Czytanie ma moc”, 

- Zbiórka darów dla Ukrainy, 

- Owoce i mleko w szkole, 

- Książka oknem na świat, 

- Trzymaj formę, 

- „Lepsza Szkoła”, 

- Akademia Bezpiecznego Puchatka, 

- „Czapki onkologiczne”, 

- Kartki świąteczne dla Caritasu, 

- Zbiórka nakrętek, 

- Czytanie dzieciom w przedszkolu, 

- Wirusoochrona. 
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WYCIECZKI: 

- do Warszawy na spotkanie z Pierwszą Damą - nagroda dla uczennicy i nauczycielki 

przygotowującej, 

- do Ravensbruck- nagroda za I miejsce w konkursie, 

- dwudniowa do Warszawy ( w ramach programu „Poznaj Polskę”), 

- do Ojcowa, 

- do Opola, 

- do firmy MARBACH (preorientacja zawodowa), 

- do multikina, 

- do parku wodnego, 

- do Muzeum Miejskiego w Tarnowskich Górach, 

- do kręgielni. 

 

REMONTY I ZAKUPY: 

- remont biblioteki (cyklinowanie parkietu, malowanie, oświetlenie), 

- remont gabinetu pedagoga (malowanie, meble), 

- remont sali nr 3, 12 ( wymiana podłogi, malowanie), 

- pomoce dydaktyczne i wyposażenie  w ramach „Laboratoriów Przyszłości”- 60.000 zł, 

- projektor multimedialny dla edukacji wczesnoszkolnej, 

- pomoce dydaktyczne w ramach projektu europejskiego. 

 

 

1 września 2022 roku - 31 grudnia 2022 roku      I PÓŁROCZE ROKU 

SZKOLNEGO 2022/2023      

 

ZAJĘCIA POZALEKCYJNE: 

- Aktywny powrót do szkół- 94 h, 

- SKS- 35 h, 

- zajęcia w ramach projektu europejskiego „Bliżej wiedzy w gminie Krupski Młyn”- trzeci rok 

realizacji, 

- koła zainteresowań - zrealizowano ok. 90 h (m.in. zajęcia artystyczne, modelarskie, 

przygotowujące do egzaminów). 

 

INNOWACJE PEDAGOGICZNE: 

- Logojoga – elementy jogi jako wspieranie terapii logopedycznej, 

- Magia teatru i słowa, 

- Zdrowe odżywianie po niemiecku, 

- Rośliny ważnym ogniwem w przyrodzie. 

 

WYJĄTKOWE DNI I ŚWIĘTA SZKOLNE: 

- Pasowanie na ucznia, 

- Dzień Edukacji Narodowej, 

- II Rodzinny Festyn Świąteczny „W oczekiwaniu na pierwszą gwiazdkę” - impreza 

środowiskowa, 

- Dzień Kropki, 
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- Dzień Jabłka,  

- Dzień Ziemniaka, 

- Kolorowy Dzień Szalonych Fryzur, 

- Ogólnopolski Dzień Drugiego Śniadania, 

- Dzień Pluszowego Misia, 

- Narodowy Dzień Sportu, 

- Dzień Życzliwości i Pozdrowień, 

- Dzień Chłopca, 

- Dzień Marchewki, 

- Światowy Dzień Czytania Książek, 

- Święto Niepodległości, 

- Andrzejki, 

- Spotkania ze św. Mikołajem, 

- Wigilijki klasowe, 

- Bieg Fair Play. 

 

KONKURSY: 

- XXIX Wojewódzki Konkurs na Świąteczną Kartkę Bożonarodzeniową, 

- Rejonowy Konkurs Recytatorski „ Las w poezji”, 

- Festiwal Gwary Śląskiej w Wielowsi - I miejsce, 

- Ogólnopolskie Mistrzostwa Powiatowe Wielkiej Ligi Czytelników, 

- Całoroczny konkurs „SUPER KLASA”, 

- Międzyszkolny Przegląd Inscenizacji Bożonarodzeniowych w Gliwicach - II miejsce, 

- Gminna Liga Mistrzów FIFA. 

 

WARSZTATY: 

- Kulinarne: pieczenie pierników, chlebków, 

- Spotkanie z gwarą, 

- Rodzinne warsztaty ceramiczne, 

- Klub Młodego Odkrywcy, 

- Pokazy SPEED-BALLu, 

- Spotkanie z ilustratorką książek, 

- Bezpieczna droga do szkoły - zajęcia z policją. 

 

AKCJE: 

- „Mała książka - wielki człowiek”, 

- Przekazanie pluszaków dla dzieci do karetek pogotowia, 

- Akcja Lidla „Talenciaki”- zakup pomocy dydaktycznych, 

- „Góra Grosza”, 

- „Szkoła pamięta”, 

- Zbiórka kasztanów, nakrętek, maskotek, ubrań, 

- Owoce i mleko w szkole, 

- „Książka oknem na świat”, 

- „Trzymaj formę!”, 

- „Lepsza Szkoła”, 
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- Akademia Bezpiecznego Puchatka, 

- Sprzątanie opuszczonych grobów, 

- Kalendarz adwentowy - codzienne zadania dla uczniów. 

 

WYCIECZKI: 

- do Manufaktury Słodyczy w Koszęcinie, 

- EUROWEEK- 5- dniowe warsztaty językowe, 

- do Muzeum w Oświęcimiu, 

- do Nikiszowca na wystawę multimedialną – Van Gogh, 

- do kina w Gliwicach. 

 

REMONTY I ZAKUPY: 

- wymiana krzeseł, stolików, mebli w sali polonistycznej, 

- pomoce dydaktyczne w ramach projektu europejskiego. 

 

 

 

 

Euroweek 

(za stroną fb Szkoły Podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie) 
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II rodzinny festyn świąteczny 

(za stroną fb Szkoły Podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie) 

 

IX Regionalny Przegląd Małych Form Teatralnych 

(za stroną fb Szkoły Podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie) 
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Prace szkolnego wolontariatu 

(za stroną fb Szkoły Podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie) 

 

Wycieczka do Oświęcimia (za stroną fb Szkoły Podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie) 
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Zajęcia Akademii kulinarnej  

(za stroną fb Szkoły Podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie) 
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F. Przedszkole nr 1 w Krupskim Młynie 

Praca wychowawczo – dydaktyczna  i opiekuńcza przebiegała zgodnie z rocznym planem pracy 

przedszkola wynikającym z koncepcji pracy przedszkola, programu wychowawczo-

profilaktycznego, kierunków polityki oświatowej państwa na dany rok szkolny, aktualnych 

potrzeb placówki.  

Placówka brała czynny udział w różnych programach i konkursach: 

• PROGRAM CZYSTE POWIETRZE – placówka otrzymała dwa oczyszczacze 

powietrza, 

• WIRUSOOCHRONA, 

• KUBUSIOWI PRZYJACIELE NATURY, 

• STOP ŚMIECIOM W LESIE - udział w konkursie zorganizowanym przez 

Nadleśnictwo Zawadzkie, w którym dwie  podopieczne zdobyły nagrody, 

• PIĄTULINKA DLA OTULINKA - przedszkolaki zaprojektowały, a panie uszyły 

maskotkę dla wcześniaków - ogólnopolski konkurs organizowany przez Ośrodek dla 

Wcześniaków Otulinka, 

• ANIOŁY MUZYKUJĄCE – konkurs zorganizowany przez Przedszkole                                       

w Boruszowicach, w którym przedszkole zajęło 2 i 3 miejsce, 

• W ciągu roku nauczyciele zorganizowali różne imprezy okolicznościowe zgodnie                        

z planem pracy np.: „Matematyka na wesoło”, „Dzień Niezapominajki”, „Andrzejki”,  

„Dzień Babci i Dziadka”, „Dzień Rodziny”, Bal Karnawałowy, Warsztaty z Robotyki, 

„Dzień Muzyki”. 

Stawiając na regionalizm i współpracę ze środowiskiem lokalnym pracownicy przedszkola 

zapraszają do placówki mieszkańców gminy, przedstawicieli instytucji kulturalnych                                    

(kierownik biblioteki gminnej, dyrektor GOKSiRu), którzy aktywnie uczestniczą w zajęciach 

dydaktycznych związanych z obchodzonym dniem np. Dzień Bibliotekarza, dzień                                

Św. Mikołaja, co roku odwiedza przedszkole Ochotnicza Straż Pożarna z okazji obchodów 

Dnia Dziecka. 

Do tradycji przedszkola należy również organizacja przez Radę Rodziców kiermaszu 

świątecznego, który z racji czasu pandemii został przeniesiony do sieci – założono specjalną 

stronę na Facebooku. Rodzice, dzieci oraz pracownicy przygotowali ręcznie robione ozdoby, 

które potem zostały wystawiane na aukcji. Zdobyte przez to środki pieniężne rada rodziców 

przeznaczyła na zasponsorowanie dzieciom teatrzyków. 

Przedszkole współpracuje również z Radami Sołeckimi i Sołtysami Krupskiego Młyna i Ziętka. 

Dzięki Sołtysom i Radzie przedszkola zostały doposażone w nowe meble, drewniane zabawki 

oraz artykuły papiernicze, dzięki którym były zorganizowane wewnętrzne konkursy plastyczne. 

Zdolne nauczycielki przy współpracy z Panią metodyk Barbarą Buchacz zorganizowały dwa 

przedstawienia „WIOSENNA PODRÓŻ PO ŚLĄSKU” oraz „WERCI SIĘ ROBIĆ DO 

BAJTLI”. 

Kadra placówki wychodząc naprzeciw wymogom i potrzebom dzieci stale się dokształca, 

biorąc udział w szkoleniach (sensomuzyka, elementy metody integracji sensorycznej, itp.). 

Dzięki pieniądzom zapewnionym przez organ prowadzący kadra poszerza swoją wiedzę na 



 

 

115 

 

studiach podyplomowych z zakresu oligofrenopedagogiki oraz prowadzi zajęcia rewalidacyjne 

dla dzieci z takim potrzebami.  

We własnym zakresie udało się wyremontować jedną z sal w oddziale w Krupskim Młynie, 

oraz odświeżyć łazienkę. Z pomocą sponsorów zagospodarowano na terenie przedszkola 

zielone klomby, które upiększają teren placówki. 

 

Dzień drzewa (za stroną fb Przedszkola nr 1 w Krupskim Młynie) 

 

 

Warsztaty z druku 3D (za stroną fb Przedszkola nr 1 w Krupskim Młynie) 
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Wycieczka do Leśnego Zakątka w Połomii (za stroną fb Przedszkola nr 1 w Krupskim Młynie) 

 

 

Wizyta policjantów w Przedszkolu (za stroną fb Przedszkola nr 1 w Krupskim Młynie) 
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G. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Potępie 

Pierwsza połowa 2022 roku upływała jeszcze zarówno w szkole, jak i w przedszkolu, pod 

znakiem pandemicznych ograniczeń, mimo to w szkole udało się zorganizować kilka imprez 

ze stałego kalendarza: Dzień bezpiecznego internetu, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka                                        

i Dzień Sportu. A w  przedszkolu: Dzień Ziemi- eksperymenty z wodą, Dzień Książki – 

„Bajkoterapia”, wycieczkę do Nadleśnictwa Brynek – ścieżka edukacyjna oraz przedszkolny 

dzień rodziny – piknik z rodzicami. 
 

Nasi uczniowie wzięli też z sukcesami udział w ogólnopolskich konkursach: “Kangur 

Matematyczny” oraz Konkursie języka angielskiego “FOX”.  
 

W szkole realizowano projekt unijny “Bliżej Wiedzy”, który znacząco wzbogacił ofertę 

edukacyjną placówki i jej wyposażenie. 
 

Także udział w rządowym projekcie “Laboratoria Przyszłości” umożliwił realizację ciekawych 

zajęć, np.  informatycznych z użyciem drukarki 3D czy kulinarnych, ale też pozyskany dzięki 

niemu sprzęt oświetleniowy, kamera i nowoczesny aparat fotograficzny pomagają nam 

uwiecznić ważne wydarzenia z życia szkoły i stworzyć ciekawe projekty. 
 

Od marca 2022 roku, szkoła gości dwoje uczniów z Ukrainy, dla których przygotowano bardzo 

ciepłe przyjęcie, w co zaangażowała się cała potępska społeczność. 
 

W drugiej połowie roku w szkole zaszło sporo zmian, przede wszystkim administracyjnych                    

(zmiana na stanowisku dyrektora Zespołu), ale nie tylko.  
 

We wrześniu przeprowadzono “Badanie Klimatu Szkoły” wśród rodziców szkoły                               

i przedszkola, uczniów, nauczycieli i pracowników obsługi. Jego wyniki pomagają w realizacji 

oczekiwań poszczególnych grup wobec Zespołu i opracowaniu dalszego planu działania. 
 

Szczególnie istotna dla uczniów i ich rodziców była możliwość uczestniczenia   w dodatkowych 

zajęciach z pomocy psychologiczno-pedagogicznej, które przeprowadzono do grudnia 2022 

roku. Oferta szkoły poszerzyła się dzięki temu o warsztaty profilaktyczne oraz zajęcia Treningu 

Umiejętności Społecznych, arteterapii czy Treningu uważności - niezwykle efektywnych 

rozwiązań wspierających dzieci w post pandemicznej rzeczywistości. 
 

Przeprowadzony został remont kominów, wymiana bojlera w przedszkolu, a także niezbędne 

przeglądy. 
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Akcja Sprzątanie świata (za stroną fb Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Potępie) 

 

 

Dzień postaci z bajek (za stroną fb Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Potępie) 
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Wyjazd do parku wodnego (za stroną fb Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Potępie) 

 

Zajęcia integracyjne Kodowanie na dywanie 

(za stroną fb Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Potępie) 
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Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzysowe 
Zasadniczymi celami  działania  Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego w 2022 roku 

było: 

Przygotowanie administracji publicznej do prowadzenia działań ratowniczych we wszystkich 

stanach gotowości obronnej państwa w oparciu o istniejące przepisy i wytyczne.  
 

Wzmacnianie przygotowania istniejących struktur  do prowadzenia działań ratowniczych na 

bazie sił i środków jednostek organizacji pozarządowych i innych podmiotów realizujących 

zadania w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej w czasie wojny oraz doskonalenie 

działań przygotowawczych realizowanych w czasie pokoju. 
 

Kontynuowanie, we współpracy z Szefem Obrony Cywilnej Kraju, działań związanych                        

z opracowaniem regulacji prawnych kompleksowo regulujących problematykę dotyczącą 

dalszego procedowania projektów ustaw dotyczących zagadnień związanych  

z problematyką obrony cywilnej, ochroną ludności. 
 

Kontynuowanie rozwijania potencjału istniejących struktur obrony cywilnej poprzez szersze 

angażowanie w ćwiczenia organów państwowych, instytucji, służb i podmiotów oraz 

doskonalenie ich współdziałania w czasie pokoju w ramach zintegrowanego systemu 

bezpieczeństwa państwa oraz w oparciu o istniejące zasoby. 
 

Realizacja zadań wskazanych przez Wojewodę, Inspekcji sanitarnej, Starostę, Wójta                    

w zakresie dotyczącym przeciwdziałaniu skutkom pandemii COVID-19. 

 

Obronność 

Zgodnie z opracowanym Programem szkolenia obronnego Urzędu Gminy Krupski Młyn na 

lata 2021- 2023 Urząd zrealizował 12 października 2022 roku  ćwiczenie dwuszczeblowe 

doskonalące pn. „Salamandra 2022”. 
 

Urząd na bieżąco prowadzi przedsięwzięcia związane z reklamowaniem radnych oraz osób 

pełniących funkcje organów od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w czasie 

mobilizacji i w czasie wojny. Na dzień dzisiejszy trzy osoby są reklamowane od tego 

obowiązku. 
 

Zgodnie z planem organ przeprowadził kontrolę problemową realizacji zadań obronnych na 

2022 rok. w jednostkach podporządkowanych. 

 

Wojskowość 

W ubiegłym roku kwalifikacja wojskowa dla Gminy Krupski Młyn odbyła się 07 kwietnia 2022 

roku. Cały proces przebiegł sprawnie.  

 

Ochotnicze Straże Pożarne 

Na działalność Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy w ubiegłym roku zaplanowano 

około 310.000 zł, z czego wykonano nieco ponad 284.000 zł. Środki zostały przeznaczone na 

bieżące utrzymanie jednostek (energia elektryczna, energia cieplna, ubezpieczenie, zakup 

paliwa, przeglądy, serwis sprzętu, szkolenia, ekwiwalent, zakup sprzętu) i przede wszystkim na 

zakup nowego samochodu pożarniczo gaśniczego MAN TGE za kwotę 345.000 zł, z czego 

środki zewnętrzne stanowiły 210.000 zł a środki własne 135.00 zł.  

 

 

 



 

 

122 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

            

 

 

 

 

 

 
 



 

 

123 

 

A. Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia 
 

W 2022 roku lokalny transport zbiorowy na rzecz Gminy Krupski Młyn realizowała nadal 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia przy udziale metropolitalnej jednostki budżetowej - 

Zarządu Transportu Metropolitalnego z siedzibą w Katowicach, na podstawie porozumienia                 

Nr CRU/OPK/33/2018  zastąpionego dnia 3 marca 2022 r. porozumieniem 28/8Gk/2022, które 

zawarło łącznie 12 gmin niemetropolitalnych.       
 

Obsługa pasażerów z terenu gminy odbywała się poprzez jedną linię autobusową nr 129, która                                 

na podstawie ustalonych rozkładów jazdy realizowała przewozy pasażerskie na trasie Krupski 

Młyn - Tarnowskie Góry. 
 

Linia 129 na terenie Gminy Krupski Młyn obsługiwała  8 przystanków autobusowych, na 

których rozkład przyjazdów i odjazdów autobusów ułożony został stosownie do codziennych 

potrzeb komunikacyjnych mieszkańców, w tym głównie dojazdu do szkół, przedszkoli                              

i zakładów pracy oraz powrotu do miejsca zamieszkiwania. Rozkład jazdy dostosowany jest 

również do harmonogramu roku szkolnego rozdzielając rozkład na dni robocze z nauką szkolną 

i bez nauki szkolnej oraz na soboty oraz niedziele i święta.  
 

Tabor autobusowy w granicach administracyjnych Gminy wykonał pracę eksploatacyjną 

wynoszącą 102 760 wozokilometrów, co dało wartość rzeczywistego wykonania usługi 

transportu zbiorowego dla Gminy Krupski Młyn w wysokości 724.957 zł.          
 

Ponadto w 2022 roku pomiędzy Gminą Krupski Młyn a Zarządem Transportu Metropolitalnego 

(ZTM) w Katowicach została zawarta umowa w sprawie wykupu uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów w komunikacji miejskiej dla dzieci i młodzieży w wieku od 7. do 16. roku życia. 

Koszt wykupu bezpłatnych przejazdów w 2022 roku wyniósł 18.761,70 zł. Uprawnieni do 

korzystania  z darmowych przejazdów to osoby zamieszkałe/zameldowane na terenie gminy 

Krupski Młyn.  
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B. Porozumienie mające na celu wspólną realizację projektu pn.: „Odnawialne źródła 

energii poprawą jakości środowiska naturalnego na terenie Gmin Partnerskich” 

W maju 2018 roku podpisane zostało pomiędzy Gminą Krupski Młyn a gminami Tarnowskie 

Góry, Lelów, Gaszowice, Tworóg, Psary, Kuźnia Raciborska, Jejkowice, Lyski i Nędza 

porozumienie mające na celu wspólną realizację projektu pn.: Odnawialne źródła energii 

poprawą jakości środowiska naturalnego na terenie Gmin Partnerskich.  
 

Porozumienie reguluje zasady współpracy oraz prawa i obowiązki partnerów przy 

wnioskowaniu, realizacji i rozliczaniu projektu. Zgodnie z porozumieniem liderem partnerstwa 

jest Gmina Tarnowskie Góry.  
 

Projekt złożony został w ramach RPO WSL 2014-2020, działanie 4.1.3. 28.05.2018 roku.  
 

Projekt obejmował budowę odnawialnych źródeł energii na terenie 11 gmin partnerskich. Prace 

rozpoczęły się w maju 2021 roku po uprzednim wyborze wykonawców w trybie przetargu 

nieograniczonego. Firmy Flexipower Group z Pabianic oraz Ecojura z Częstochowy realizują 

prace budowlane w ramach 3 umów -  Flexipower Group w ramach wykonania pieców na 

biomasę oraz pomp ciepła, natomiast Ecojura w ramach wykonania instalacji fotowoltaicznych 

i solarnych. 
 

Prace na terenie gminy Krupski Młyn zakończyły się w kwietniu 2022 roku. Finalnie w ramach 

prac wykonanych zostało 109 instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy minimum 445,425 

kWp, 6 instalacji solarnych o łącznej mocy minimum 13 kW, 37 instalacji pomp ciepła o łącznej 

mocy 416,40 kW oraz 11 pieców na biomasę o łącznej mocy 175 kW. 
 

Koszt prac wyniósł 3 268 372,59 zł. Pokryty został ze środków dotacji RPO WSL 2014-2020 

(85%) oraz wpłat mieszkańców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

125 

 

C. Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska” i inne Stowarzyszenia 

Gmina Krupski Młyn od 2015 roku, czyli od daty rejestracji jest członkiem Lokalnej Grupy 

Działania Leśna Kraina Górnego Śląska, zrzeszającej podmioty z sektorów społecznego, 

gospodarczego i publicznego gmin Ciasna, Herby, Kalety, Kochanowice, Koszęcin, Krupski 

Młyn, Miasteczko Śl., Pawonków, Pilchowice, Pyskowice, Rudziniec, Sośnicowice, Toszek, 

Tworóg, Wielowieś i Zbrosławice.  

Celem funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania jest realizacja założeń wypracowanej w 2015 

roku Lokalnej Strategii Rozwoju, zakładającej zrównoważony rozwój obszarów wiejskich 

członkowskich gmin w oparciu o współpracę trójsektorową (sektorów społecznego, 

gospodarczego i publicznego przy aktywnym uczestnictwie mieszkańców) w oparciu o środki 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju w 2022 roku obejmował spotkania online                                           

z koordynatorami gminnymi, realizacje projektów zaplanowanych w poprzednich konkursach 

oraz przeprowadzenie naborów na dofinansowanie operacji z zakresu podejmowania 

działalności gospodarczej.  

W ramach środków, którymi dysponuje Lokalna Grupa Działania w 2022 roku złożono wniosek                          

o dofinansowanie zadania „Modernizacja obiektu rekreacji ruchowo-sportowej                                

w Krupskim Młynie – boisko przy Szkole podstawowej w Krupskim Młynie”.  

Umowa na dofinansowanie prac obejmujących frezowanie asfaltu na głębokość 10 cm, 

wykonanie rowków pod obrzeża i montaż obrzeży po obrysie boiska, wykonanie podbudowy z 

kruszywa łamanego, wykonanie nawierzchni sportowej ze sztucznej trawy, dostawę i montaż 

urządzeń do koszykówki, piłki ręcznej, siatkówki i tenisa, montaż piłkochwytu na konstrukcji 

stalowej, dostawę i montaż ławek oraz koszy na śmieci, remont ogrodzenia i  rekultywację 

terenu podpisana została z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego 21 października 

2022 roku.  

Prace mają zakończyć się do końca czerwca 2023 roku.  

Zadanie finansowane będzie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i środków budżetu gminy.  

Koszt prac określony został na 380.000 zł. 
 

Gmina jest również członkiem Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z siedzibą                                      

w Katowicach. Główne cele stowarzyszenia to szkolenie jednostek terytorialnego z zakresu 

polityki, zdobywania środków unijnych i innych, działalność na rzecz rozwoju lokalnego                          

i promocji oraz realizacja programu rozwoju obszarów wiejskich z terenu województwa 

śląskiego.  
 

Od 2013 roku z kolei Gmina Krupski Młyn funkcjonuje w ramach Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego, mającego siedzibę w Gliwicach. Jego 

działalność koncentruje się na koordynowaniu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz 

kwestii dofinansowania z funduszy unijnych i krajowych.  
 

W związku z członkostwem Gminy Krupski Młyn w w/w stowarzyszeniach opłacone są 

składki, których wysokość z reguły uzależniona jest od liczby mieszkańców danej gminy.                     

W 2022 r. nakłady na składki członkowskie łącznie stanowiły kwotę  6.258,00 zł, w tym:  

• Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska" 3.716,40 zł. 

• Śląski Związek Gmin i Powiatów 1.143,72 zł,  

• Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego 1.397,88 zł,  
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Od 2019 roku działające na terenie gminy Holistyczne Stowarzyszenie Frymark sukcesywnie 

realizuje swoje projekty, niejednokrotnie angażując się w wydarzenie realizowane przez 

samorząd.  

W 2022 roku Frymark przeprowadził szereg wydarzeń:  

- współorganizacja 30 Finału WOŚP w Potępie (styczeń 2022),  

- prowadzenie zbiórki na rzecz uchodźców z Ukrainy, w tym transport darów na granicę,  

- współorganizacja Gminnego Dnia Dziecka w Odmuchowie (czerwiec 2022),  

- współorganizacja obchodów 30-lecia gminy (czerwiec 2022),  

- organizacja „koncertu na ŁĄCZce - WSZYSTKO DLA ZIEMI” (lipiec 2022), 

- Organizacja imprezy „Największy hiphopowy spływ” (sierpień 2022), 

- Organizacja kolejnej edycji imprezy „Piknik na ŁĄCZce” (sierpień 2022), za którą we 

wrześniu 2022 roku Stowarzyszenie otrzymało certyfikat Marka Lokalna przyznawanego przez 

Stowarzyszenie LGD "Leśna Kraina Górnego Śląska.  

 

 

Zbiórka na rzecz uchodźców z Ukrainy 

(zdj. za stroną fb Stowarzyszenie Frymark) 
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„Koncert na ŁĄCZce - WSZYSTKO DLA ZIEMI” 

(zdj. za stroną fb Stowarzyszenie Frymark) 

 

 

„Koncert na ŁĄCZce - WSZYSTKO DLA ZIEMI” 

(zdj. za stroną fb Stowarzyszenie Frymark) 
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„Piknik na ŁĄCZce” 

(zdj. za stroną fb Stowarzyszenie Frymark) 
 

 

„Piknik na ŁĄCZce” 

(zdj. za stroną fb Stowarzyszenie Frymark) 
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„Piknik na ŁĄCZce” 

(zdj. za stroną fb Stowarzyszenie Frymark) 

 

 

Wizualizacja wnętrza budynku parowozowni  

(zdj. za stroną fb Stowarzyszenie Frymark) 
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Wręczenie certyfikatu „Marka Lokalna” 

(zdj. za stroną fb Stowarzyszenie Frymark) 
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D. Inne działania realizowane w Urzędzie 

 

Krajowa sytuacja energetyczna objawiająca się wzrostem, w ostatnim kwartale roku 2022, 

kosztów dostawy ciepła, wystąpiła również w Gminie Krupski Młyn i pociągnęła za sobą 

realizację nowych obowiązków przez samorząd, które zostały wskazane w ustawie z dnia                    

15 września  2022 roku o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła                            

w  związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1967 ze zm.). Zadania te dotyczyły 

zarówno sfery obsługi nowych rozwiązań finansowych dla przedsiębiorstw energetycznych 

stosujących obniżone opłaty za ciepło  jak i nowych możliwości co do ochrony cenowej                                 

w zakresie ciepła dostarczanego do odbiorców końcowych (najemców i dzierżawców lokali 

gminnych).   
 

Wójt Gminy stał się organem właściwym do realizacji wypłat rekompensat w związku                              

z siedzibą na terenie gminy przedsiębiorstwa energetycznego prowadzącego działalność 

gospodarczą w zakresie wytwarzania ciepła ze źródła lub grupy źródeł ciepła, z których żadne 

nie przekracza 5 MW zainstalowanej mocy cieplnej i dostarczania go do odbiorców, którzy na 

mocy ustawy otrzymali uprawnienie do zastosowania wobec nich obniżonych cen, stosownie 

do wartości wskazanych w cytowanej powyżej ustawie.  
 

Wypłata rekompensat jest zadaniem zleconym gminie, koszt wypłaty rekompensat stanowiony 

został na poziomie  2% kwoty środków wypłaconych przez gminę.  
 

W oparciu o przedłożone wnioski na rzecz przedsiębiorstwa energetycznego dokonano 

miesięcznych wypłat rekompensat stanowiących iloczyn różnicy pomiędzy zastosowaną przez 

przedsiębiorstwo w rozliczeniach z odbiorcą ustawową średnią ceną ciepła z rekompensatą                             

a średnią ceną ciepła ustaloną na podstawie taryfy przedsiębiorstwa i ilości ciepła sprzedanego 

odbiorcom uprawnionym do obniżek, powiększony o wartość podatku VAT. Wypłaty 

rekompensat objęły okres  od 1 października 2022 roku. 
 

Kwoty rekompensat, wypłaconych w roku 2022,  kształtowały się następująco:  

- rekompensata za m-c październik 2022 roku  w wysokości: 13.458,59 zł brutto. 

- rekompensata za m-c listopad 2022 roku w wysokości: 550.174,69 zł.  
 

Finansowanie wypłat rekompensat odbywało się ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19, przekazywanych za pośrednictwem Wojewody Śląskiego.    
 

Gmina podjęła również działania polegające na zgłoszeniu przedsiębiorstwu ciepłowniczemu,  

podlegania pod wymogi zastosowania wobec gminy będącej odbiorcą ciepła, obniżonej stawki 

za ciepło w związku z posiadaniem statusu odbiorcy uprawnionego, z racji realizacji zadań 

publicznych, w szczególności w zakresie administrowania gminnym zasobem lokalowym, 

posiadaniem placówek straży pożarnej,  a także działalnością jednostek organizacyjnych.   
 

Jednocześnie Gmina Krupski Młyn dokonała wypłaty dodatku dla podmiotu wrażliwego                           

tj. Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Przemysłu Organicznego, Grupa Badawcza Technik 

Wybuchowych w Krupskim Młynie przy ulicy Zawadzkiego 1 na kwotę 25.307,17 zł. Wypłata 

dodatku nastąpiła na podstawie ustawy o dodatku dla niektórych podmiotów niebędących 

gospodarstwami domowymi z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła. 
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Ponadto na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 27 października 2022 roku o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2236) gmina 

Krupski Młyn przystąpiła do zakupu paliwa stałego z przeznaczeniem dla gospodarstw 

domowych.  
 

Od 8.11.2022 roku mieszkańcy mogli składać do Urzędu Gminy wnioski o zakup węgla po 

preferencyjnej cenie, czyli 2.000,00 zł brutto/1t. Z tej możliwości mogły skorzystać osoby, 

którym przyznano dodatek węglowy oraz wszyscy, których podstawowym źródłem ciepła jest 

piec na węgiel i ma to potwierdzenie w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.  

22.11.2022 roku gmina zawarła umowę z Polską Grupą Górniczą na zakup paliwa stałego. 

Podpisano też umowę na jego dystrybucję ze spółką ZUK Tworóg.  
 

24.11.2022 roku złożone zostało zamówienie na najbardziej pożądany przez mieszkańców 

gminy sortyment. Zamówiono 54 ton sortymentu Ekogroszek i 27 ton Orzecha. Sprzedano                    

51 ton Ekogroszku i 24,5 t Orzecha. Niewykorzystany sortyment przeznaczono do sprzedaży 

w 2023 roku. 
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E. Akcje i udziały Gminy Krupski Młyn 

 

Aktualnie gmina posiada: 

- w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej „Ciepłogaz” Sp. z o.o. z siedzibą w Krupskim 

Młynie: 

3.297 akcji po 643 zł – 2.119.971,00 zł, 

- w Banku Spółdzielczym z siedzibą w Tworogu: 

150 udziałów po 100 zł – 15.000,00 zł, 

- w Agencji Rozwoju Lokalnego „Agrotur” SA z siedzibą w Krupskim Młynie: 

100 akcji po 100 zł – 10.000,00 zł, 

- w Spółce Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Śląsk Północ Sp. z o.o. z siedzibą                            

w Lublińcu: 

60.000 akcji po 50 zł – 3.000.000,00 zł. 

 

Razem wartość akcji i udziałów na 31 grudnia 2022 roku wynosi 5.144.971,00 zł. 
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L.p. Nr uchwały Data podjęcia 

uchwały 

Tytuł uchwały 

1 Uchwała Nr XXXV/367/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 stycznia 2022 

roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski 

Młyn na 2022 rok 

2 Uchwała Nr XXXV/368/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 stycznia 2022 

roku 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2022 

- 2027 
3 Uchwała Nr XXXV/369/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 stycznia 2022 

roku 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministra Spraw Wewnętrznych                                        

i Administracji o zmianę rodzaju 

miejscowości 
4 Uchwała Nr XXXV/370/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

25 stycznia 2022 

roku 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministra Spraw Wewnętrznych                                      

i Administracji o zmianę rodzaju 

miejscowości 

5 Uchwała Nr XXXV/371/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

 

25 stycznia 2022 

roku 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministra Spraw Wewnętrznych                                        

i Administracji o zmianę rodzaju 

miejscowości 

6 Uchwała Nr XXXV/372/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 stycznia 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 1 położonego                          

w Ziętku bl. 16, klatka A 

7 Uchwała Nr XXXV/373/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

25 stycznia 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 5 położonego                           

w Krupskim Młynie przy ul. Buczka 2 

8 Uchwała Nr XXXV/374/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

25 stycznia 2022 

roku 

w sprawie regulaminu korzystania ze strefy 

sportu i rekreacji w Potępie przy ulicy 

Tarnogórskiej 12 
9 Uchwała Nr XXXV/375/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 stycznia 2022 

roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet 

przysługujących radnym Gminy Krupski 

Młyn 

10 Uchwała Nr XXXV/376/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 stycznia 2022 

roku 

w sprawie uchwalenia Gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 

na 2022 rok 

11 Uchwała Nr XXXV/377/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 stycznia 2022 

roku 

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych 

usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości                    

i zagospodarowania tych odpadów oraz 

wysokości cen za te usługi 
12 Uchwała Nr XXXV/378/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 stycznia 2022 

roku 

w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

2022 rok 

13 Uchwała Nr XXXVI/379/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski 

Młyn na 2022 rok 

14 Uchwała Nr XXXVI/380/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2022 

- 2027 

15 Uchwała Nr XXXVI/381/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

mieszkańców oraz właścicieli działek 

rekreacyjnych w Żyłce w sprawie 

przeprowadzenia prac konserwacyjnych na  
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rowach stanowiących własność Gminy 

Krupski Młyn 

16 Uchwała Nr XXXVI/382/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

mieszkańców oraz właścicieli działek 

rekreacyjnych w Żyłce w sprawie zmiany 

sposobu odbierania odpadów komunalnych                  

w Żyłce 

17 Uchwała Nr XXXVI/383/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

mieszkańców oraz właścicieli działek 

rekreacyjnych w Żyłce w sprawie 

zakończenia remontu drogi gminnej Potępa - 

Żyłka kończącej się na skraju lasu przy posesji 

nr 75 

18 Uchwała Nr XXXVI/384/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji rodziców 

przedszkolaków z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Potępie 

19 Uchwała Nr XXXVI/385/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca 

Potępy na Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Potępie 

20 Uchwała Nr XXXVI/386/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/114/19 

Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 30 grudnia 

2019 roku w sprawie przyjęcia regulaminu 

przyznawania stypendium Wójta Gminy za 

szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne 

i sportowe dla uczniów uczęszczających do 

szkół podstawowych funkcjonujących na 

terenie Gminy Krupski Młyn  
21 Uchwała Nr XXXVI/387/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie ustanowienia Nagrody Wójta 

Gminy Krupski Młyn za osiągnięte wyniki 

sportowe 

22 Uchwała Nr XXXVI/388/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

stanowiącej działkę Nr 198/5 k.m. 11, o pow. 

0,0883 ha, KW GL1T/00048229/8 położonej 

w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego 

23 Uchwała Nr XXXVI/389/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 3 położonego                        

w Ziętku bl. 16 klatka A 

24 Uchwała Nr XXXVI/390/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności na terenie gminy Krupski Młyn 

w 2022 roku 
 

25 Uchwała Nr XXXVI/391/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego 

dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Krupski Młyn 

26 Uchwała Nr XXXVI/392/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/85/19 Rady 

Gminy Krupski Młyn w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Krupski 

Młyn 

27 Uchwała Nr XXXVI/393/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

22 lutego 2022 

roku 

w sprawie wyznaczenia miejsca do 

prowadzenia handlu przez rolników i ich 
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domowników oraz przyjęcie regulaminu tego 

handlu 

28 Uchwała Nr XXXVII/394/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

29 marca 2022 

roku 

w sprawie zmiany uchwały                                               

Nr XXXVI/379/22 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2022 

r. 
 

29 Uchwała Nr XXXVII/395/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

29 marca 2022 

roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski 

Młyn na 2022 r. 
 

30 Uchwała Nr XXXVII/396/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

29 marca 2022 

roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2022 

- 2027 

31 Uchwała Nr XXXVII/397/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

29 marca 2022 

roku 

w sprawie sprawozdania z działalności GOPS 

w Krupskim Młynie za rok 2021 

32 Uchwała Nr XXXVII/398/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

29 marca 2022 

roku 

w sprawie uchwalenia Gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 

oraz uzależnieniom behawioralnym na 2022 

rok 

33 Uchwała Nr XXXVII/399/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

29 marca 2022 

roku 

w sprawie dopłat do wody i ścieków w Gminie 

Krupski Młyn 

34 Uchwała Nr XXXVII/400/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

29 marca 2022 

roku 

w sprawie regulaminu korzystania z boiska                  

w Ziętku 

35 Uchwała Nr XXXVII/401/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

29 marca 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 4 położonego                         

w Ziętku bl. 6 klatka B 

36 Uchwała Nr XXXVIII/402/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

26 kwietnia 

2022 roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski 

Młyn na 2022 r. 
 

37 Uchwała Nr XXXVIII/403/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

26 kwietnia 

2022 roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski 

Młyn na 2022 r. 
38 Uchwała Nr XXXVIII/404/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

26 kwietnia 

2022 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2022 

- 2027 
 

39 Uchwała Nr XXXVIII/405/22 

Rady Gminy Krupski Młyn 

26 kwietnia 

2022 roku 

w sprawie udzielenie pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

40 Uchwała Nr XXXVIII/406/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

26 kwietnia 

2022 roku 

w sprawie udzielenia Powiatowi 

Tarnogórskiemu pomocy finansowej                             

w formie dotacji celowej na opracowanie 

koncepcji spójnej sieci tras rowerowych wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą w jednolitym 

standardzie w formie Programu Tras 

Rowerowych na obszarze Powiatu 

Tarnogórskiego  
 

41 Uchwała Nr XXXVIII/407/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

26 kwietnia 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 3 położonego                       

w Ziętku bl. 8 klatka B 
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42 Uchwała Nr XXXVIII/408/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

26 kwietnia 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 7 położonego                        

w Ziętku bl. 13 klatka A 

43 Uchwała Nr XXXVIII/409/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

26 kwietnia 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 5 położonego                             

w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 1 

44 Uchwała Nr XXXVIII/410/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

26 kwietnia 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

stanowiącej działkę Nr 307/76 k.m. 13 o pow. 

0,0148 ha, KW GL1T/00042965/7 położonej 

przy ul. 1 Maja 

45 Uchwała Nr XXXIX/411/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

31 maja 2022 

roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski 

Młyn na 2022 rok 

46 Uchwała Nr XXXIX/412/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

31 maja 2022 

roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2022 

- 2027 
 

47 Uchwała Nr XXXIX/413/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

31 maja 2022 

roku 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej procedury uchwalania budżetu 

gminy Krupski Młyn oraz materiałów 

informacyjnych towarzyszących budżetowi 
 

48 Uchwała Nr XXXIX/414/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

31 maja 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 1 położonego                           

w Ziętku bl. 8 klatka B 
 

49 Uchwała Nr XXXIX/415/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

31 maja 2022 

roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji "Inicjatywa-

Zmieniajmy Gminy na Lepsze - poprawa 

efektywności energetycznej i dywersyfikacja 

- troską nas wszystkich - dotyczącej poprawy 

efektywności energetycznej" 
 

50 Uchwała Nr XXXIX/416/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

31 maja 2022 

roku 

w sprawie ustalenia odstępstwa od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych                            

w miejscu publicznym na terenie Gminy 

Krupski Młyn (Krupski Młyn) 
 

51 Uchwała Nr XXXIX/417/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

31 maja 2022 

roku 

w sprawie ustalenia odstępstwa od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych                               

w miejscu publicznym na terenie Gminy 

Krupski Młyn (Odmuchów) 
52 Uchwała Nr XLI/418/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

28 czerwca 2022 

roku 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Krupski Młyn wotum zaufania 

53 Uchwała Nr XLI/419/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

28 czerwca 2022 

roku 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego gminy Krupski 

Młyn za 2021 rok 
 

54 Uchwała Nr XLI/420/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

28 czerwca 2022 

roku 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Krupski Młyn absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2021 rok 

55 Uchwała Nr XLI/421/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn   

28 czerwca 2022 

roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski 

Młyn na 2022 rok 
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56 Uchwała Nr XLI/422/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

28 czerwca 2022 

roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2022 

- 2027 
 

57 Uchwała Nr XLI/423/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

28 czerwca 2022 

roku 

w sprawie podjęcia współpracy z Nitroerg 

S.A. z siedzibą w Bieruniu w celu pozyskania 

zewnętrznych środków finansowych oraz 

doprowadzenia do remontu dróg 

powiatowych 
 

58 Uchwała Nr XLI/424/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn   

28 czerwca 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 8 położonego                         

w Ziętku bl. 16 klatka B 

59 Uchwała Nr XLI/425/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn   

28 czerwca 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 3 położonego                        

w Krupskim Młynie przy ul. Sienkiewicza 4 

60 Uchwała Nr XLI/426/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

28 czerwca 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy na okres 10 lat 
61 Uchwała Nr XLI/427/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

28 czerwca 2022 

roku 

w sprawie odwołania radnego z funkcji 

przewodniczącego Komisji Terenowej, 

Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 

62 Uchwała Nr XLII/428/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
 

63 Uchwała Nr XLII/429/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie dopłaty do wody i ścieków                         

w gminie Krupski Młyn 

64 Uchwała Nr XLII/430/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/421/22                       

z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany 

budżetu gminy Krupski Młyn na 2022 rok 

65 Uchwała Nr XLII/431/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski 

Młyna na 2022 rok 
 

66 Uchwała Nr XLII/432/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  
 

27 września 

2022 roku 

w sprawie zmiany WPF na lata 2022-2027 

67 Uchwała Nr XLII/433/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na 

raty należności pieniężnej o charakterze 

cywilnoprawnym, przypadającej gminie 

Krupski Młyn powyżej kwoty 10 000,00 zł 
68 Uchwała Nr XLII/434/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 1 położonego                       

w Krupskim Młynie przy ul. Buczka 4 

69 Uchwała Nr XLII/435/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn 

27 września 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 2 położonego                           

w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 17 

70 Uchwała Nr XLII/436/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 5 położonego                          

w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 21 

71 Uchwała Nr XLII/437/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 1 położonego                          

w Ziętku bl. 2 klatka A 
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72 Uchwała Nr XLII/438/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 5 położonego                         

w Ziętku bl. 2 klatka B 

73 Uchwała Nr XLII/439/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 8 położonego                              

w Ziętku bl. 6 klatka B 

74 Uchwała Nr XLII/440/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 4 położonego                         

w Ziętku bl. 8 klatka A 

75 Uchwała Nr XLII/441/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 6 położonego                         

w Ziętku bl. 17 klatka A 
 

76 Uchwała Nr XLII/442/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej  
 

77 Uchwała Nr XLII/443/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy na czas nieokreślony (dz 

260/60 i 14) 
78 Uchwała Nr XLII/444/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy na czas nieokreślony (dz 

331) 
79 Uchwała Nr XLII/445/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn   

27 września 

2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/321/18 

Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 26 czerwca 

2018 r. w sprawie określenia zasad i rozmiaru 

obniżek oraz przyznania zwolnienia od 

obowiązku realizacji tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych                                    

i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, 

określenia obowiązkowego, tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, o których 

mowa w art.  42 ust. 7 ustawy Karta  

nauczyciela zatrudnionych w szkołach                              

i przedszkolach, dla których Gmina Krupski 

Młyn jest organem prowadzącym  

 

80 Uchwała Nr XLII/446/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy                          

w Krupskim Młynie 
81 Uchwała Nr XLII/447/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie uchylenia uchwały Nr 

XXXIX/416/22 Rady Gminy Krupski Młyn                              

z dnia 31 maja 2022 roku w sprawie ustalenia 

odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscu publicznym na 

terenie Gminy Krupski Młyn 
 

82 Uchwała Nr XLII/448/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 września 

2022 roku 

w sprawie uchylenia uchwały Nr 

XXXIX/417/22 Rady Gminy Krupski Młyn z 

dnia 31 maja 2022 roku w sprawie ustalenia 

odstępstwa od zakazu spożywania napojów 
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alkoholowych w miejscu publicznym na 

terenie Gminy Krupski Młyn  
 

83 Uchwała Nr XLIII/449/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 października 

2022 roku 

w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju tras 

Rowerowych na obszarze gmin Powiatu 

Tarnogórskiego na lata 2022 - 2030 
84 Uchwała Nr XLIII/450/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 października 

2022 roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski 

Młyn na 2022 rok 
 

85 Uchwała Nr XLIII/451/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 października 

2022 roku 

w sprawie zmiany WPF na lata 2022-2027 
 

86 Uchwała Nr XLIII/452/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 października 

2022 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na 2023 rok 
 

87 Uchwała Nr XLIII/453/22 

Rady Gminy Krupski Młyn 

25 października 

2022 roku 

w sprawie opłaty targowej na 2023 rok 
 

88 Uchwała Nr XLIII/454/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 października 

2022 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na 2023 

rok 

89 Uchwała Nr XLIII/455/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

25 października 

2022 roku 

w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości na terenie gminy Krupski 

Młyn na 2023 rok 

90 Uchwała Nr XLIII/456/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 października 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 2 położonego                          

w Ziętku bl. klatka A 

91 Uchwała Nr XLIV/457/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 października 

2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/450/22 

Rady Gminy Krupski Młyn z 25 października 

2022 roku w sprawie zmiany budżetu gminy 

Krupski Młyn na 2022 rok 

92 Uchwała Nr XLIV/458/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 października 

2022 roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski 

Młyn na 2022 rok 

93 Uchwała Nr XLIV/459/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 października 

2022 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2022-2027 

94 Uchwała Nr XLIV/460/22 

Rady Gminy Krupski Młyn   

25 października 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie 

przez Gminę Krupski Młyn wkładu 

niepieniężnego (aportu) do SIM Śląsk Północ 

sp. z o.o. w postaci prawa własności 

nieruchomości zlokalizowanej w Krupskim 

Młynie przy ul. Krasickiego 

95 Uchwała Nr XLIV/461/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 października 

2022 roku 

w sprawie nadania nazwy ulicy położonej                  

w Potępie Gmina Krupski Młyn 

96 Uchwała Nr XLIV/462/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

25 października 

2022 roku 

w sprawie uchylenia uchwały                                        

Nr XXXV/369/22 Rady Gminy Krupski Młyn                     

z 25 stycznia 2022 roku w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do MSWiA                              

o zmianę rodzaju miejscowości  
 

97 Uchwała Nr XLIV/463/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

29 listopada 

2022 roku 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministra Spraw Wewnętrznych                                           

i Administracji o zmianę rodzaju 

miejscowości (Kanol) 
98 Uchwała Nr XLIV/464/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

29 listopada 

2022 roku 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministra Spraw Wewnętrznych                                        
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i Administracji o zmianę rodzaju 

miejscowości (Ziętek) 
 

99 Uchwała Nr XLIV/465/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

29 listopada 

2022 roku 

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Krupski Młyn                                   

z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego                 

i o wolontariacie na 2023 rok 

100 Uchwała Nr XLIV/466/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

29 listopada 

2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji                                 

z 19 października 2022 roku w sprawie 

zapewnienia bezpośredniego dostępu do 

danych przestrzennych i ich zbiorów za 

pośrednictwem usługi pobieranie WFS dla 

wszystkich obowiązujących w Gminie 

Krupski Młyn aktów planowania 

przestrzennego 

101 Uchwała Nr XLIV/467/22 

Rady Gminy Krupski Młyn  

29 listopada 

2022 roku 

w sprawie odwołania radnego ze składu 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krupski 

Młyn 
 

102 Uchwała Nr XLIV/468/22 

Rady Gminy Krupski Młyn                         

29 listopada 

2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/3/18 Rady 

Gminy Krupski Młyn z dnia 27 listopada 2018 

roku w sprawie powołania stałych komisji 

Rady Gminy oraz ustalenia ich składów 

osobowych 

103 Uchwała Nr XLIV/469/22 

Rady Gminy Krupski Młyn                     

29 listopada 

2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 6 położonego                      

w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 19 
 

104 Uchwała Nr XLV/470/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 grudnia 2022 

roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski 

Młyn na 2022 rok 

105 Uchwała Nr XLV/471/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  
 

27 grudnia 2022 

roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2022 

- 2027 

106 Uchwała Nr XLV/472/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 grudnia 2022 

roku 

w sprawie budżetu gminy Krupski Młyn na 

2023 rok 
 

107 Uchwała Nr XLV/473/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 grudnia 2022 

roku 

w sprawie uchwalenia WPF gminy Krupski 

Młyn na lata 2023-2027 

108 Uchwała Nr XLV/474/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

 

27 grudnia 2022 

roku 

w sprawie określenia zasad szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich 

pobierania 

109 Uchwała Nr XLV/475/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 grudnia 2022 

roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Bytom na dofinansowanie 

działalności Centrum Przeciwdziałania 

Uzależnieniom w Bytomiu ul. Tarnogórska 3 
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w stosunku do osób, dowiezionych do Izby 

Wytrzeźwień z terenu Gminy Krupski Młyn  
 

110 Uchwała Nr XLV/476/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 grudnia 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 2 położonego                        

w Krupskim Młynie przy ul. 1 Maja 5 
 

111 Uchwała Nr XLV/477/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 grudnia 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 5 położonego                             

w Ziętku bl. 13, klatka B 
 

112 Uchwała Nr XLV/478/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 grudnia 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 6 położonego                         

w Ziętku bl. 16, klatka B 
 

113 Uchwała Nr XLV/479/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 grudnia 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

stanowiącej działkę Nr 343 10 k.m. 10 o pow. 

0,02021 ha, KW GL1T/00042965/7 położonej 

w Krupskim Młynie przy ul. Zawadzkiego 

114 Uchwała Nr XLV/480/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 grudnia 2022 

roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego Nr 2 położonego                             

w Ziętku bl. 16, klatka A 
 

115 Uchwała Nr XLV/481/22 Rady 

Gminy Krupski Młyn  

27 grudnia 2022 

roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta 

Gminy Krupski Młyn w związku                                      

z niewykonywaniem czynności polegających 

na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
 

 

 

 

 


